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Wydarzyło się w skrócie

SPRAWY SPOŁECZNE

Ponad 30 najlepszych drużyn szkolnych z całej Polski spotkało się w hali 
Centralnego Ośrodka Sportowego „Torwar” w Warszawie, by 
rywalizować o puchary w ramach XVIII Wielkiego Finału PZU Szkolnej 
Ligi Rugby Tag. Z Rumi do stolicy przyjechali reprezentanci Szkoły 
Podstawowej nr 4 im. Janusza Korczaka oraz Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Józefa Wybickiego. Czwórka wystawiła zespół w kategorii klas 
czwartych, zajmując 9. miejsce. Z kolei uczniowie z Jedynki 
rywalizowali w gronie klas szóstych i uplasowali się na miejscu 7.
Rugby tag to odmiana sportu przygotowana specjalnie dla dzieci 
i młodzieży. Zadaniem zawodników, podobnie jak w rugby, jest 
przeniesienie piłki na pole punktowe przeciwnika, jednak w założeniu 
jest to dyscyplina niemal bezkontaktowa. Jedynym elementem 
kontaktu jest zrywanie rywalom tagów – szarf przymocowanych na 
wysokości bioder.

12 GRUDNIA RYWALIZOWALI O PUCHARY RUGBY TAG

W ramach tegorocznej edycji projektu 
„Rumia oczami dzieci”, a dokładniej dwóch 
konkursów: plastycznego i literackiego, 
powstały kolejne rumskie bajki i kalen-
darze. Akcja opublikowanych baśni i opo-
wiadań rozgrywa się na terenie miasta lub 
nawiązuje do jego historii, natomiast 
prezentowane w kalendarzu ilustracje 
odzwierciedlają lokalne krajobrazy. 
Uroczysta premiera wydań odbyła się 12 
grudnia w siedzibie Klubu Integracji Społe-
cznej „Zagórze”. W spotkaniu uczestniczyli 
autorzy zwycięskich prac, ich rodziny oraz 
przedstawiciele władz miasta.

12 GRUDNIA DZIECI STWORZYŁY BAJKI I KALENDARZE

Stowarzyszenie Jonatan, we współpracy 
z Urzędem Miasta Rumi, zorganizowało 
„Mobilną Wigilię dla Samotnych”. 
W ramach przedsięwzięcia ponad 50 
wolontariuszy przygotowało blisko 300 
wigilijnych paczek dla potrzebujących 
i samotnych mieszkańców miasta, 
a następnie dostarczono je pod drzwi 
beneficjentów. Pakunki były wypełnione 
między innymi świątecznymi potrawami, 
słodyczami, zabawkami i środkami 
higienicznymi. Każdy potrzebujący otrzy-
mał również kartkę z życzeniami.

24 GRUDNIA W WIGILIĘ NIKT NIE BYŁ SAM

Sofia Raffaeli, pochodząca z Włoch 
mistrzyni świata w gimnastyce arty-
stycznej, przeprowadziła na hali 
MOSiR-u zajęcia doszkalające dla 90 
młodych zawodniczek z całej Polski. 
Ponadto warsztaty dla 30-osobowej 
grupy trenerów zrealizowała Julieta 
Cantaluppi, szkoleniowiec Sofii. 
Organizatorem wydarzenia była 
Fundacja Boomerang.

27-29 GRUDNIA GIMNASTYCZKI TRENOWAŁY Z MISTRZYNIĄ ŚWIATA

fot. Leszek Tomaszewskifot. Leszek Tomaszewskifot. Leszek Tomaszewski

Laureatka konkursu plastycznego

Laureat konkursu literackiego

Reprezentacja Czwórki z trenerem Grzegorzem Grinholcem

Reprezentacja Jedynki z trenerem
i dyrektorem Arkadiuszem Skrzyńskim
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Przez trzy dni – od 16 do 18 grudnia – park 
Starowiejski pełnił funkcję „świątecznego centrum” 
Rumi. Przygotowania trwały miesiącami, a ich 
zwieńczenie stanowiły liczne atrakcje: iluminacje, 
dekoracje, stoiska, warsztaty, animacje, występy 
i pokazy.
Uroczystego otwarcia wydarzenia dokonali na 
scenie przedstawiciele władz miasta: wiceburmistrz 
Ariel Sinicki oraz przewodniczący rady miejskiej 
Krzysztof Woźniak. Samorządowcom towarzyszył 
Święty Mikołaj ze swoim orszakiem, by wspólnie 
złożyć mieszkańcom życzenia. Chwilę później scenę 
przejęła Orkiestra Dęta Gminy Wejherowo, 
prezentując swój świąteczny repertuar. Następnie 
publiczność mogła wysłuchać koncertów 
w wykonaniu Zespołu Wokalnego ze Szkoły 
Podstawowej nr 10 w Rumi oraz Scholi Parafialnej 
św. Józefa i św. Judy Tadeusza w Rumi.

Główną sobotnią atrakcją (17 grudnia) był pokaz 
rzeźbienia w lodzie, który mimo intensywnego 
mrozu przyciągnął wielu obserwatorów. 
Równocześnie w Dworku pod Lipami trwały 
rodzinne warsztaty z ozdabiania pierników. Pod 
okiem instruktorów dzieci mogły również 
przygotować wyjątkowe listy, które zostały przesłane 
do mieszkającego w Laponii Świętego Mikołaja. 
Z kolei na scenie elfy prowadziły animacje, gdzie 
najmłodsi tańczyli w rytm klimatycznej zimowej 
muzyki. Sceniczne atrakcje zwieńczył wieczorny 
koncert w wykonaniu Zespołu Śpiewaczy św. Cecylia 
i otwarty konkurs na najpiękniejsze wykonanie 
kolędy lub utworu bożonarodzeniowego. Wszyscy 
„wokalni śmiałkowie” otrzymali miejskie upominki.
Ostatni dzień Jarmarku Świątecznego w Rumi (18 
grudnia) ponownie rozpoczął się od rodzinnych 
warsztatów w MDK-u. Natomiast na scenie 
zaprezentowały się znane mieszkańcom grupy 
wokalne: Vox Uniwersum, Chór Kaszubski 
„Rumianie”, zespół Muzaika oraz Chór „Lira”. 
Uczestnikom wydarzenia umilali także czas finaliści 
projektu „Rumski Wokal” – Majki Kowalski, Marta 
Byczk i Kinga Włodarkiewicz. Przeróżne zimowe 
utwory, kolędy i pastorałki zostały przeplecione 
animacjami dla dzieci i jasełkami.

Przez cały weekend można było bezpłatnie 
korzystać z karuzeli, a także odwiedzić minizoo 
i szopkę świąteczną. Na odwiedzających czekały 
również strefa z rękodziełem i stoiska gastrono-
miczne sprzedające swoje wyroby. O odpowiedni 
nastrój wydarzenia zadbali aktorzy przemie-
szczający się po terenie jarmarku.

JarmarkJarmark
ŚwiątecznyŚwiąteczny

przyciągnął tłumy!

Partnerami organizowanego przez 
Urząd Miasta Rumi wydarzenia byli:

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG
KOMUNALNYCH W RUMI

Szopka bożonarodzeniowa

Święty Mikołaj z elfkami
Efekt pokazu rzeźbienia w lodzie

Świąteczna ramka do wykonywania zdjęć

Wiceburmistrz Ariel Sinicki i przewodniczący rady Krzysztof Woźniak ze Świętym Mikołajem

Uczniowie Podstawowej Ekologicznej Szkoły Społecznej odgrywający jasełka

Minizoo z żywymi zwierzętami

Stoiska z rękodziełem

Stoisko z rękodziełem

Strefa gastronomiczna

Warsztaty z robienia ozdób świątecznych Pisanie listów do Świętego Mikołaja

Już po raz piąty w Rumi odbył się Jarmark Świąteczny. „Rewelacyjnie i klimatycznie”, „Pięknie, dużo się 
działo”, „Tego jeszcze w naszej Rumi nie było”, „Bardzo pomysłowo zorganizowane, na najwyższym 
poziomie”, „Ten jarmark to rewelacja” – to tylko kilka spośród ponad stu komentarzy zamieszczonych pod 
zdjęciami opublikowanymi na facebookowym profilu miasta. Opinie mieszkańców pokazują, że po 
dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią wydarzenie powróciło z podwójnie świąteczną mocą.

Pokaz rzeźbienia w lodzie
Świąteczna karuzela
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poziomie”, „Ten jarmark to rewelacja” – to tylko kilka spośród ponad stu komentarzy zamieszczonych pod 
zdjęciami opublikowanymi na facebookowym profilu miasta. Opinie mieszkańców pokazują, że po 
dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią wydarzenie powróciło z podwójnie świąteczną mocą.

Pokaz rzeźbienia w lodzie
Świąteczna karuzela
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Rumskie Nowiny nr �/styczeń/����Rumia naturalnie pomysłowa

Konkurs odbył się pod patronatem rumskiego oddziału Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego oraz burmistrza 
Michała Pasiecznego. Trwał od 2 listopada do 9 grudnia, a zwycięzców ogłoszono 11 grudnia w Kościele 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Rumi. Ideą przedsięwzięcia, jak co roku, była integracja rodzin i uczestników, 
propagowanie tradycji bożonarodzeniowych oraz urozmaicenie rekolekcji adwentowych.
Przygotowane na konkurs szopki były wykonywane indywidualne i zespołowo. Dzieciom reprezentującym 
lokalne parafie, przedszkola i szkoły pomagali przede wszystkim rodzice, ale i starsze rodzeństwo czy 
dziadkowie. Zdaniem jury pomysły były ciekawe, wykonanie staranne, a stosowane techniki różnorodne – 
jeden z projektów wydrukowano w technologii 3D.
Prace oceniali wspólnie: dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Jolanta Król, przedstawicielka 
rumskiego oddziału Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego Irena Gaj, prezes Stowarzyszenia Artystów 
„Pasjonat” Maria Sułkowska, a także Małgorzata Ryciuk i Józef Lanc – członkowie parafialnego oddziału Akcji 
Katolickiej. Jury brało pod uwagę między innymi nawiązanie do tradycji bożonarodzeniowej, ogólne wrażenia 
artystyczne, walory plastyczne, dobór i wykorzystanie materiałów, zawartość elementów kaszubskich, a także 
trwałość konstrukcji i jej estetykę.
– W konkursie uczestniczyli dorośli i dzieci głównie z terenu naszej parafii, ale także z parafii pw. Edmunda 
Bojanowskiego, parafii św. Judy Tadeusza oraz Wspomożenia Wiernych. Cieszymy się, że poprzez ich udział 
możemy dołożyć małą cegiełkę do kontynuacji lokalnych tradycji etnicznych i religijnych. Muszę jednak 
przyznać, że zainteresowanie konkursem było nieco mniejsze niż rok temu. Chciałabym wiedzieć, jak nasz 
zamysł jest odbierany przez ogół mieszkańców i czy warto go kontynuować. Może trzeba zmodyfikować 
formułę konkursu? – mówi Adela Szramkowska, organizator konkursu i prezes oddziału parafialnego Akcji 
Katolickiej.
Nagrody zostały przyznane w kategoriach: szopka nawiązująca do tradycji kaszubskich, najciekawszy pomysł, 
szopka rodzinna, szopka dziecięca, szopka młodzieżowa i prace indywidualne. Na laureatów czekały między 
innymi karty podarunkowe, wejściówki na kręgle i do aquaparku, bilety na spektakl do teatru muzycznego, 
zestawy klocków lego, książki, akcesoria plastyczne, gry planszowe, maskotki i słodycze. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali także dyplomy i upominki ufundowane przez Urząd Miasta Rumi. Nagrodzone zostały również 
osoby, które od 10 lat wspierają organizację konkursu.
– Gdyby nie współpraca z księdzem proboszczem Zbigniewem Hulem, panią dyrektor Jolantą Król czy panią 
Ireną Gaj zorganizowanie konkursu byłoby niemożliwe. Nieocenioną pomocą jest wsparcie finansowe 
burmistrza miasta Michała Pasiecznego, dzięki czemu nagrody są atrakcyjne i motywują uczestników do 
kontynuowania swoich pasji, a także pozwalają na integrację rodzin. Dziękujemy także pani prezes Marii 
Sułkowskiej, która już po raz dziesiąty przewodniczyła komisji konkursowej. Jest jeszcze wiele osób, którym 
powinno się podziękować, ale ta lista znacznie by się wydłużyła – podsumowuje Adela Szramkowska.
Stworzone w ramach konkursu szopki można było zobaczyć podczas wystaw organizowanych w Kościele 
Podwyższenia Krzyża Świętego oraz w trakcie Jarmarku Świątecznego.

Najładniejsze szopki bożonaro-
dzeniowe powstają na Kaszubach

Blisko 37 milionów złotych unijnych dotacji trafiło do 
Rumi w ramach współpracy z Obszarem Metro-
politalnym Gdańsk-Gdynia-Sopot (OMGGS). Dzięki 
tym funduszom powstał węzeł przesiadkowy 
w Janowie, a kolejny jest w budowie. Miejskie 
budynki stały się bardziej estetyczne i przyjazne 
środowisku. Przemianę przeszło też osiedle Zagórze, 
a Klub Integracji Społecznej udziela kompleksowego 
wsparcia mieszkańcom. Współpraca metropolitalna 
przynosi jednak Rumi znacznie więcej korzyści.

Zakończyła się dziesiąta edycja Konkursu na Najładniejszą Szopkę Kaszubską. Jury oceniało 30 
prac, których autorami były dzieci, młodzież i dorośli, w tym osoby z niepełnosprawnościami. Na 
twórców najładniejszych szopek bożonarodzeniowych czekały nagrody rzeczowe i vouchery. 
Organizatorem konkursu był parafialny oddział Akcji Katolickiej przy Parafii pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Rumi.

Szopka nawiązująca do tradycji kaszubskich

Alicja Kowalska (szopka nr 64)

Najciekawszy pomysł na szopkę

Agata i Magdalena Ciselskie (szopka nr 35)

Szopka rodzinna

I miejsce – rodzina Peplińskich (szopka nr 62)

II miejsce – rodzina Mullerów (szopka nr 28)

III miejsce – rodzina Klugów (szopka nr 99)

Wyróżnienie – rodzina Heweltów (szopka nr 13)

Szopka dziecięca (6-8 lat)

I miejsce – Zuzanna Dejewska (szopka nr 18)

II miejsce – Dalia Lejkowska (szopka nr 17)

III miejsce – Mikołaj Pepliński (szopka nr 24)

Wyróżnienie – Małgorzata i Kinga Paczowskie 

(szopka nr 67)

Szopka dziecięca (9-12 lat)

I miejsce – Julia Zmuda (szopka nr 56)

II miejsce – Alicja Kałędkiewicz (szopka nr 25)

III miejsce – Milena Peplińska (szopka nr 63)

Wyróżnienie – Agata Goebel (szopka nr 70)

Szopka młodzieżowa (13-17 lat)

I miejsce – Hubert Muller (szopka nr 52)

II miejsce – Krzysztof Pek (szopka nr 12)

Praca indywidualna

I miejsce – Alicja Kowalska (szopka nr 64)

II miejsce – Mateusz Wilczyński (szopka nr 8)

WYNIKI X KONKURSU NA NAJŁADNIEJSZĄ

KASZUBSKĄ SZOPKĘ BOŻONARODZENIOWĄ

W ramach OMGGS-u nasze miasto bierze udział w projekcie edukacyjnym 
„Klimat w szkołach metropolii”, który ma zwiększyć świadomość mieszkańców na 
temat łagodzenia zmian klimatu i adaptacji do ich skutków. W ramach tego 
przedsięwzięcia przeszkoleni zostaną nauczyciele, uczniowie zyskają wiedzę na 
temat działań proklimatycznych, a przy Szkole Podstawowej nr 1 w Rumi 
powstanie gruntowy ogród deszczowy.
Wspólnie z przedstawicielami innych samorządów Rumia pracuje nad „Planem 
zrównoważonej mobilności” dla całej metropolii, który określi najważniejsze 
wyzwania transportowe w naszym regionie, a także wskaże kierunki rozwoju. 
Dokument pozwoli też ubiegać się o środki europejskie na usprawnienie 
transportu. 
OMGGS, jako pierwsza metropolia w Polsce, wprowadza zakrojone na szeroką 
skalę rozwiązania systemowe dla osób z niepełnosprawnościami i ich opiekunów. 
Zostały one ujęte w dokumencie zatytułowanym „Standard Minimum na Rzecz 
Osób z Niepełnosprawnościami i Otoczenia”. Według danych GUS-u, w co 
czwartej pomorskiej rodzinie żyje osoba z niepełnosprawnością. Analogiczny 
dokument powstał z myślą o imigrantach.
Wspólnie z innymi samorządami Rumia przymierza się do walki z chaosem 
reklamowym. Opracowane zostały „Metropolitalne Standardy Krajobrazowe”, 
które będą pomocne przy wdrażaniu uchwały krajobrazowej. Po konsultacjach 
z mieszkańcami i przedsiębiorcami wypracowane zostaną rozwiązania 
pozwalające uczynić przestrzeń miejską bardziej przyjazną dla oka. 
Wraz z 15 pomorskimi gminami nasze miasto dąży do wznowienia działalności 
systemu roweru metropolitalnego Mevo. Zgodnie z podpisaną umową 
i deklaracją hiszpańskiego operatora w połowie 2023 roku system powinien 
zostać uruchomiony i przekazany do użytkowania mieszkańcom. Po Rumi jeździć 
będzie 79 rowerów, które będzie można zaparkować na 23 stacjach.
Samorządowcy z OMGGS-u od 6 lat zabiegają o uchwalenie ustawy 
metropolitalnej dla Pomorza. Jej przyjęcie pozwoliłoby zatrzymać w naszym 
regionie 5% podatku PIT mieszkańców. To ponad 200 milionów złotych, które 
mogłyby stanowić impuls rozwojowy dla naszych samorządów. Obecnie 
pieniądze te trafiają do budżetu państwa. Zdaniem lokalnych włodarzy 
dodatkowe środki pozwoliłby między innymi na zakup nowego taboru 
komunikacji publicznej czy stworzenie nowych połączeń i zwiększenie 
częstotliwości tych istniejących. Ustawa metropolitalna zapewniłaby także lepszą 
koordynację budowy priorytetowych dla metropolii dróg, zsynchronizowane 
planowanie przestrzenne oraz wspólną promocję atutów gospodarczych 
i turystycznych.

– Patrząc w przyszłość, aktualnie skupiamy się na tworzeniu 
nowych celów rozwojowych naszej metropolii. Powstaje 
strategia rozwoju ponadlokalnego OMGGS-u oraz 
zintegrowanych inwestycji terytorialnych, która wskaże 
kluczowe cele i działania metropolii do 2030 roku. W ramach 
prac nad strategią będą również identyfikowane projekty 
mogące uzyskać dofinansowanie z Unii Europejskiej 
w obszarze transportu, energetyki, klimatu, zdrowia oraz 
kwestii społecznych. To bardzo ważna sprawa i duża szansa 
dla regionu i naszego miasta – przyznaje burmistrz Michał 
Pasieczny, który pełni funkcję przewodniczącego Komisji 
Infrastruktury i Środowiska w OMGGS-ie. 

RUMIA CZĘŚCIĄ METROPOLII

Zdobyte dofinansowanie unijne
we współpracy z OMGGS-em

Tytuł projektu

Klub Integracji Społecznej „Zagórze”

Centrum Usług Społecznych „Zagórze”

Rewitalizacja Zagórza

Budowa węzłów integracyjnych
wraz z trasami dojazdowymi

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 9 i nr 10
oraz budynku cmentarza komunalnego

2 170 508 zł

718 110 zł

10 335 811,76 zł

18 322 573,31 zł

5 280 258,67 zł

Łącznie 36 827 261,74 zł

Kwota

Podsumowanie działań OMGGS-u
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Rumskie Nowiny nr �/styczeń/����Rumia naturalnie pomysłowa

Konkurs odbył się pod patronatem rumskiego oddziału Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego oraz burmistrza 
Michała Pasiecznego. Trwał od 2 listopada do 9 grudnia, a zwycięzców ogłoszono 11 grudnia w Kościele 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Rumi. Ideą przedsięwzięcia, jak co roku, była integracja rodzin i uczestników, 
propagowanie tradycji bożonarodzeniowych oraz urozmaicenie rekolekcji adwentowych.
Przygotowane na konkurs szopki były wykonywane indywidualne i zespołowo. Dzieciom reprezentującym 
lokalne parafie, przedszkola i szkoły pomagali przede wszystkim rodzice, ale i starsze rodzeństwo czy 
dziadkowie. Zdaniem jury pomysły były ciekawe, wykonanie staranne, a stosowane techniki różnorodne – 
jeden z projektów wydrukowano w technologii 3D.
Prace oceniali wspólnie: dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Jolanta Król, przedstawicielka 
rumskiego oddziału Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego Irena Gaj, prezes Stowarzyszenia Artystów 
„Pasjonat” Maria Sułkowska, a także Małgorzata Ryciuk i Józef Lanc – członkowie parafialnego oddziału Akcji 
Katolickiej. Jury brało pod uwagę między innymi nawiązanie do tradycji bożonarodzeniowej, ogólne wrażenia 
artystyczne, walory plastyczne, dobór i wykorzystanie materiałów, zawartość elementów kaszubskich, a także 
trwałość konstrukcji i jej estetykę.
– W konkursie uczestniczyli dorośli i dzieci głównie z terenu naszej parafii, ale także z parafii pw. Edmunda 
Bojanowskiego, parafii św. Judy Tadeusza oraz Wspomożenia Wiernych. Cieszymy się, że poprzez ich udział 
możemy dołożyć małą cegiełkę do kontynuacji lokalnych tradycji etnicznych i religijnych. Muszę jednak 
przyznać, że zainteresowanie konkursem było nieco mniejsze niż rok temu. Chciałabym wiedzieć, jak nasz 
zamysł jest odbierany przez ogół mieszkańców i czy warto go kontynuować. Może trzeba zmodyfikować 
formułę konkursu? – mówi Adela Szramkowska, organizator konkursu i prezes oddziału parafialnego Akcji 
Katolickiej.
Nagrody zostały przyznane w kategoriach: szopka nawiązująca do tradycji kaszubskich, najciekawszy pomysł, 
szopka rodzinna, szopka dziecięca, szopka młodzieżowa i prace indywidualne. Na laureatów czekały między 
innymi karty podarunkowe, wejściówki na kręgle i do aquaparku, bilety na spektakl do teatru muzycznego, 
zestawy klocków lego, książki, akcesoria plastyczne, gry planszowe, maskotki i słodycze. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali także dyplomy i upominki ufundowane przez Urząd Miasta Rumi. Nagrodzone zostały również 
osoby, które od 10 lat wspierają organizację konkursu.
– Gdyby nie współpraca z księdzem proboszczem Zbigniewem Hulem, panią dyrektor Jolantą Król czy panią 
Ireną Gaj zorganizowanie konkursu byłoby niemożliwe. Nieocenioną pomocą jest wsparcie finansowe 
burmistrza miasta Michała Pasiecznego, dzięki czemu nagrody są atrakcyjne i motywują uczestników do 
kontynuowania swoich pasji, a także pozwalają na integrację rodzin. Dziękujemy także pani prezes Marii 
Sułkowskiej, która już po raz dziesiąty przewodniczyła komisji konkursowej. Jest jeszcze wiele osób, którym 
powinno się podziękować, ale ta lista znacznie by się wydłużyła – podsumowuje Adela Szramkowska.
Stworzone w ramach konkursu szopki można było zobaczyć podczas wystaw organizowanych w Kościele 
Podwyższenia Krzyża Świętego oraz w trakcie Jarmarku Świątecznego.

Najładniejsze szopki bożonaro-
dzeniowe powstają na Kaszubach

Blisko 37 milionów złotych unijnych dotacji trafiło do 
Rumi w ramach współpracy z Obszarem Metro-
politalnym Gdańsk-Gdynia-Sopot (OMGGS). Dzięki 
tym funduszom powstał węzeł przesiadkowy 
w Janowie, a kolejny jest w budowie. Miejskie 
budynki stały się bardziej estetyczne i przyjazne 
środowisku. Przemianę przeszło też osiedle Zagórze, 
a Klub Integracji Społecznej udziela kompleksowego 
wsparcia mieszkańcom. Współpraca metropolitalna 
przynosi jednak Rumi znacznie więcej korzyści.

Zakończyła się dziesiąta edycja Konkursu na Najładniejszą Szopkę Kaszubską. Jury oceniało 30 
prac, których autorami były dzieci, młodzież i dorośli, w tym osoby z niepełnosprawnościami. Na 
twórców najładniejszych szopek bożonarodzeniowych czekały nagrody rzeczowe i vouchery. 
Organizatorem konkursu był parafialny oddział Akcji Katolickiej przy Parafii pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Rumi.

Szopka nawiązująca do tradycji kaszubskich

Alicja Kowalska (szopka nr 64)

Najciekawszy pomysł na szopkę

Agata i Magdalena Ciselskie (szopka nr 35)

Szopka rodzinna

I miejsce – rodzina Peplińskich (szopka nr 62)

II miejsce – rodzina Mullerów (szopka nr 28)

III miejsce – rodzina Klugów (szopka nr 99)

Wyróżnienie – rodzina Heweltów (szopka nr 13)

Szopka dziecięca (6-8 lat)

I miejsce – Zuzanna Dejewska (szopka nr 18)

II miejsce – Dalia Lejkowska (szopka nr 17)

III miejsce – Mikołaj Pepliński (szopka nr 24)

Wyróżnienie – Małgorzata i Kinga Paczowskie 

(szopka nr 67)

Szopka dziecięca (9-12 lat)

I miejsce – Julia Zmuda (szopka nr 56)

II miejsce – Alicja Kałędkiewicz (szopka nr 25)

III miejsce – Milena Peplińska (szopka nr 63)

Wyróżnienie – Agata Goebel (szopka nr 70)

Szopka młodzieżowa (13-17 lat)

I miejsce – Hubert Muller (szopka nr 52)

II miejsce – Krzysztof Pek (szopka nr 12)

Praca indywidualna

I miejsce – Alicja Kowalska (szopka nr 64)

II miejsce – Mateusz Wilczyński (szopka nr 8)

WYNIKI X KONKURSU NA NAJŁADNIEJSZĄ

KASZUBSKĄ SZOPKĘ BOŻONARODZENIOWĄ

W ramach OMGGS-u nasze miasto bierze udział w projekcie edukacyjnym 
„Klimat w szkołach metropolii”, który ma zwiększyć świadomość mieszkańców na 
temat łagodzenia zmian klimatu i adaptacji do ich skutków. W ramach tego 
przedsięwzięcia przeszkoleni zostaną nauczyciele, uczniowie zyskają wiedzę na 
temat działań proklimatycznych, a przy Szkole Podstawowej nr 1 w Rumi 
powstanie gruntowy ogród deszczowy.
Wspólnie z przedstawicielami innych samorządów Rumia pracuje nad „Planem 
zrównoważonej mobilności” dla całej metropolii, który określi najważniejsze 
wyzwania transportowe w naszym regionie, a także wskaże kierunki rozwoju. 
Dokument pozwoli też ubiegać się o środki europejskie na usprawnienie 
transportu. 
OMGGS, jako pierwsza metropolia w Polsce, wprowadza zakrojone na szeroką 
skalę rozwiązania systemowe dla osób z niepełnosprawnościami i ich opiekunów. 
Zostały one ujęte w dokumencie zatytułowanym „Standard Minimum na Rzecz 
Osób z Niepełnosprawnościami i Otoczenia”. Według danych GUS-u, w co 
czwartej pomorskiej rodzinie żyje osoba z niepełnosprawnością. Analogiczny 
dokument powstał z myślą o imigrantach.
Wspólnie z innymi samorządami Rumia przymierza się do walki z chaosem 
reklamowym. Opracowane zostały „Metropolitalne Standardy Krajobrazowe”, 
które będą pomocne przy wdrażaniu uchwały krajobrazowej. Po konsultacjach 
z mieszkańcami i przedsiębiorcami wypracowane zostaną rozwiązania 
pozwalające uczynić przestrzeń miejską bardziej przyjazną dla oka. 
Wraz z 15 pomorskimi gminami nasze miasto dąży do wznowienia działalności 
systemu roweru metropolitalnego Mevo. Zgodnie z podpisaną umową 
i deklaracją hiszpańskiego operatora w połowie 2023 roku system powinien 
zostać uruchomiony i przekazany do użytkowania mieszkańcom. Po Rumi jeździć 
będzie 79 rowerów, które będzie można zaparkować na 23 stacjach.
Samorządowcy z OMGGS-u od 6 lat zabiegają o uchwalenie ustawy 
metropolitalnej dla Pomorza. Jej przyjęcie pozwoliłoby zatrzymać w naszym 
regionie 5% podatku PIT mieszkańców. To ponad 200 milionów złotych, które 
mogłyby stanowić impuls rozwojowy dla naszych samorządów. Obecnie 
pieniądze te trafiają do budżetu państwa. Zdaniem lokalnych włodarzy 
dodatkowe środki pozwoliłby między innymi na zakup nowego taboru 
komunikacji publicznej czy stworzenie nowych połączeń i zwiększenie 
częstotliwości tych istniejących. Ustawa metropolitalna zapewniłaby także lepszą 
koordynację budowy priorytetowych dla metropolii dróg, zsynchronizowane 
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– Patrząc w przyszłość, aktualnie skupiamy się na tworzeniu 
nowych celów rozwojowych naszej metropolii. Powstaje 
strategia rozwoju ponadlokalnego OMGGS-u oraz 
zintegrowanych inwestycji terytorialnych, która wskaże 
kluczowe cele i działania metropolii do 2030 roku. W ramach 
prac nad strategią będą również identyfikowane projekty 
mogące uzyskać dofinansowanie z Unii Europejskiej 
w obszarze transportu, energetyki, klimatu, zdrowia oraz 
kwestii społecznych. To bardzo ważna sprawa i duża szansa 
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Pasieczny, który pełni funkcję przewodniczącego Komisji 
Infrastruktury i Środowiska w OMGGS-ie. 

RUMIA CZĘŚCIĄ METROPOLII

Zdobyte dofinansowanie unijne
we współpracy z OMGGS-em

Tytuł projektu

Klub Integracji Społecznej „Zagórze”

Centrum Usług Społecznych „Zagórze”

Rewitalizacja Zagórza

Budowa węzłów integracyjnych
wraz z trasami dojazdowymi

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 9 i nr 10
oraz budynku cmentarza komunalnego

2 170 508 zł

718 110 zł

10 335 811,76 zł

18 322 573,31 zł

5 280 258,67 zł

Łącznie 36 827 261,74 zł

Kwota

Podsumowanie działań OMGGS-u
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Koncerty i wernisaże
Miesięczny kalendarz wydarzeń MDK-u opiera się o stałe wydarzenia, jakimi 
są wieczory artystyczne (koncerty i wernisaże), wieczory autorskie, 
Bajkospotkania, Lekcje z Kulturą (spektakle Pomorskiego Teatru Nobilis 
wystawiane dla szkół), Śpiewanki (zajęcia umuzykalniające dla najmło-
dszych), a także spacery socjalizacyjne dla właścicieli czworonogów. Wśród 
wydarzeń, które na stałe wpisały się w kalendarz MDK-u, wymienić można: 
Wierszogadanie – czyli projekt dla miłośników słowa mówionego i teatru – 
oraz Rumski Wokal (projekt dla wielbicieli śpiewu).
Tańce dworskie
W roku 2023 będziemy kontynuować akcję „Roztańczona Rumia”, w ramach 
której zaprosimy mieszkańców naszego miasta na regularne potańcówki 
swingowe, a także tańce dworskie. Natomiast sezon wakacyjny na pewno 
zakończymy Letnią Potańcówką na Strzelnicy (leśna polana przy ul. 
Strzeleckiej).
Wakacje w plenerze
Oprócz wspomnianej już Letniej Potańcówki, na pewno odbędą się Pikniki 
Młodych, czyli festyny rodzinne połączone z koncertami, oraz Miejski Camping 
w Noc Spadających Gwiazd, który cieszył się dużym zainteresowaniem. Na 
scenie letniej w parku Starowiejskim ponownie odbędzie się Festiwal O'Polski 
gromadzący kilkudziesięciu artystów śpiewających nasze rodzime piosenki.

Kolejna premiera teatralna 
Pomorski Teatr Nobilis intensywnie pracuje nad kolejnym spektaklem, tym 
razem dla najmłodszych. Tematem przewodnim będzie ekologia i segregacja 
śmieci. Sztuka powstaje przy współpracy z Urzędem Miasta Rumi, a premiera 
zaplanowana została na 24 lutego w budynku Fundacji dla Was. Oprócz tego 
wiosną, z okazji obchodzonego roku Aleksandra Fredry, odbędzie się czytanie 
tekstów pod nazwą „Cztery razy Fredro”.
MDK wychodzi poza swoje mury
W najbliższym czasie MDK zaprasza mieszkańców Rumi do Sopotu na 
wyjątkowy wieczór, jakim będzie wernisaż malarstwa Elżbiety Nasielskiej-Astor 
pt. „Obrazy malowane duszą” z gościnnym udziałem Anny Marii Jopek oraz 
Piotra Kubiszyna. Wernisaż zaplanowano na 28 lutego w Sofitel Grand Sopot. 
Mecenasem wydarzenia są Sofitel Grand Sopot oraz Porshe Centrum Sopot.
Z kolei 11 marca, przy okazji uroczystego koncertu z okazji Dnia Kobiet i Mężczyzn, 
w hali MOSiR-u wystąpi Zespół Leszcze z Maciejem Miecznikowskim. Będzie to 
również okazja do uczczenia 35-lecia pracy artystycznej założyciela zespołu, 
tekściarza i kompozytora Macieja Łyszkiewicza. 
– Tym mocnym akcentem, którym rozpoczynamy rok w kulturze, chcemy 
podtrzymać tradycję zapraszania do Rumi wielkich nazwisk. W 2022 roku były to 
między innymi Olga Kowalska, Edyta Piasecka, Małgorzata Walewska, Marta 
Burdynowicz, Szymon Jachimek oraz Gooral i Paprodziad – podsumowuje 
Agnieszka Skawińska, dyrektor MDK-u w Rumi.

Wernisaż malarstwa Elżbiety Nasielskiej-
Astor z udziałem Anny Marii Jopek oraz 
Piotra Kubiszyna. 28 lutego 2023.

Co przyniesie 2023 rok?

Kultura Bliżej Ludziwww.domkulturyrumia.pl

Dariusz Rybacki, pasjonat historii i popularyzator dziejów Rumi, we współpracy z urzędem miasta wydał książkę 
„Śladami dawnej Rumi”. Publikacja ujrzała światło dzienne podczas premiery, która odbyła się 2 grudnia w Stacji 
Kultura. O przygotowaniach i pracy nad książką rozmawiał z autorem Michał Miegoń – przewodnik, twórca portalu 
„Inne Szlaki” i pracownik Muzeum Miasta Gdyni.

Premiera książki „Śladami dawnej Rumi” przyciągnęła do Stacji Kultura tłumy osób 
zainteresowanych jej zakupem oraz rozmową z autorem. W przyjaznej atmosferze 
można było usłyszeć anegdoty o Rumi oraz poznać kulisy powstawania publikacji. 
Na koniec uczestnicy spotkania ustawili się w kolejce po własnoręczny wpis autora 
do zakupionego przez siebie egzemplarza.
Nowa książka o dziejach Rumi powstawała przez kilka lat. Dariusz Rybacki, obecny 
dyrektor miejskiej biblioteki, prowadził nad nią prace jeszcze jako społeczny 
pełnomocnik burmistrza do spraw historii miasta, poniekąd na fali popularności 
seriali dokumentalnych jego autorstwa: serii „Śladami dawnej Rumi” oraz 
„Świadkowie Historii”.
– Książka „Śladami dawnej Rumi” nie pretenduje do miana naukowej monografii. 
To podróż po dziejach naszej miejscowości, do której zapraszam jako pasjonat 
tematu. Książka jest podsumowaniem kilku lat pracy, zawiera wiele 
niepublikowanych wcześniej materiałów: zarówno graficznych, jak i źródłowych. 
Starałem się tak je dobierać, aby oddać ducha czasów, w których powstały. Dlatego 
w publikacji nie brakuje dawnych doniesień prasowych, wspomnień, fragmentów 
kronik – powiedział Dariusz Rybacki. – Liczę, że książka uzupełni dotychczasowe 
wydawnictwa opowiadające o dziejach Rumi, a przede wszystkim spotka się 
z ciepłym przyjęciem czytelników – dodał.

Jak podkreśla autor wydanej we współpracy z urzędem miasta książki, stanowi ona 
swoisty zbiór informacji, dokumentów i relacji ukazujących Rumię od czasów jej 
powstania aż do upadku komunizmu w Polsce. Forma wydania jest przystępna, 
dlatego mogą po nie sięgać nie tylko pasjonaci i osoby dorosłe, ale i młodzież czy 
nawet dzieci.
– Dzięki tej książce autor zabiera nas, czytelników, w wyjątkową podróż 
pozwalającą poznać dzieje miasta. Robi to w niezwykle interesujący sposób, 
ukazując historię Rumi w pigułce. To nie pierwsza taka aktywność pana Dariusza 
Rybackiego, który jest dobrze znany mieszkańcom ze spacerów historycznych, 
filmów dokumentalnych czy licznych artykułów publikowanych w prasie. 
Osobiście znam pana Dariusza przede wszystkim z ogromnego zaangażowania 
w projekty związane z dbałością o lokalne dziedzictwo kulturowe i jego promocję. 
Bardzo za to dziękuję, gratuluję sukcesów i jestem przekonany, że to zaledwie 
początek naszych premierowych spotkań – podsumował wiceburmistrz Piotr 
Wittbrodt, który był obecny na premierze.
Książkę „Śladami dawnej Rumi” będzie można jeszcze zakupić w Stacji Kultura – 
siedzibie miejskiej biblioteki.

Trójmiejska aktorka Agnieszka Babicz, którą możemy podziwiać w spektaklach Pomorskiego Teatru 

Nobilis, w 2023 roku obchodzi jubileusz 25-lecia pracy artystycznej. Z tej okazji Miejski Dom Kultury 

w Rumi zaprasza na muzyczny monodram pt. „Wiera”, który zostanie wystawiony 28 stycznia 

w budynku Fundacji dla Was. 

Monodram oparty jest na biografii i piosenkach z repertuaru Wiery Gran – wielkiej, zapomnianej 

artystki, polskiej pieśniarki żydowskiego pochodzenia, aktorki kabaretowej i filmowej, która podczas 

wojny śpiewała w warszawskim getcie, a po wojnie była prześladowana oskarżeniami 

o kolaborację z Niemcami.

„Wiera” – monodram Agnieszki Babicz

Monodram „Wiera” – 28 stycznia, godz. 18.00, Fundacja dla Was, ul. Pomorska 11.

Bilety w cenie 25 zł do nabycia w siedzibach MDK-u i Fundacji dla Was.

Dariusz Rybacki premierowo
opowiedział o swojej książce

„Śladami dawnej Rumi”

O książce rozmawiali Michał Miegoń i Dariusz Rybacki

Leśna Potańcówka, która odbyła się w sierpniu 2022 roku

Autor podpisujący zakupione przez uczestników spotkania egzemplarze

Miejski Dom Kultury w Rumi przygotowuje na rok 2023 kilka nowych propozycji. 
W kalendarzu imprez znajdą się też sprawdzone formaty, jak i wydarzenia, które 
w minionym roku pojawiły się po raz pierwszy.
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Wierszogadanie – czyli projekt dla miłośników słowa mówionego i teatru – 
oraz Rumski Wokal (projekt dla wielbicieli śpiewu).
Tańce dworskie
W roku 2023 będziemy kontynuować akcję „Roztańczona Rumia”, w ramach 
której zaprosimy mieszkańców naszego miasta na regularne potańcówki 
swingowe, a także tańce dworskie. Natomiast sezon wakacyjny na pewno 
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Kinga: „Black Notes” zachęca do wyruszenia w nieznaną i pełną wyzwań podróż, której 
celem jest satysfakcja i osobisty sukces. Piszecie o podążaniu za marzeniami. Doradzacie, 
jak je rozpoznawać i realizować. Wskazówki, których udzielacie, zostały przez was 
zweryfikowane w praktyce. Mam poczucie, że skoro trzymam teraz tę książkę w dłoniach, to 
dowodzi, że to, o czym piszecie, działa.

Monika: Dokładnie tak jest. I nawet się nie spodziewaliśmy, że tego wszystkiego, o czym 
pisaliśmy, będziemy musieli użyć w procesie związanym z wydawaniem książki. 

Kinga: Skąd pomysł, aby napisać i wydać taką książkę?

Monika: Zaczęliśmy pracować nad sobą. Chcieliśmy doskonalić swoje słabości. Mieliśmy 
bardzo dużo wspólnych notatek, analiz i spostrzeżeń. 

Ariel: Po pewnym czasie uzmysłowiliśmy sobie, że zasady, które wprowadzamy w życie, 
zaczynają działać, że ciekawie to wygląda. Chcieliśmy je uporządkować i zebrać w jedno 
miejsce, żeby można było do nich wracać i z nich korzystać. Później stwierdziliśmy, że może 
fajnie byłoby to wydać, że może nasze notatki przydałyby się komuś jeszcze. Rozmawiając z 
ludźmi, doszliśmy do wniosku, że dobrze byłoby, żeby mogli skorzystać z naszych 
doświadczeń.

Kinga: Czyli dostrzegliście zapotrzebowanie na tego typu pozycję?

Ariel: Tak, zrozumieliśmy, że ludzie potrzebują bodźca do zmian.

Monika: Książka jest celowo króciutka, aby w każdej chwili można było do niej wracać. 
Ma niewielki format, żeby można było ją wszędzie zabrać. Przeczytać ją można w godzinę. 
To jest ważne, bo często ludzie się zniechęcają, widząc grubą książkę, a my chcemy zachęcić 
do czytania i format temu sprzyja. Mamy jednocześnie nadzieję, że gdy ktoś ją przeczyta, to 
sięgnie po kolejne pozycje, które polecamy, a które mogą być źródłem dalszych inspiracji. 
W efekcie może zacznie czytać chętniej i więcej. 

Kinga: Na co dzień jesteśmy coraz bardziej zanurzeni w świecie wirtualnym. Jeśli ma się 
ochotę dzielić swoimi refleksjami, pasjami czy doświadczeniami, to nie ma najmniejszego 
problemu, żeby założyć profil w wybranych social mediach i publikować. Wy jednak 
zdecydowaliście się na formę tradycyjną – książkę. 

Monika: Fizyczna forma to jest jednak coś zupełnie innego. Jest trwalsza. Może zostanie 
z nami przez setki lat. Książka wzbudza większy szacunek i respekt niż treść zamieszczona 
na blogu. Jednocześnie jest to forma bardziej artystyczna. Książka jest ciekawsza i daje 
większą satysfakcję. 

Ariel: Wydanie książki wiąże się z większym wyzwaniem, a my lubimy wyzwania! 
Początkowo totalnie nie wiedzieliśmy, jak się do tego zabrać. Wiedzieliśmy tylko, że piszemy 
książkę i że kiedy przyjdzie czas, aby ją wydać, to dowiemy się, jak to zrobić. Mieliśmy jednak 
świadomość, że to będzie duży problem, że wydawnictwa mają masę propozycji. 
I rzeczywiście pojawiły się schody. Zastanawialiśmy się, jak zachęcić redaktorów, żeby 
przeczytali chociażby maila. Rozkminialiśmy, jak ułożyć te parę słów, które mają ich 
zaciekawić. 

Kinga: Jak rozumiem, zgodnie z receptą zawartą w książce, podzieliliście prace na etapy 
i koncentrowaliście się na nich, nie wybiegając za bardzo do przodu. 

Monika: Tak, na każdym etapie dawaliśmy z siebie 100% i nawet do napisania maila 

podeszliśmy z uważnością i rozmysłem. W efekcie odezwało się do nas całkiem sporo 
wydawnictw, więc już sam ten fakt uznaliśmy za mały sukces. Udało nam się przebić. 

Kinga: Jakie to jest zatem uczucie wziąć do rąk książkę ze swoim imieniem i nazwiskiem?

Monika: To jest coś zupełnie niesamowitego. Bezcenne. Udało się. To zwieńczenie ciężkiej 
pracy i wytrwałości. 

Ariel: Śmiejemy się, mówiąc, że to jest takie majestatyczne. Coś w tym jednak jest.

Kinga: Ciekawi mnie wasze podejście do tworzenia i pokazywania książki. Jest ono bardzo 
marketingowe. Książka jest produktem i tak ją potraktowaliście. Zadbaliście nie tylko 
o samą jej formę, ale także o jej całościowy odbiór. Do biblioteki przynieśliście czarne 
eleganckie pudełko przewiązane czarną wstążką. Dopiero w środku, pośród drobnych 
dekoracyjnych elementów, znalazłam „Black Notes”. Sam sposób jej prezentacji był 
intrygujący i ciekawy.

Monika: W ramach przedsprzedaży zorganizowaliśmy nawet happening, który miał 
promować nasze dzieło. Jeździliśmy po Trójmieście samochodami sportowymi 
z magnesami z napisem Black Notes. Ten happening bardzo mocno przykuł uwagę. 

Ariel: Auta miały duże silniki i ryczeliśmy po całym Gdańsku. Ponadto byliśmy ubrani na 
czarno, mieliśmy czarne parasolki, czarne okulary, czarne nesesery, wewnątrz których 
znajdowały się czarne ulotki promujące Black Notes. Wysiadaliśmy w punktach 
strategicznych i częstowaliśmy przechodniów ulotkami z neseseru. To miało taki teatralny 
charakter. Ludzie nas filmowali, robili nam zdjęcia. 

Kinga: I jakie są efekty tych działań?

Ariel: Książka się sprzedaje. Nasze działania marketingowe wzbudziły duże zainte-
resowanie. Dostajemy sygnały, że książka inspiruje ludzi, jest bodźcem do wprowadzania 
zmian w życiu, że wywiera duży wpływ. 

Kinga: Co powiedzielibyście osobom, których marzeniem jest wydanie książki, ale zupełnie 
nie wiedzą jak się do tego zabrać?

Ariel: A my wiedzieliśmy? My też nie wiedzieliśmy. Zrób krok, a pokaże się droga. 

Monika: Trzeba zacząć. Decyzja i początek są kluczowe. I trzeba być ze sobą szczerym 
i uczciwie zajrzeć w głąb siebie. Odkryć, czego chcę ja, a nie ktoś inny. Ponadto uświa-
domiliśmy sobie, że to było wymagające zadanie. Musieliśmy się zmagać z naszą 
niecierpliwością, ponieważ wydawanie książki to cierpliwe oczekiwanie. To czekanie wydaje 
mi się, że było najtrudniejsze. 

Ariel: W tym kontekście bardzo bliski stał się nam rozdział poświęcony wytrwałości. Nabrał 
kluczowego znaczenia. Żeby wydać książkę, trzeba być bardzo wytrwałym.

Kinga: Jakie wyzwania stoją przed wami i książką?

Monika: Cały proces sprzedażowy jest dużym wyzwaniem. Myślę, że może uda się ją wydać 
w innym języku. Plany są, a to jest dopiero początek ich realizacji.

Ariel: Skupiamy się mocno na marketingu. Staramy się dotrzeć z książką jak najdalej. 
Chcielibyśmy poruszyć jak najwięcej ludzi. 

Kinga: Życzę wam zatem powodzenia oraz kolejnych życiowych sukcesów. Dziękuję za 
rozmowę.

Monika i Ariel to przedsiębiorczy ludzie, którzy mają wielkie marzenia. Podkreślają, 
że „sukcesem nie jest to, ile posiadasz, lecz to, kim się stajesz”. Twierdzą, 
że wszystko jest możliwe, jeśli ma się odwagę, by wyjść ze strefy komfortu. 
W październiku ukazała się ich książka pt. „Black Notes”, w której doradzają, jak 
przygotować się do drogi po sukces. Z autorami rozmawiała Kinga Lanc, 
kierowniczka Działu Promocji Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rumi.

„Zrób krok, a pokaże się droga” 
– o doświadczeniach związanych 

z wydaniem pierwszej książki opowiadają 
rumianie: Monika Kwiatkowska i Ariel Kamiński

Migawki niekontrolowanych emocji – wystawa Uli Stachowiak
Stacja Kultura zaprasza na wystawę malarstwa Urszuli Stachowiak pt. Migawki niekontrolowanych emocji oraz wernisaż, 
który odbędzie się 13 stycznia 2023 roku o godzinie 18:30. Prace będzie można oglądać do końca stycznia w godzinach 
otwarcia placówki.
Urszula Stachowiak – artystka, malarka, projektantka wnętrz. Absolwentka Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku 
w pracowni prof. Andrzeja Dyjakowskiego. Maluje oraz projektuje wnętrza. Duży wpływ na jej twórczość wywarli symboliści, 
którzy pojmowali sztukę jako swoisty język abstrakcyjnych znaków komunikujących o przeżyciach i emocjach artysty.

„W słowa uwikłani” – cykl spotkań i wywiadów z mieszkańcami Rumi, którzy piszą nie tylko do 
szuflady. Rozmowy z osobami spełniającymi marzenia poprzez wydawanie swoich książek. PRZEGLĄD INWESTYCJI W RUMI – 2022
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Kinga: „Black Notes” zachęca do wyruszenia w nieznaną i pełną wyzwań podróż, której 
celem jest satysfakcja i osobisty sukces. Piszecie o podążaniu za marzeniami. Doradzacie, 
jak je rozpoznawać i realizować. Wskazówki, których udzielacie, zostały przez was 
zweryfikowane w praktyce. Mam poczucie, że skoro trzymam teraz tę książkę w dłoniach, to 
dowodzi, że to, o czym piszecie, działa.

Monika: Dokładnie tak jest. I nawet się nie spodziewaliśmy, że tego wszystkiego, o czym 
pisaliśmy, będziemy musieli użyć w procesie związanym z wydawaniem książki. 

Kinga: Skąd pomysł, aby napisać i wydać taką książkę?

Monika: Zaczęliśmy pracować nad sobą. Chcieliśmy doskonalić swoje słabości. Mieliśmy 
bardzo dużo wspólnych notatek, analiz i spostrzeżeń. 

Ariel: Po pewnym czasie uzmysłowiliśmy sobie, że zasady, które wprowadzamy w życie, 
zaczynają działać, że ciekawie to wygląda. Chcieliśmy je uporządkować i zebrać w jedno 
miejsce, żeby można było do nich wracać i z nich korzystać. Później stwierdziliśmy, że może 
fajnie byłoby to wydać, że może nasze notatki przydałyby się komuś jeszcze. Rozmawiając z 
ludźmi, doszliśmy do wniosku, że dobrze byłoby, żeby mogli skorzystać z naszych 
doświadczeń.

Kinga: Czyli dostrzegliście zapotrzebowanie na tego typu pozycję?

Ariel: Tak, zrozumieliśmy, że ludzie potrzebują bodźca do zmian.

Monika: Książka jest celowo króciutka, aby w każdej chwili można było do niej wracać. 
Ma niewielki format, żeby można było ją wszędzie zabrać. Przeczytać ją można w godzinę. 
To jest ważne, bo często ludzie się zniechęcają, widząc grubą książkę, a my chcemy zachęcić 
do czytania i format temu sprzyja. Mamy jednocześnie nadzieję, że gdy ktoś ją przeczyta, to 
sięgnie po kolejne pozycje, które polecamy, a które mogą być źródłem dalszych inspiracji. 
W efekcie może zacznie czytać chętniej i więcej. 

Kinga: Na co dzień jesteśmy coraz bardziej zanurzeni w świecie wirtualnym. Jeśli ma się 
ochotę dzielić swoimi refleksjami, pasjami czy doświadczeniami, to nie ma najmniejszego 
problemu, żeby założyć profil w wybranych social mediach i publikować. Wy jednak 
zdecydowaliście się na formę tradycyjną – książkę. 

Monika: Fizyczna forma to jest jednak coś zupełnie innego. Jest trwalsza. Może zostanie 
z nami przez setki lat. Książka wzbudza większy szacunek i respekt niż treść zamieszczona 
na blogu. Jednocześnie jest to forma bardziej artystyczna. Książka jest ciekawsza i daje 
większą satysfakcję. 

Ariel: Wydanie książki wiąże się z większym wyzwaniem, a my lubimy wyzwania! 
Początkowo totalnie nie wiedzieliśmy, jak się do tego zabrać. Wiedzieliśmy tylko, że piszemy 
książkę i że kiedy przyjdzie czas, aby ją wydać, to dowiemy się, jak to zrobić. Mieliśmy jednak 
świadomość, że to będzie duży problem, że wydawnictwa mają masę propozycji. 
I rzeczywiście pojawiły się schody. Zastanawialiśmy się, jak zachęcić redaktorów, żeby 
przeczytali chociażby maila. Rozkminialiśmy, jak ułożyć te parę słów, które mają ich 
zaciekawić. 

Kinga: Jak rozumiem, zgodnie z receptą zawartą w książce, podzieliliście prace na etapy 
i koncentrowaliście się na nich, nie wybiegając za bardzo do przodu. 

Monika: Tak, na każdym etapie dawaliśmy z siebie 100% i nawet do napisania maila 

podeszliśmy z uważnością i rozmysłem. W efekcie odezwało się do nas całkiem sporo 
wydawnictw, więc już sam ten fakt uznaliśmy za mały sukces. Udało nam się przebić. 

Kinga: Jakie to jest zatem uczucie wziąć do rąk książkę ze swoim imieniem i nazwiskiem?

Monika: To jest coś zupełnie niesamowitego. Bezcenne. Udało się. To zwieńczenie ciężkiej 
pracy i wytrwałości. 

Ariel: Śmiejemy się, mówiąc, że to jest takie majestatyczne. Coś w tym jednak jest.

Kinga: Ciekawi mnie wasze podejście do tworzenia i pokazywania książki. Jest ono bardzo 
marketingowe. Książka jest produktem i tak ją potraktowaliście. Zadbaliście nie tylko 
o samą jej formę, ale także o jej całościowy odbiór. Do biblioteki przynieśliście czarne 
eleganckie pudełko przewiązane czarną wstążką. Dopiero w środku, pośród drobnych 
dekoracyjnych elementów, znalazłam „Black Notes”. Sam sposób jej prezentacji był 
intrygujący i ciekawy.

Monika: W ramach przedsprzedaży zorganizowaliśmy nawet happening, który miał 
promować nasze dzieło. Jeździliśmy po Trójmieście samochodami sportowymi 
z magnesami z napisem Black Notes. Ten happening bardzo mocno przykuł uwagę. 

Ariel: Auta miały duże silniki i ryczeliśmy po całym Gdańsku. Ponadto byliśmy ubrani na 
czarno, mieliśmy czarne parasolki, czarne okulary, czarne nesesery, wewnątrz których 
znajdowały się czarne ulotki promujące Black Notes. Wysiadaliśmy w punktach 
strategicznych i częstowaliśmy przechodniów ulotkami z neseseru. To miało taki teatralny 
charakter. Ludzie nas filmowali, robili nam zdjęcia. 

Kinga: I jakie są efekty tych działań?

Ariel: Książka się sprzedaje. Nasze działania marketingowe wzbudziły duże zainte-
resowanie. Dostajemy sygnały, że książka inspiruje ludzi, jest bodźcem do wprowadzania 
zmian w życiu, że wywiera duży wpływ. 

Kinga: Co powiedzielibyście osobom, których marzeniem jest wydanie książki, ale zupełnie 
nie wiedzą jak się do tego zabrać?

Ariel: A my wiedzieliśmy? My też nie wiedzieliśmy. Zrób krok, a pokaże się droga. 

Monika: Trzeba zacząć. Decyzja i początek są kluczowe. I trzeba być ze sobą szczerym 
i uczciwie zajrzeć w głąb siebie. Odkryć, czego chcę ja, a nie ktoś inny. Ponadto uświa-
domiliśmy sobie, że to było wymagające zadanie. Musieliśmy się zmagać z naszą 
niecierpliwością, ponieważ wydawanie książki to cierpliwe oczekiwanie. To czekanie wydaje 
mi się, że było najtrudniejsze. 

Ariel: W tym kontekście bardzo bliski stał się nam rozdział poświęcony wytrwałości. Nabrał 
kluczowego znaczenia. Żeby wydać książkę, trzeba być bardzo wytrwałym.

Kinga: Jakie wyzwania stoją przed wami i książką?

Monika: Cały proces sprzedażowy jest dużym wyzwaniem. Myślę, że może uda się ją wydać 
w innym języku. Plany są, a to jest dopiero początek ich realizacji.

Ariel: Skupiamy się mocno na marketingu. Staramy się dotrzeć z książką jak najdalej. 
Chcielibyśmy poruszyć jak najwięcej ludzi. 

Kinga: Życzę wam zatem powodzenia oraz kolejnych życiowych sukcesów. Dziękuję za 
rozmowę.

Monika i Ariel to przedsiębiorczy ludzie, którzy mają wielkie marzenia. Podkreślają, 
że „sukcesem nie jest to, ile posiadasz, lecz to, kim się stajesz”. Twierdzą, 
że wszystko jest możliwe, jeśli ma się odwagę, by wyjść ze strefy komfortu. 
W październiku ukazała się ich książka pt. „Black Notes”, w której doradzają, jak 
przygotować się do drogi po sukces. Z autorami rozmawiała Kinga Lanc, 
kierowniczka Działu Promocji Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rumi.

„Zrób krok, a pokaże się droga” 
– o doświadczeniach związanych 

z wydaniem pierwszej książki opowiadają 
rumianie: Monika Kwiatkowska i Ariel Kamiński

Migawki niekontrolowanych emocji – wystawa Uli Stachowiak
Stacja Kultura zaprasza na wystawę malarstwa Urszuli Stachowiak pt. Migawki niekontrolowanych emocji oraz wernisaż, 
który odbędzie się 13 stycznia 2023 roku o godzinie 18:30. Prace będzie można oglądać do końca stycznia w godzinach 
otwarcia placówki.
Urszula Stachowiak – artystka, malarka, projektantka wnętrz. Absolwentka Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku 
w pracowni prof. Andrzeja Dyjakowskiego. Maluje oraz projektuje wnętrza. Duży wpływ na jej twórczość wywarli symboliści, 
którzy pojmowali sztukę jako swoisty język abstrakcyjnych znaków komunikujących o przeżyciach i emocjach artysty.

„W słowa uwikłani” – cykl spotkań i wywiadów z mieszkańcami Rumi, którzy piszą nie tylko do 
szuflady. Rozmowy z osobami spełniającymi marzenia poprzez wydawanie swoich książek. PRZEGLĄD INWESTYCJI W RUMI – 2022
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Wywóz śmieci, koszenie miejskich trawników, sprzątanie i odśnieżanie ulic – to niektóre z zadań 
realizowanych przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych (PUK) w Rumi. Z roku na rok coraz trudniej 
znaleźć osoby, które chcą sumiennie wykonywać takie prace. To jednak niejedyny problem, z jakim mierzy się 
spółka. Sytuację skomplikowała wojna na Ukrainie i wywołany nią kryzys gospodarczy. O obecnych realiach 
funkcjonowania PUK-u opowiada jego prezes – Stanisław Pogorzelski.

Wśród mieszkańców pojawiają się obawy 
dotyczące podwyżki opłaty za wywóz i gospo-
darowanie odpadami. Czy rzeczywiście jest się 
czym martwić? 
Ostatnie lata pokazały, jak niepewne jest przewi-
dywanie przyszłości – wojna i pandemia wywróciły 
wszelkie prognozy. W tej chwili mogę powiedzieć, że 
robimy wszystko, by szalejąca drożyzna nie zmusiła 
nas do podniesienia cen. 
Pewnym zabezpieczeniem mogą być nowe 
technologie.
Z pewnością. Nieustannie poszukujemy nowych 
rozwiązań, które z jednej strony będą bardziej 
przyjazne środowisku, a z drugiej pozwolą nam 
sprawniej i taniej realizować zadania związane 
z wywozem odpadów czy utrzymaniem czystości na 
drogach. W najbliższym czasie flotę PUK-u zasili 
między innymi śmieciarka dwukomorowa, co 
pozwoli nam wydajniej odbierać jednocześnie dwie 
frakcje odpadów, a tym samym zaoszczędzić czas 
i paliwo. Prawdziwą rewolucją będzie jednak 
pierwsza pełnowymiarowa śmieciarka elektryczna, 
która dotrze do nas w styczniu. Będzie to jeden 
z pierwszych tego typu pojazdów Polsce. Przy 
zasilaniu z ogniw fotowoltaicznych na nowej bazie 
PUK-u ta śmieciarka będzie jeździć praktycznie za 
darmo.
Ostatnie pytanie: PUK szykuje się do budowy 
nowej bazy?
Potrzeba nowej bazy jest palącą kwestią już od 
jakiegoś czasu. Z jednej strony dynamicznie się 
rozwijamy i potrzebujmy więcej miejsca, a z drugiej 
mieszkańcy zasługują na nowoczesny i funkcjonalny 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK). Udało nam się właśnie rozstrzygnąć 
przetarg i zgodnie z zapisami umowy najpóźniej za 
27 miesięcy będziemy mogli cieszyć się nową bazą 
zlokalizowaną w rejonie ulic Żołnierzy I Dywizji 
Wojska Polskiego i Kazimierskiej. Wykonawca 
zadeklarował, że przy sprzyjających okolicznościach 
baza może zostać oddana do użytku już w 2024 
roku. 

Redakcja Rumskich Nowin: Wojna na Ukrainie 
dotyka nas wszystkich. Jak wpłynęła na 
funkcjonowanie PUK-u?
Stanisław Pogorzelski, prezes Przedsiębiorstwa 
Usług Komunalnych w Rumi: Napaść Rosji na Ukrainę 
odczuliśmy praktycznie od razu. Niestety wśród rodzin 
i przyjaciół naszych współpracowników zdarzyły się 
liczne tragedie – śmierć, zaginięcia, utrata dobytku. 
Z kilkudziesięciu osób, które codziennie wspierają 
pracę PUK-u, nie ma praktycznie nikogo, kto nie 
poniósłby jakiejś straty. Nie wpływa to oczywiście 
dobrze na bieżącą pracę. To zrozumiałe, gdy głowę 
zaprzątają ponure myśli: Czy dziś zbombardują mój 
dom albo przedszkole? Co z moimi przyjaciółmi, 
rodziną?  Od początku staramy się wspierać ofiary 
tego haniebnego ataku.
Skutki gospodarcze odczuwają jednak wszyscy.
Szalejąca drożyzna dotyka także nas, wpływa na 
bieżące koszty PUK-u. Dużo droższe będzie 
utrzymanie zimowe – większość soli drogowej była 
sprowadzana z Ukrainy i po odcięciu tego kanału 
dostaw musieliśmy kupować ją 200-300% drożej niż 
w latach poprzednich. Prąd, płace, ubezpieczenia, 
worki, piasek – to wszystko też poszło w górę. Konflikt 
na Ukrainie stał się również pretekstem do sztucznego 
zawyżania cen, co boleśnie odczuwamy. Dla 
przykładu, mimo że ropa naftowa na światowych 
giełdach jest już tańsza niż przed wojną, to państwowy 
koncern sprzedaje paliwo kilka złotych drożej za litr niż 
w styczniu 2022 roku.
Mniej kupujemy, mniej konsumujemy, a czy mniej 
śmiecimy? W mediach pojawiają się głosy, że coraz 
więcej Polaków używa odpadów jako opału.
W roku 2022 zaobserwowaliśmy spadek ilości 
odpadów wielkogabarytowych, średnio o 20-30 ton 
mniej miesięcznie niż w roku 2021. Ogólnie w 2022 
roku było mniej odpadów o około 550 ton 
w porównaniu do ubiegłego roku, to nawet 
kilkadziesiąt pełnych śmieciarek. Jeśli ten spadek 
wynika z naszej większej odpowiedzialności 
i generowania mniejszej ilości odpadów, to pozostaje 
się tylko cieszyć. Wierzę, że mieszkańcy Rumi są 
świadomi i odpowiedzialni. Wiedzą też, że palenie 
odpadami w piecach ma fatalny wpływ na środowisko 
i na nasze zdrowie, dlatego nie biorę tego pod uwagę.

Jak sobie radzą gminy? Co 
wpływa na ich kondycję? Czy 
mieszkańcom województwa 
pomorskiego żyje się coraz 
lepiej? Między innymi na te 
pytania ma odpowiadać 
ranking przygotowany przez 
Fundację Rozwoju Demo-
kracji Lokalnej im. Jerzego 
Regulskiego i Urząd Staty-
styczny w Gdańsku. Porów-
nując miasta powiatu wejhe-
rowskiego, eksperci najwyżej 
ocenili Rumię.

wyróżnienie liderów w województwie i powiatach, a jego 
cykliczność pozwala na uchwycenie dynamiki zmian w sa-
morządach. Na podstawie wyników powstają artykuły i analizy 
podsumowujące, które szczególnie w dłuższej perspektywie 
pokażą trendy w rozwoju gmin regionu.

Tegoroczne nagrody zostały przyznane w kategoriach: gminy 
wiejskie, gminy miejsko-wiejskie, gminy miejskie, gminy liderzy 
powiatowi oraz liderzy województwa. Rumia znalazła się na 
pierwszym miejscu wśród miast powiatu wejherowskiego, 
wyprzedzając Wejherowo (2. miejsce) i Redę (3. miejsce).

Udział gmin w rankingu jest bezpłatny, a celem przedsięwzięcia 
jest wyłonienie i promowanie samorządów wyróżniających się pod 
względem rozwoju społeczno-gospodarczego oraz stosowanych 
praktyk. Oceniane są wszystkie gminy województwa pomorskiego 
z wyłączeniem miast na prawach powiatu: Gdańska, Sopotu, Gdyni 
i Słupska. Za zebranie i zestawienie wyników odpowiada Urząd 
Statystyczny w Gdańsku.

Eksperci przyznają lokaty na podstawie kilkunastu wskaźników 
obrazujących różne sfery życia. Czołówkę rankingu stanowią 
gminy sprawnie realizujące zadania własne i wykorzystujące dane 
im potencjały rozwojowe. Regionalność klasyfikacji umożliwia 

Pełna lista zwycięzców rankingu:

Lider województwa
I Gmina miasto Krynica Morska
II Gmina Jastarnia
III Gmina miejska Łeba
IV Gmina miejska Pruszcz Gdański
V Gmina Władysławowo
Kategoria gminy wiejskie
I Gmina Pruszcz Gdański
II Gmina Kolbudy
III Gmina Kosakowo
IV Gmina Sztutowo (+3)
V Gmina Słupsk (+5)
Kategoria gminy miejsko-wiejskie
I Gmina Jastarnia
II Gmina Władysławowo
III Gmina Żukowo
IV Gmina Bytów
V Gmina Kartuzy (+1)
Kategoria gminy miejskie
I Gmina miasto Krynica Morska
II Gmina miejska Łeba
III Gmina miejska Pruszcz Gdański
IV Gmina miasto Ustka
V Miasto Kwidzyn (+1)
Liderzy powiatów
> bytowskiego
I Gmina Bytów (+4)
II Gmina Studzienice (+1)
III Gmina Czarna Dąbrówka (-1)
> chojnickiego
I Miasto Chojnice
II Gmina Brusy
III Gmina Chojnice
> człuchowskiego
I Gmina miejska Człuchów
II Gmina Czarne (+1)
III Gmina Przechlewo (+1)
> gdańskiego
I Gmina miejska Pruszcz Gdański
II Gmina wiejska Pruszcz Gdański
III Gmina Kolbudy
> kartuskiego
I Gmina Żukowo
II Gmina Kartuzy (+3)
III Gmina Stężyca
> kościerskiego
I Gmina Lipusz +4
II Gmina miejska Kościerzyna (-1)
III Gmina Kościerzyna (-1)
> kwidzyńskiego
I Miasto Kwidzyn
II Gmina Sadlinki
III Gmina Ryjewo
> lęborskiego
I Gmina Miejska Łeba
II Miasto Lębork
III Gmina Nowa Wieś Lęborska
> malborskiego
I Miasto Malbork (+2)
II Gmina Stare Pole (-1)
III Gmina Miłoradz (+2)
> nowodworskiego
I Gmina Miasto Krynica Morska
II Gmina Sztutowo
III Gmina Stegna
> puckiego
I Gmina Jastarnia
II Gmina Władysławowo
III Gmina Kosakowo
> słupskiego
I Gmina Miasto Ustka
II Gmina Słupsk (+1)
III Gmina Kobylnica (-1)
> starogardzkiego
I Gmina miejska Skórcz (+1)
II Miasto Starogard Gdański (-1)
III Gmina Skarszewy (+3)
> sztumskiego
I Miasto i Gmina Sztum
II Gmina Dzierzgoń (+1)
III Gmina Mikołajki Pomorskie (-1)
> tczewskiego
I Gmina Miejska Tczew
II Gmina Tczew
III Gmina Subkowy
> wejherowskiego
I Miasto Rumia (+2)
II Miasto Wejherowo (+2)
III Miasto Reda (-2)

W ostatnich tygodniach Rumia została także 
wysoko oceniona w rankingu „Gmina dobra do 
życia”, przygotowanym przez Serwis Samorządowy 
Polskiej Agencji Prasowej we współpracy z Polską 
Akademią Nauk. Nasze miasto znalazło się 
w czołówce pomorskich samorządów.

Wśród badanych czynników uwzględniono między innymi: 
poziom edukacji, dochody własne gminy, przeciętne 
wynagrodzenie mieszkańca czy usłonecznienie. Wszystkie 
wskazane przez badaczy okoliczności mają wpływ na 
wskaźnik jakości życia będący podstawową wartością 
w rankingu.

Lokaty zajęte przez Rumię:

1. miejsce w Małym Trójmieście Kaszubskim

10. miejsce wśród pomorskich miast

329. miejsce w kraju (na 2477 gmin)

Pełny ranking dostępny jest na stronie . samorzad.pap.pl

Zmieszane  7 245,90 t

Zielone 1 789,40 t

Kuchenne  1 717,46 t

Tworzywa sztuczne 1 623,44 t

Szkło 1 262,02 t

Papier 1 174,69 t

Wielkogabarytowe 964,48 t

Popiół 343,42 t

9 Liczba zaangażowanych
śmieciarek

Liczba pojazdów wsparcia (np. zamiatarki,
myjki, hydrauliczny dźwig samochodowy)10

38 Średnia liczba
pracowników realizacji

2014        13 737 t
2015        14 043 t
2016        14 242 t
2017        14 936 t
2018        15 880 t
2019        16 624 t
2020        15 894 t
2021        16 978 t
2022        16 430 t

Rok:     

Łączny tonaż odebranych
 od mieszkańców Rumi
odpadów komunalnych 

w poszczególnych
latach:

Łączny tonaż odebranych od mieszkańców
Rumi odpadów komunalnych w 2022 roku
z podziałem na frakcje:

Jak radzi sobie rumski PUK?
„Robimy wszystko, by szalejąca drożyzna
nie zmusiła nas do podniesienia cen” Stanisław Pogorzelski, 

prezes Przedsiębiorstwa
Usług Komunalnych w Rumi

Burmistrz Michał Pasieczny i wiceburmistrz Ariel Sinicki
trzymający otrzymane przez miasto medal i dyplom

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG
KOMUNALNYCH W RUMI
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Wywóz śmieci, koszenie miejskich trawników, sprzątanie i odśnieżanie ulic – to niektóre z zadań 
realizowanych przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych (PUK) w Rumi. Z roku na rok coraz trudniej 
znaleźć osoby, które chcą sumiennie wykonywać takie prace. To jednak niejedyny problem, z jakim mierzy się 
spółka. Sytuację skomplikowała wojna na Ukrainie i wywołany nią kryzys gospodarczy. O obecnych realiach 
funkcjonowania PUK-u opowiada jego prezes – Stanisław Pogorzelski.

Wśród mieszkańców pojawiają się obawy 
dotyczące podwyżki opłaty za wywóz i gospo-
darowanie odpadami. Czy rzeczywiście jest się 
czym martwić? 
Ostatnie lata pokazały, jak niepewne jest przewi-
dywanie przyszłości – wojna i pandemia wywróciły 
wszelkie prognozy. W tej chwili mogę powiedzieć, że 
robimy wszystko, by szalejąca drożyzna nie zmusiła 
nas do podniesienia cen. 
Pewnym zabezpieczeniem mogą być nowe 
technologie.
Z pewnością. Nieustannie poszukujemy nowych 
rozwiązań, które z jednej strony będą bardziej 
przyjazne środowisku, a z drugiej pozwolą nam 
sprawniej i taniej realizować zadania związane 
z wywozem odpadów czy utrzymaniem czystości na 
drogach. W najbliższym czasie flotę PUK-u zasili 
między innymi śmieciarka dwukomorowa, co 
pozwoli nam wydajniej odbierać jednocześnie dwie 
frakcje odpadów, a tym samym zaoszczędzić czas 
i paliwo. Prawdziwą rewolucją będzie jednak 
pierwsza pełnowymiarowa śmieciarka elektryczna, 
która dotrze do nas w styczniu. Będzie to jeden 
z pierwszych tego typu pojazdów Polsce. Przy 
zasilaniu z ogniw fotowoltaicznych na nowej bazie 
PUK-u ta śmieciarka będzie jeździć praktycznie za 
darmo.
Ostatnie pytanie: PUK szykuje się do budowy 
nowej bazy?
Potrzeba nowej bazy jest palącą kwestią już od 
jakiegoś czasu. Z jednej strony dynamicznie się 
rozwijamy i potrzebujmy więcej miejsca, a z drugiej 
mieszkańcy zasługują na nowoczesny i funkcjonalny 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK). Udało nam się właśnie rozstrzygnąć 
przetarg i zgodnie z zapisami umowy najpóźniej za 
27 miesięcy będziemy mogli cieszyć się nową bazą 
zlokalizowaną w rejonie ulic Żołnierzy I Dywizji 
Wojska Polskiego i Kazimierskiej. Wykonawca 
zadeklarował, że przy sprzyjających okolicznościach 
baza może zostać oddana do użytku już w 2024 
roku. 

Redakcja Rumskich Nowin: Wojna na Ukrainie 
dotyka nas wszystkich. Jak wpłynęła na 
funkcjonowanie PUK-u?
Stanisław Pogorzelski, prezes Przedsiębiorstwa 
Usług Komunalnych w Rumi: Napaść Rosji na Ukrainę 
odczuliśmy praktycznie od razu. Niestety wśród rodzin 
i przyjaciół naszych współpracowników zdarzyły się 
liczne tragedie – śmierć, zaginięcia, utrata dobytku. 
Z kilkudziesięciu osób, które codziennie wspierają 
pracę PUK-u, nie ma praktycznie nikogo, kto nie 
poniósłby jakiejś straty. Nie wpływa to oczywiście 
dobrze na bieżącą pracę. To zrozumiałe, gdy głowę 
zaprzątają ponure myśli: Czy dziś zbombardują mój 
dom albo przedszkole? Co z moimi przyjaciółmi, 
rodziną?  Od początku staramy się wspierać ofiary 
tego haniebnego ataku.
Skutki gospodarcze odczuwają jednak wszyscy.
Szalejąca drożyzna dotyka także nas, wpływa na 
bieżące koszty PUK-u. Dużo droższe będzie 
utrzymanie zimowe – większość soli drogowej była 
sprowadzana z Ukrainy i po odcięciu tego kanału 
dostaw musieliśmy kupować ją 200-300% drożej niż 
w latach poprzednich. Prąd, płace, ubezpieczenia, 
worki, piasek – to wszystko też poszło w górę. Konflikt 
na Ukrainie stał się również pretekstem do sztucznego 
zawyżania cen, co boleśnie odczuwamy. Dla 
przykładu, mimo że ropa naftowa na światowych 
giełdach jest już tańsza niż przed wojną, to państwowy 
koncern sprzedaje paliwo kilka złotych drożej za litr niż 
w styczniu 2022 roku.
Mniej kupujemy, mniej konsumujemy, a czy mniej 
śmiecimy? W mediach pojawiają się głosy, że coraz 
więcej Polaków używa odpadów jako opału.
W roku 2022 zaobserwowaliśmy spadek ilości 
odpadów wielkogabarytowych, średnio o 20-30 ton 
mniej miesięcznie niż w roku 2021. Ogólnie w 2022 
roku było mniej odpadów o około 550 ton 
w porównaniu do ubiegłego roku, to nawet 
kilkadziesiąt pełnych śmieciarek. Jeśli ten spadek 
wynika z naszej większej odpowiedzialności 
i generowania mniejszej ilości odpadów, to pozostaje 
się tylko cieszyć. Wierzę, że mieszkańcy Rumi są 
świadomi i odpowiedzialni. Wiedzą też, że palenie 
odpadami w piecach ma fatalny wpływ na środowisko 
i na nasze zdrowie, dlatego nie biorę tego pod uwagę.

Jak sobie radzą gminy? Co 
wpływa na ich kondycję? Czy 
mieszkańcom województwa 
pomorskiego żyje się coraz 
lepiej? Między innymi na te 
pytania ma odpowiadać 
ranking przygotowany przez 
Fundację Rozwoju Demo-
kracji Lokalnej im. Jerzego 
Regulskiego i Urząd Staty-
styczny w Gdańsku. Porów-
nując miasta powiatu wejhe-
rowskiego, eksperci najwyżej 
ocenili Rumię.

wyróżnienie liderów w województwie i powiatach, a jego 
cykliczność pozwala na uchwycenie dynamiki zmian w sa-
morządach. Na podstawie wyników powstają artykuły i analizy 
podsumowujące, które szczególnie w dłuższej perspektywie 
pokażą trendy w rozwoju gmin regionu.

Tegoroczne nagrody zostały przyznane w kategoriach: gminy 
wiejskie, gminy miejsko-wiejskie, gminy miejskie, gminy liderzy 
powiatowi oraz liderzy województwa. Rumia znalazła się na 
pierwszym miejscu wśród miast powiatu wejherowskiego, 
wyprzedzając Wejherowo (2. miejsce) i Redę (3. miejsce).

Udział gmin w rankingu jest bezpłatny, a celem przedsięwzięcia 
jest wyłonienie i promowanie samorządów wyróżniających się pod 
względem rozwoju społeczno-gospodarczego oraz stosowanych 
praktyk. Oceniane są wszystkie gminy województwa pomorskiego 
z wyłączeniem miast na prawach powiatu: Gdańska, Sopotu, Gdyni 
i Słupska. Za zebranie i zestawienie wyników odpowiada Urząd 
Statystyczny w Gdańsku.

Eksperci przyznają lokaty na podstawie kilkunastu wskaźników 
obrazujących różne sfery życia. Czołówkę rankingu stanowią 
gminy sprawnie realizujące zadania własne i wykorzystujące dane 
im potencjały rozwojowe. Regionalność klasyfikacji umożliwia 

Pełna lista zwycięzców rankingu:

Lider województwa
I Gmina miasto Krynica Morska
II Gmina Jastarnia
III Gmina miejska Łeba
IV Gmina miejska Pruszcz Gdański
V Gmina Władysławowo
Kategoria gminy wiejskie
I Gmina Pruszcz Gdański
II Gmina Kolbudy
III Gmina Kosakowo
IV Gmina Sztutowo (+3)
V Gmina Słupsk (+5)
Kategoria gminy miejsko-wiejskie
I Gmina Jastarnia
II Gmina Władysławowo
III Gmina Żukowo
IV Gmina Bytów
V Gmina Kartuzy (+1)
Kategoria gminy miejskie
I Gmina miasto Krynica Morska
II Gmina miejska Łeba
III Gmina miejska Pruszcz Gdański
IV Gmina miasto Ustka
V Miasto Kwidzyn (+1)
Liderzy powiatów
> bytowskiego
I Gmina Bytów (+4)
II Gmina Studzienice (+1)
III Gmina Czarna Dąbrówka (-1)
> chojnickiego
I Miasto Chojnice
II Gmina Brusy
III Gmina Chojnice
> człuchowskiego
I Gmina miejska Człuchów
II Gmina Czarne (+1)
III Gmina Przechlewo (+1)
> gdańskiego
I Gmina miejska Pruszcz Gdański
II Gmina wiejska Pruszcz Gdański
III Gmina Kolbudy
> kartuskiego
I Gmina Żukowo
II Gmina Kartuzy (+3)
III Gmina Stężyca
> kościerskiego
I Gmina Lipusz +4
II Gmina miejska Kościerzyna (-1)
III Gmina Kościerzyna (-1)
> kwidzyńskiego
I Miasto Kwidzyn
II Gmina Sadlinki
III Gmina Ryjewo
> lęborskiego
I Gmina Miejska Łeba
II Miasto Lębork
III Gmina Nowa Wieś Lęborska
> malborskiego
I Miasto Malbork (+2)
II Gmina Stare Pole (-1)
III Gmina Miłoradz (+2)
> nowodworskiego
I Gmina Miasto Krynica Morska
II Gmina Sztutowo
III Gmina Stegna
> puckiego
I Gmina Jastarnia
II Gmina Władysławowo
III Gmina Kosakowo
> słupskiego
I Gmina Miasto Ustka
II Gmina Słupsk (+1)
III Gmina Kobylnica (-1)
> starogardzkiego
I Gmina miejska Skórcz (+1)
II Miasto Starogard Gdański (-1)
III Gmina Skarszewy (+3)
> sztumskiego
I Miasto i Gmina Sztum
II Gmina Dzierzgoń (+1)
III Gmina Mikołajki Pomorskie (-1)
> tczewskiego
I Gmina Miejska Tczew
II Gmina Tczew
III Gmina Subkowy
> wejherowskiego
I Miasto Rumia (+2)
II Miasto Wejherowo (+2)
III Miasto Reda (-2)

W ostatnich tygodniach Rumia została także 
wysoko oceniona w rankingu „Gmina dobra do 
życia”, przygotowanym przez Serwis Samorządowy 
Polskiej Agencji Prasowej we współpracy z Polską 
Akademią Nauk. Nasze miasto znalazło się 
w czołówce pomorskich samorządów.

Wśród badanych czynników uwzględniono między innymi: 
poziom edukacji, dochody własne gminy, przeciętne 
wynagrodzenie mieszkańca czy usłonecznienie. Wszystkie 
wskazane przez badaczy okoliczności mają wpływ na 
wskaźnik jakości życia będący podstawową wartością 
w rankingu.

Lokaty zajęte przez Rumię:

1. miejsce w Małym Trójmieście Kaszubskim

10. miejsce wśród pomorskich miast

329. miejsce w kraju (na 2477 gmin)

Pełny ranking dostępny jest na stronie . samorzad.pap.pl

Zmieszane  7 245,90 t

Zielone 1 789,40 t

Kuchenne  1 717,46 t

Tworzywa sztuczne 1 623,44 t

Szkło 1 262,02 t

Papier 1 174,69 t

Wielkogabarytowe 964,48 t

Popiół 343,42 t

9 Liczba zaangażowanych
śmieciarek

Liczba pojazdów wsparcia (np. zamiatarki,
myjki, hydrauliczny dźwig samochodowy)10

38 Średnia liczba
pracowników realizacji

2014        13 737 t
2015        14 043 t
2016        14 242 t
2017        14 936 t
2018        15 880 t
2019        16 624 t
2020        15 894 t
2021        16 978 t
2022        16 430 t

Rok:     

Łączny tonaż odebranych
 od mieszkańców Rumi
odpadów komunalnych 

w poszczególnych
latach:

Łączny tonaż odebranych od mieszkańców
Rumi odpadów komunalnych w 2022 roku
z podziałem na frakcje:

Jak radzi sobie rumski PUK?
„Robimy wszystko, by szalejąca drożyzna
nie zmusiła nas do podniesienia cen” Stanisław Pogorzelski, 

prezes Przedsiębiorstwa
Usług Komunalnych w Rumi

Burmistrz Michał Pasieczny i wiceburmistrz Ariel Sinicki
trzymający otrzymane przez miasto medal i dyplom

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG
KOMUNALNYCH W RUMI
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PRZEGLĄD MIEJSKICH INWESTYCJI

Wykonawca zakończył wznoszenie konstrukcji ścian 

budynku. Trwają prace związane z poszyciem dachu, 

elewacją obiektu, wykończeniem ścian oraz montażem 

instalacji wewnętrznej. Wszystkie działania mają się 

zakończyć w kwietniu 2023 r. 

W ramach inwestycji powstanie dom dla 23 

mieszkańców, w tym 8 pobytu całodobowego oraz 15 

pobytu dziennego. Budynek będzie przeznaczony dla 

dorosłych rumian za znacznym lub umiarkowanym 

stopniem niepełnosprawności. 

Łączna wartość zadania to ponad 5 mln zł. Na 

realizację całej inwestycji miasto zdobyło dotację 

w wysokości 2,8 mln zł. 

Budowa centrum opiekuńczo-mieszkalnego przy placu Kaszubskim

Rewitalizacja Góry Markowca 
Wykonawca prowadzi prace związane z budową konstrukcji stalowej wieży widokowej 
oraz ścianki wspinaczkowej. 
– Już na wiosnę będziemy mogli zobaczyć nowe oblicze Góry Markowca. Bardzo się 
cieszę, że powstanie ogólnodostępny teren rekreacyjny, spełnia się kolejne marzenie 
mieszkańców Rumi. Miłośnicy historii także będą usatysfakcjonowani, bo zamontowane 
zostaną tablice edukacyjno-informacyjne oraz odrestaurowany zostanie schron. 
Chciałbym również uspokoić wszystkich mieszkańców i zapewnić, że na tym terenie 
zamontowany zostanie monitoring – mówi radny dzielnicy Tomasz Urbaniak-Dzienisz. 
Dofinansowanie zdobyte na tę inwestycję wyniosło przeszło 2,3 mln zł. 

Budowa mieszkań
komunalnych przy ul. Reja
W budynku A2 zakończono murowanie ścian oraz zazbrojono 
i zabetonowano strop. W budynku B zakończono murowanie ścian. 
Zgodnie z projektem w ramach inwestycji powstaną dwa bloki mieszkalne. 
Znajdą się w nich łącznie 72 lokale (maksymalnie czteropokojowe) 
z balkonami lub tarasami, a także wózkarnie, pomieszczenia gospodarcze 
i windy. Bloki będą dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
Wokół budynków nie zabraknie ciągów pieszych, dróg, miejsc 
parkingowych, placu zabaw, ławek, oświetlenia, wiat śmietnikowych oraz 
urządzonej zieleni, w tym ogrodów deszczowych.
Szacowany koszt całej inwestycji to ponad 18,9 mln zł, z czego 15 mln 
pokryje zdobyte na ten cel dofinansowanie.

Budowa Biblioteki Kaszubskiej 
Zakończyły się prace związane z budową schodów zewnętrznych do biblioteki. 
Na ukończeniu są prowadzone w środku roboty malarskie, posadzkarskie i okła-
dzinowe. Trwa montaż armatury sanitarnej. 
Dofinansowanie zdobyte na tę inwestycję wyniosło blisko 1,5 mln zł.

Budowa węzła integracyjnego Centrum 
Trwa budowa ronda przy Castoramie, chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż 
ul. Grunwaldzkiej, a także ciągu pieszo-rowerowego przy ul. Starowiejskiej 
(do ul. Abrahama). Przebudowywany jest również układ drogowy będący 
w bezpośrednim rejonie dworca kolejowego. 
Dofinansowanie zdobyte na tę inwestycję wyniosło niemal 4,6 mln zł. 

Modernizacja parkingu przy cmentarzu komunalnym 
Trwają prace związane z budową nawierzchni drogi i parkingu na 
ul. Górniczej oraz stworzeniem zatoki i pętli autobusowej. 
Dofinansowanie zdobyte na tę inwestycję wyniosło ponad 1,1 mln zł. 

Projekt pn. „Rewitalizacja Zagórza w Rumi” współfinansowany
przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

Projekt pn. „Budowa węzłów integracyjnych w Rumi wraz z trasami dojazdowymi”
współfinansowany przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020
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PRZEGLĄD MIEJSKICH INWESTYCJI
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w wysokości 2,8 mln zł. 
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mieszkańców Rumi. Miłośnicy historii także będą usatysfakcjonowani, bo zamontowane 
zostaną tablice edukacyjno-informacyjne oraz odrestaurowany zostanie schron. 
Chciałbym również uspokoić wszystkich mieszkańców i zapewnić, że na tym terenie 
zamontowany zostanie monitoring – mówi radny dzielnicy Tomasz Urbaniak-Dzienisz. 
Dofinansowanie zdobyte na tę inwestycję wyniosło przeszło 2,3 mln zł. 

Budowa mieszkań
komunalnych przy ul. Reja
W budynku A2 zakończono murowanie ścian oraz zazbrojono 
i zabetonowano strop. W budynku B zakończono murowanie ścian. 
Zgodnie z projektem w ramach inwestycji powstaną dwa bloki mieszkalne. 
Znajdą się w nich łącznie 72 lokale (maksymalnie czteropokojowe) 
z balkonami lub tarasami, a także wózkarnie, pomieszczenia gospodarcze 
i windy. Bloki będą dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
Wokół budynków nie zabraknie ciągów pieszych, dróg, miejsc 
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Szacowany koszt całej inwestycji to ponad 18,9 mln zł, z czego 15 mln 
pokryje zdobyte na ten cel dofinansowanie.

Budowa Biblioteki Kaszubskiej 
Zakończyły się prace związane z budową schodów zewnętrznych do biblioteki. 
Na ukończeniu są prowadzone w środku roboty malarskie, posadzkarskie i okła-
dzinowe. Trwa montaż armatury sanitarnej. 
Dofinansowanie zdobyte na tę inwestycję wyniosło blisko 1,5 mln zł.

Budowa węzła integracyjnego Centrum 
Trwa budowa ronda przy Castoramie, chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż 
ul. Grunwaldzkiej, a także ciągu pieszo-rowerowego przy ul. Starowiejskiej 
(do ul. Abrahama). Przebudowywany jest również układ drogowy będący 
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Dofinansowanie zdobyte na tę inwestycję wyniosło niemal 4,6 mln zł. 
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Trwają prace związane z budową nawierzchni drogi i parkingu na 
ul. Górniczej oraz stworzeniem zatoki i pętli autobusowej. 
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PRZEGLĄD MIEJSKICH INWESTYCJI
Budowa nowej siedziby Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

Trwają prace związane z wykonaniem pierwszego etapu dokumentacji, czyli 
koncepcji obiektu wraz z zagospodarowaniem terenu. Prawdopodobnie w czerwcu 
urząd miasta uzyska pozwolenie na budowę. 
– Sprawy z zakresu usług społecznych i wypłat świadczeń w końcu będzie można 
załatwić w jednym miejscu. Utworzymy specjalne stanowisko do pierwszego 
kontaktu. Zapewnione zostaną pokoje do rozmów indywidualnych, pomieszczenia 
do pracy z rodziną, poczekalnia, kącik zabaw dla dzieci. Pracownicy będą bardziej 
dyspozycyjni, ponieważ nie będzie już konieczności przemieszczania się między 
filiami, a tym samym poprawi się organizacja pracy oraz nasza efektywność. 
Warunki obsługi klientów znacząco się poprawią. Będzie komfortowo i bezpiecznie 
– zapewnia Gabriela Konarzewska, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Rumi.

Adaptacja terenu przy ul. Katowickiej 
W ramach przedsięwzięcia powstała m.in. ścieżka spacerowa, ogrodzenie, posadzono 
blisko 700 roślin, zainstalowano tablice edukacyjne, zamontowano system nawodnienia, 
ławki, stoły, stojaki na rowery oraz kosze na odpady umożliwiające ich segregację.
Teren zostanie udostępniony mieszkańcom na wiosnę. Do tego czasu obiekt pozostanie 
zamknięty, aby wytyczone ścieżki mogły ulec naturalnemu utwardzeniu. 
Dodatkowo w pierwszej połowie roku wymieniony zostanie chodnik prowadzący do 
ogródka, pojawi się również oświetlenie.
– Obszar, na którym jeszcze do niedawna stał niszczejący prywatny pustostan, zmienił się 
w ogólnodostępny plac edukacyjno-rekreacyjny. Jest to kolejna inwestycja, której celem 
jest nie tylko poprawa estetyki w przestrzeni publicznej, ale i zwiększenie powierzchni 
terenów zieleni. Proces pozyskania i uporządkowania tej działki był bardzo praco- 
i czasochłonny, ale zasada „nigdy się nie poddawaj” doprowadziła nas do sukcesu – 
podkreśla Ariel Sinicki, wiceburmistrz do spraw inwestycji.

– Pomimo trudniejszej niż jeszcze kilkanaście miesięcy 
temu sytuacji gospodarczej staramy się utrzymywać na 
dotychczasowym poziomie liczbę patroli na terenie 
miasta, a zatem i poziom oraz poczucie bezpieczeństwa 
– mówi Tomasz Stachowiak, komendant Straży 
Miejskiej w Rumi. – Wojna za wschodnią granicą 
spowodowała, że nasze interwencje często są związane 
z informowaniem obywateli Ukrainy o formach 
pomocy oferowanych przez samorząd i władze 
centralne, pomagamy też trafić do odpowiednich 
instytucji zajmujących się konkretnymi problemami. 
Niestety zdarzają się także interwencje związane 
z popełnianiem wykroczeń przez te osoby – dodaje.
Straż Miejska w Rumi zatrudnia aktualnie osiemnastu 
funkcjonariuszy, większość z nich realizuje głównie 
zadania patrolowe. Pojedynczy mundurowi zajmują się 
prowadzeniem postępowań wyjaśniających i sporzą-
dzaniem wniosków o ukaranie do sądu, są także 
rewirowi i dyżurni. Wszyscy strażnicy mają uprawnienia 
do kierowania pojazdami uprzywilejowanymi, co jest 
ogromną zaletą podczas współpracy z policją.
Jednostka dysponuje trzema samochodami 
służbowymi, jeden z nich jest przeznaczony do 
przewozu osób ujętych. Radiowozy posiadają pełne 
wyposażenie ratownictwa medycznego, w tym 
defibrylatory AED zakupione w ramach w Budżetu 
Obywatelskiego. Do dyspozycji strażników jest także 
pięć służbowych rowerów.
– Każdy strażnik ma jednolite umundurowanie. 
W skrajnych sytuacjach może sięgnąć po kajdanki, 
pałkę służbową lub ręczny miotacz gazu. Nasza 
jednostka posiada także dwa paralizatory strzelające, 
czyli urządzenia służące do obezwładniania za 
pomocą energii elektrycznej – uzupełnia komendant.
Tylko w 2022 roku rumscy strażnicy miejscy zrealizowali 
ponad 2500 patroli, a liczba podejmowanych przez nich 
interwencji przekroczyła 4300 – zdecydowana 
większość dotyczyła wykroczeń drogowych 
i spożywania alkoholu w miejscach zabronionych.
Mundurowi dokonali również blisko 1900 kontroli miejsc 
zagrożonych, które mieszkańcy wskazywali jako 
niebezpieczne, i wylegitymowali prawie 400 osób. 
Przeszło 130 spraw funkcjonariusze skierowali do sądu. 
W niemal 40 przypadkach strażnicy doprowadzili do 
usunięcia wraku pojazdu z drogi publicznej. Udało im się 
także zatrzymać samochód, którym kierowała pijana 
kobieta.

Strażnicy miejscy od 2018 roku systematycznie 
przyczyniają się do poprawy jakości powietrza, 
pobierając i badając próbki popiołu z pieców domowych. 
Działania te są podejmowane między innymi na 
wniosek mieszkańców, którzy podejrzewają, że w ich 
sąsiedztwie spalane są śmieci, szkodliwe substancje 
bądź tworzywa. Tego typu interwencje często kończą się 
mandatami karnymi albo zmuszają trucicieli do 
przyznania się. W roku 2022 funkcjonariusze pobrali 50 
takich próbek, a w co trzecim przypadku stwierdzono 
spalanie przedmiotów, które nie powinny znaleźć się 
w piecu. Strażnicy kontrolują również prywatne posesje 
pod względem przestrzegania ustawy o ochronie 
środowiska.
– W ramach optymalizacji i zmniejszenia kosztów 
funkcjonowania jednostki, a także poprawy 
bezpieczeństwa danych osobowych, w 2022 roku udało 
nam się wdrożyć kilka znaczących zmian. Między 
innymi usprawniliśmy niektóre procedury, znacznie 
zmniejszając koszty wydruku i zużycia papieru. 
Uprościliśmy też postępowania wyjaśniające i inne 
czynności prowadzone przez funkcjonariuszy – 
wymienia komendant Tomasz Stachowiak. – Bez 
względu na trudną sytuację ekonomiczną robimy 
wszystko, by zwiększyć efektywność zarządzania 
jednostką oraz skuteczność w zakresie prewencji, 
ujawniania wykroczeń czy egzekwowania obowią-
zujących przepisów – podsumowuje.

Raport za 2022 rok

(stan na 20.12.2022 r.)

ź  interwencji4327

ź  patroli2571

ź  kontrole miejsc zagrożonych1894

ź  nałożonych mandatów1205

ź  wylegitymowanych osób389

ź  skontrolowanych posesji338

ź  wspólnych działań i patroli 135

z policją 

ź  wnioski skierowane do sądu132

ź  wraków pojazdów usuniętych 38

z dróg

Tomasz Stachowiak, komendant Straży Miejskiej w Rumi

Od przeszło 32 lat nad bezpieczeństwem mieszkańców naszego miasta 
czuwają funkcjonariusze Straży Miejskiej w Rumi. Jednostka 
nieustannie się zmienia, dostosowując do aktualnych potrzeb 
i warunków. Obecnie mundurowi mierzą się ze skutkami wojny na 
Ukrainie i konsekwencjami trudnej sytuacji gospodarczej w kraju, 
a mimo to z sukcesem realizują kolejne zadania.

Ponad 4300 interwencji,
WIĘKSZOŚĆ DOTYCZYŁA WYKROCZEŃ DROGOWYCH I SPOŻYWANIA ALKOHOLU
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podkreśla Ariel Sinicki, wiceburmistrz do spraw inwestycji.

– Pomimo trudniejszej niż jeszcze kilkanaście miesięcy 
temu sytuacji gospodarczej staramy się utrzymywać na 
dotychczasowym poziomie liczbę patroli na terenie 
miasta, a zatem i poziom oraz poczucie bezpieczeństwa 
– mówi Tomasz Stachowiak, komendant Straży 
Miejskiej w Rumi. – Wojna za wschodnią granicą 
spowodowała, że nasze interwencje często są związane 
z informowaniem obywateli Ukrainy o formach 
pomocy oferowanych przez samorząd i władze 
centralne, pomagamy też trafić do odpowiednich 
instytucji zajmujących się konkretnymi problemami. 
Niestety zdarzają się także interwencje związane 
z popełnianiem wykroczeń przez te osoby – dodaje.
Straż Miejska w Rumi zatrudnia aktualnie osiemnastu 
funkcjonariuszy, większość z nich realizuje głównie 
zadania patrolowe. Pojedynczy mundurowi zajmują się 
prowadzeniem postępowań wyjaśniających i sporzą-
dzaniem wniosków o ukaranie do sądu, są także 
rewirowi i dyżurni. Wszyscy strażnicy mają uprawnienia 
do kierowania pojazdami uprzywilejowanymi, co jest 
ogromną zaletą podczas współpracy z policją.
Jednostka dysponuje trzema samochodami 
służbowymi, jeden z nich jest przeznaczony do 
przewozu osób ujętych. Radiowozy posiadają pełne 
wyposażenie ratownictwa medycznego, w tym 
defibrylatory AED zakupione w ramach w Budżetu 
Obywatelskiego. Do dyspozycji strażników jest także 
pięć służbowych rowerów.
– Każdy strażnik ma jednolite umundurowanie. 
W skrajnych sytuacjach może sięgnąć po kajdanki, 
pałkę służbową lub ręczny miotacz gazu. Nasza 
jednostka posiada także dwa paralizatory strzelające, 
czyli urządzenia służące do obezwładniania za 
pomocą energii elektrycznej – uzupełnia komendant.
Tylko w 2022 roku rumscy strażnicy miejscy zrealizowali 
ponad 2500 patroli, a liczba podejmowanych przez nich 
interwencji przekroczyła 4300 – zdecydowana 
większość dotyczyła wykroczeń drogowych 
i spożywania alkoholu w miejscach zabronionych.
Mundurowi dokonali również blisko 1900 kontroli miejsc 
zagrożonych, które mieszkańcy wskazywali jako 
niebezpieczne, i wylegitymowali prawie 400 osób. 
Przeszło 130 spraw funkcjonariusze skierowali do sądu. 
W niemal 40 przypadkach strażnicy doprowadzili do 
usunięcia wraku pojazdu z drogi publicznej. Udało im się 
także zatrzymać samochód, którym kierowała pijana 
kobieta.

Strażnicy miejscy od 2018 roku systematycznie 
przyczyniają się do poprawy jakości powietrza, 
pobierając i badając próbki popiołu z pieców domowych. 
Działania te są podejmowane między innymi na 
wniosek mieszkańców, którzy podejrzewają, że w ich 
sąsiedztwie spalane są śmieci, szkodliwe substancje 
bądź tworzywa. Tego typu interwencje często kończą się 
mandatami karnymi albo zmuszają trucicieli do 
przyznania się. W roku 2022 funkcjonariusze pobrali 50 
takich próbek, a w co trzecim przypadku stwierdzono 
spalanie przedmiotów, które nie powinny znaleźć się 
w piecu. Strażnicy kontrolują również prywatne posesje 
pod względem przestrzegania ustawy o ochronie 
środowiska.
– W ramach optymalizacji i zmniejszenia kosztów 
funkcjonowania jednostki, a także poprawy 
bezpieczeństwa danych osobowych, w 2022 roku udało 
nam się wdrożyć kilka znaczących zmian. Między 
innymi usprawniliśmy niektóre procedury, znacznie 
zmniejszając koszty wydruku i zużycia papieru. 
Uprościliśmy też postępowania wyjaśniające i inne 
czynności prowadzone przez funkcjonariuszy – 
wymienia komendant Tomasz Stachowiak. – Bez 
względu na trudną sytuację ekonomiczną robimy 
wszystko, by zwiększyć efektywność zarządzania 
jednostką oraz skuteczność w zakresie prewencji, 
ujawniania wykroczeń czy egzekwowania obowią-
zujących przepisów – podsumowuje.

Raport za 2022 rok

(stan na 20.12.2022 r.)

ź  interwencji4327

ź  patroli2571

ź  kontrole miejsc zagrożonych1894

ź  nałożonych mandatów1205

ź  wylegitymowanych osób389

ź  skontrolowanych posesji338

ź  wspólnych działań i patroli 135

z policją 

ź  wnioski skierowane do sądu132

ź  wraków pojazdów usuniętych 38

z dróg

Tomasz Stachowiak, komendant Straży Miejskiej w Rumi

Od przeszło 32 lat nad bezpieczeństwem mieszkańców naszego miasta 
czuwają funkcjonariusze Straży Miejskiej w Rumi. Jednostka 
nieustannie się zmienia, dostosowując do aktualnych potrzeb 
i warunków. Obecnie mundurowi mierzą się ze skutkami wojny na 
Ukrainie i konsekwencjami trudnej sytuacji gospodarczej w kraju, 
a mimo to z sukcesem realizują kolejne zadania.

Ponad 4300 interwencji,
WIĘKSZOŚĆ DOTYCZYŁA WYKROCZEŃ DROGOWYCH I SPOŻYWANIA ALKOHOLU
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Redakcja Rumskich Nowin: Niedługo minie rok od 
napaści Rosjan na Ukrainę. Jak ten konflikt wpłynął na 
pracę MOPS-u w Rumi?
Gabriela Konarzewska, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Rumi: Nasza praca zmieniła się diametralnie od wybuchu wojny za wschodnią 
granicą. Od 24 lutego 2022 roku nasze główne działania skupiały się na 
zapewnianiu pomocy rzeczowej, noclegu, miejsc pobytu dla obywateli Ukrainy. 
Następnie otrzymaliśmy zadania od rządu, między innymi wypłacaliśmy 
jednorazowe świadczenie ze względu na przekroczenie granicy. Zajmowaliśmy 
się również i zajmujemy nadal wypłacaniem świadczeń dla mieszkańców 
udzielających schronienia i wyżywienia obywatelom Ukrainy. Zatrudniliśmy 
psychologa wspierającego przybyłe do Polski rodziny. Przyjęliśmy tłumacza, bo 
bariera komunikacyjna była dość duża. Do dziś organizujemy cośrodowe 
spotkania integracyjne z obywatelami Ukrainy, którzy zamieszkali w Rumi 
i postanowili tu zostać. Realizujemy naukę języka polskiego, szukamy dla tych 
osób mieszkań, pośredniczymy w ofertach pracy, wspieramy dzieci z Ukrainy 
posiłkami w szkole, pomagamy w załatwianiu spraw urzędowych. Ostatnio 
zorganizowaliśmy w jednej ze szkół spotkanie świąteczne, na które przyszło 
ponad 100 osób. W Rumi obywatele Ukrainy naprawdę się asymilują, choć widać 
u nich tę traumę spowodowaną przejściami związanymi z wojną, a zatem 
i konieczność udzielania wsparcia, zwłaszcza psychologicznego. Liczba klientów 
MOPS-u wzrosła o obywateli Ukrainy korzystających z pomocy społecznej 
w formie zasiłków, czyli o około 21%. Natomiast liczba świadczeń rodzinnych 
udzielanych na cały okres zasiłkowy wzrosła o ponad 150, dlatego obciążenie 
działu zajmującego się tymi sprawami jest dwukrotnie wyższe niż w poprzednim 
roku. 

Wojna nie tylko sprowadziła do nas wielu obywateli 
Ukrainy, ale i znacząco wpłynęła na polską politykę 
i gospodarkę. Bez wątpienia zmieniło się życie 
przeciętnej rumskiej rodziny.
Odnotowujemy zwiększone zapotrzebowanie na wsparcie psychologiczne. 
Mimo tego, że jako MOPS zatrudniam czterech psychologów, to są do nich kolejki. 
Mieszkańców często nie stać na leczenie prywatne, a wizyta na NFZ wiąże się 
z kilkumiesięcznym oczekiwaniem. Po pandemii, kiedy miał być spokój, przyszła 
wojna. Ludzie często nie wytrzymują i ten kryzys psychiczny się nasila, zwłaszcza 
wśród dzieci i młodzieży. Niedawno jeszcze wynikało to z pandemicznej izolacji, 
teraz dzieciaki odczuwają niepokój rodziców związany z sytuacją finansową. 
To efekt wysokiej inflacji, wzrostu kosztów utrzymania. Wszystko, co dzieje się 
w polskiej gospodarce, bardzo mocno odbija się na naszych mieszkańcach. 

„Z wielkim niepokojem
patrzę na to, co się
dzieje w społeczeństwie”

Wzrasta liczba orzeczeń o niepełnosprawności, czyli stan zdrowia lokalnego 
społeczeństwa się pogarsza. Rośnie też liczba skierowań do domów pomocy 
społecznej, gdzie wymagane jest całodobowe wsparcie. W tych wymiarach 
niestety wzrasta popyt na nasze usługi.

Zmieniła się sytuacja w kraju i mieście, a czy zmienił się 
kierunek działań realizowanych przez MOPS? 
Na pewno dochody gminy, a zatem i budżet, uległy zmianie poprzez decyzje 
władz centralnych. Mamy mniej środków finansowych na pomoc celową, coraz 
mniej pieniędzy na pomoc społeczną. Wzrasta natomiast pomoc usługowa, 
realizujemy więcej usług opiekuńczych, jest większe zapotrzebowanie na pomoc 
osobom niepełnosprawnym, które wychodzą z mieszkań i chcą funkcjonować 
w społeczeństwie. Rozpoczęliśmy rządowe programy opieki wytchnieniowej 
i asystentury osobistej osób niepełnosprawnych, co bardzo fajnie zadziałało. 
Natomiast już widać, że rząd bardzo mocno liczy pieniądze, a po rozkręceniu tych 
zadań plan na 2023 rok jest bardzo mocno okrojony i jesteśmy zmuszeni odbierać 
mieszkańcom te usługi. To samo dotyczy teleopieki, gdzie będzie wymagany 
wkład własny gminy. Widać utrudnienia w finansowaniu tych działań ze strony 
rządowej. Z kolei pomoc psychologiczna jest realizowana w szerszym zakresie. 
Bardzo mocno rozwija się wsparcie osób z problemem uzależnień czy 
zagrożonych przemocą. Jednocześnie mamy coraz mniej czasu na pracę 
socjalną, ponieważ rząd decydując się na dystrybucję różnego rodzaju 
świadczeń – typu: dodatek węglowy, dodatek gazowy, dodatek na drewno, 
dodatek elektryczny, dodatek osłonowy – po prostu uniemożliwia realizację 
podstawowych zadań w pomocy społecznej, czyli rozwój pracy socjalnej. 

A co z bezdomnością?
W związku z pandemią wszystkie przebywające na terenie Rumi osoby bezdomne, 
które wyraziły taką wolę, zostały umieszczone w schroniskach. Jest natomiast 
pewna grupa mieszkańców znajdująca się w tzw. kryzysie bezdomności – 
przebywają w pustostanach, zasiedlają zdewastowane mieszkania, rozbijają 
namioty w lesie czy też śpią w samochodach. Liczba bezdomnych jest w miarę stała, 
natomiast to środowisko się zmienia. Ci, którzy jeszcze kilka lat temu całkiem dobrze 
funkcjonowali, obecnie mierzą się z dużymi problemami zdrowotnymi i wymagają 
większej opieki. Ogromnie współpracujemy w tym zakresie z łaźnią „Boża Przystań” 
i wolontariuszkami z „Wioski Dobra”. Przez cały tydzień, niemal całodobowo, osoby 
bezdomne mogą liczyć na pomoc tych społecznych działaczy, którzy wykonują 
świetną pracę.

Jak zapowiada się 2023 rok w kontekście pracy MOPS-u? 
Z wielkim niepokojem patrzę na to, co dzieje się w społeczeństwie. Dwa lata 
pandemii wydawały nam się bardzo ciężkie. Później nałożyła się na to wojna na 
Ukrainie, co w praktyce nas dobiło, jeżeli chodzi o służby pomocowe. Pracujemy 
przez cały ten czas, również prywatnie, jako wolontariusze, angażujemy się 
w różne działania. Kolejne narzucane przez rząd na gminę zadania są źle 
skonstruowane ustawowo, a to rzutuje na dystrybucję różnych świadczeń. 
Trzykrotnie zmieniano definicję dodatku węglowego i osób uprawnionych, 
wprowadzano zmiany wstecz, a to stworzyło nam bardzo dużo problemów 
i sytuacji trudnych do rozwiązania. Te cieżkie dla obywateli momenty odbijają się 
na nas, bo jesteśmy w zasięgu ręki. Rok 2022 był bardzo wymagający, bardzo 
ciężki i z obawą patrzymy w przyszłość. Zastanawiamy się, czy jako pracownicy 
społeczni sami damy radę, fizycznie i psychicznie, bo też jesteśmy ludźmi. 
W prywatnej sferze to wszystko dotyka nas tak samo. 

Zakończmy rozmowę pozytywnym akcentem. Trwają 
przygotowania do stworzenia nowej siedziby MOPS-u. 
Kiedy klienci będą mogli załatwić wszystkie sprawy 
w jednym miejscu, w komfortowych warunkach?
Jesteśmy na etapie projektowania budynku i jego wnętrza, łącznie z wyposażeniem. 
Pozwolenie na budowę powinniśmy otrzymać prawdopodobnie w czerwcu tego 
roku. Następnie czeka nas wyburzenie budynku przy ulicy Ślusarskiej i dopiero wtedy 
zacznie się budowa. Pracujemy nad tym, aby w tym czasie przenieść się do 
tymczasowej siedziby, jaką będzie prawdopodobnie biurowiec byłej fabryki 
urządzeń okrętowych. Już dziś mogę zapewnić, że niebawem sprawy z zakresu 
usług społecznych i wypłat świadczeń w końcu będzie można załatwić w jednym 
miejscu. Utworzymy specjalne stanowisko do pierwszego kontaktu. Zapewnione 
zostaną pokoje do rozmów indywidualnych, pomieszczenia do pracy z rodziną, 
poczekalnia, kącik zabaw dla dzieci. Nasi pracownicy będą bardziej 
dyspozycyjni, ponieważ nie będzie już konieczności przemieszczania się między 

filiami, a tym samym poprawi się organizacja pracy oraz nasza efektywność. 
Warunki obsługi klientów również znacząco się poprawią. Będzie komfortowo 
i bezpiecznie. Niemniej trzeba się uzbroić w odrobinę cierpliwości. To jednak nie 
koniec pozytywnych zmian. W grudniu 2022 roku urząd miasta zakupił 
w ramach rządowego programu „Za życiem” dwa lokale mieszkalne, które 
zostaną przeznaczone na mieszkania chronione. W najbliższych miesiącach 
zostanie zaprojektowana odpowiednia uchwała rady miejskiej, dzięki której 
jedno z tych mieszkań będzie pełnić funkcję treningową. Pełnoletnia 
niepełnosprawna młodzież opuszczająca rumskie placówki opiekuńczo-
wychowawcze właśnie w tym lokalu ma pod okiem trenerów socjalnych 
przygotowywać się do samodzielnego życia. Drugie mieszkanie zostało 
zakupione z myślą o niepełnosprawnych seniorach wymagających opieki bądź 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Lokal pozwoli na prowadzenie różnego 
rodzaju terapii, warsztatów, integracji. Mieszkanie znajdzie się pod opieką 
koordynatora, który pomoże seniorom w najtrudniejszych czynnościach. Dzięki 
takiemu wsparciu możliwe będzie pozostanie w Rumi, a nie kierowanie seniorów 
do domów pomocy społecznej. Pierwsi lokatorzy zostaną wytypowani podczas 
rekrutacji realizowanej do połowy roku 2023. Miasto buduje też centrum 
opiekuńczo-mieszkalne, które tak naprawdę stanowi dwa rozwiązania 
w jednym. Po pierwsze będzie to ośrodek wsparcia dziennego dla osób 
z niepełnosprawnościami. Zapewnimy w nim opiekę ośmiogodzinną, 
wyżywienie, różnego rodzaju zajęcia warsztatowe, terapeutyczne, wyjścia. 
Mieszkańcy, którzy zajmują się osobami niepełnosprawnymi, będą mogli 
przekazać je pod naszą opiekę, a „czas wolny” wykorzystać na inne potrzeby – 
załatwianie spraw czy nawet powrót do pracy zarobkowej. Drugą część ośrodka 
wsparcia będzie stanowić miejsce całodobowej opieki wytchnieniowej. Będziemy 
przyjmować na przykład na dwa tygodnie osoby niepełnosprawne wymagające 
całodobowego wsparcia. W tym czasie ich faktyczni opiekunowie będą mogli 
odetchnąć – wyjechać na urlop, rehabilitację, zadbać o własne zdrowie, nadrobić 
sprawy urzędowe czy po prostu odpocząć. Zdajemy sobie sprawę, że całodobowa 
opieka nad osobą zależną jest niezwykle trudna i wymagająca. Zderzamy się 
z historiami, gdzie opiekun nie pamięta, kiedy miał dzień wolny. Dzięki otwarciu 
centrum opiekuńczo-mieszkalnego to stanie się możliwe.

Gabriela Konarzewska, dyrektor Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Rumi

„Boża Przystań” – łaźnia dla osób bezdomnych i potrzebujących

Organizowane w KIS-ie spotkanie integracyjne z obywatelami Ukrainy
Działalność Stowarzyszenia „Wioska Dobra w Rumi”

Budynek MOPS-u przy ul. Abrahama
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Redakcja Rumskich Nowin: Niedługo minie rok od 
napaści Rosjan na Ukrainę. Jak ten konflikt wpłynął na 
pracę MOPS-u w Rumi?
Gabriela Konarzewska, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Rumi: Nasza praca zmieniła się diametralnie od wybuchu wojny za wschodnią 
granicą. Od 24 lutego 2022 roku nasze główne działania skupiały się na 
zapewnianiu pomocy rzeczowej, noclegu, miejsc pobytu dla obywateli Ukrainy. 
Następnie otrzymaliśmy zadania od rządu, między innymi wypłacaliśmy 
jednorazowe świadczenie ze względu na przekroczenie granicy. Zajmowaliśmy 
się również i zajmujemy nadal wypłacaniem świadczeń dla mieszkańców 
udzielających schronienia i wyżywienia obywatelom Ukrainy. Zatrudniliśmy 
psychologa wspierającego przybyłe do Polski rodziny. Przyjęliśmy tłumacza, bo 
bariera komunikacyjna była dość duża. Do dziś organizujemy cośrodowe 
spotkania integracyjne z obywatelami Ukrainy, którzy zamieszkali w Rumi 
i postanowili tu zostać. Realizujemy naukę języka polskiego, szukamy dla tych 
osób mieszkań, pośredniczymy w ofertach pracy, wspieramy dzieci z Ukrainy 
posiłkami w szkole, pomagamy w załatwianiu spraw urzędowych. Ostatnio 
zorganizowaliśmy w jednej ze szkół spotkanie świąteczne, na które przyszło 
ponad 100 osób. W Rumi obywatele Ukrainy naprawdę się asymilują, choć widać 
u nich tę traumę spowodowaną przejściami związanymi z wojną, a zatem 
i konieczność udzielania wsparcia, zwłaszcza psychologicznego. Liczba klientów 
MOPS-u wzrosła o obywateli Ukrainy korzystających z pomocy społecznej 
w formie zasiłków, czyli o około 21%. Natomiast liczba świadczeń rodzinnych 
udzielanych na cały okres zasiłkowy wzrosła o ponad 150, dlatego obciążenie 
działu zajmującego się tymi sprawami jest dwukrotnie wyższe niż w poprzednim 
roku. 

Wojna nie tylko sprowadziła do nas wielu obywateli 
Ukrainy, ale i znacząco wpłynęła na polską politykę 
i gospodarkę. Bez wątpienia zmieniło się życie 
przeciętnej rumskiej rodziny.
Odnotowujemy zwiększone zapotrzebowanie na wsparcie psychologiczne. 
Mimo tego, że jako MOPS zatrudniam czterech psychologów, to są do nich kolejki. 
Mieszkańców często nie stać na leczenie prywatne, a wizyta na NFZ wiąże się 
z kilkumiesięcznym oczekiwaniem. Po pandemii, kiedy miał być spokój, przyszła 
wojna. Ludzie często nie wytrzymują i ten kryzys psychiczny się nasila, zwłaszcza 
wśród dzieci i młodzieży. Niedawno jeszcze wynikało to z pandemicznej izolacji, 
teraz dzieciaki odczuwają niepokój rodziców związany z sytuacją finansową. 
To efekt wysokiej inflacji, wzrostu kosztów utrzymania. Wszystko, co dzieje się 
w polskiej gospodarce, bardzo mocno odbija się na naszych mieszkańcach. 

„Z wielkim niepokojem
patrzę na to, co się
dzieje w społeczeństwie”

Wzrasta liczba orzeczeń o niepełnosprawności, czyli stan zdrowia lokalnego 
społeczeństwa się pogarsza. Rośnie też liczba skierowań do domów pomocy 
społecznej, gdzie wymagane jest całodobowe wsparcie. W tych wymiarach 
niestety wzrasta popyt na nasze usługi.

Zmieniła się sytuacja w kraju i mieście, a czy zmienił się 
kierunek działań realizowanych przez MOPS? 
Na pewno dochody gminy, a zatem i budżet, uległy zmianie poprzez decyzje 
władz centralnych. Mamy mniej środków finansowych na pomoc celową, coraz 
mniej pieniędzy na pomoc społeczną. Wzrasta natomiast pomoc usługowa, 
realizujemy więcej usług opiekuńczych, jest większe zapotrzebowanie na pomoc 
osobom niepełnosprawnym, które wychodzą z mieszkań i chcą funkcjonować 
w społeczeństwie. Rozpoczęliśmy rządowe programy opieki wytchnieniowej 
i asystentury osobistej osób niepełnosprawnych, co bardzo fajnie zadziałało. 
Natomiast już widać, że rząd bardzo mocno liczy pieniądze, a po rozkręceniu tych 
zadań plan na 2023 rok jest bardzo mocno okrojony i jesteśmy zmuszeni odbierać 
mieszkańcom te usługi. To samo dotyczy teleopieki, gdzie będzie wymagany 
wkład własny gminy. Widać utrudnienia w finansowaniu tych działań ze strony 
rządowej. Z kolei pomoc psychologiczna jest realizowana w szerszym zakresie. 
Bardzo mocno rozwija się wsparcie osób z problemem uzależnień czy 
zagrożonych przemocą. Jednocześnie mamy coraz mniej czasu na pracę 
socjalną, ponieważ rząd decydując się na dystrybucję różnego rodzaju 
świadczeń – typu: dodatek węglowy, dodatek gazowy, dodatek na drewno, 
dodatek elektryczny, dodatek osłonowy – po prostu uniemożliwia realizację 
podstawowych zadań w pomocy społecznej, czyli rozwój pracy socjalnej. 

A co z bezdomnością?
W związku z pandemią wszystkie przebywające na terenie Rumi osoby bezdomne, 
które wyraziły taką wolę, zostały umieszczone w schroniskach. Jest natomiast 
pewna grupa mieszkańców znajdująca się w tzw. kryzysie bezdomności – 
przebywają w pustostanach, zasiedlają zdewastowane mieszkania, rozbijają 
namioty w lesie czy też śpią w samochodach. Liczba bezdomnych jest w miarę stała, 
natomiast to środowisko się zmienia. Ci, którzy jeszcze kilka lat temu całkiem dobrze 
funkcjonowali, obecnie mierzą się z dużymi problemami zdrowotnymi i wymagają 
większej opieki. Ogromnie współpracujemy w tym zakresie z łaźnią „Boża Przystań” 
i wolontariuszkami z „Wioski Dobra”. Przez cały tydzień, niemal całodobowo, osoby 
bezdomne mogą liczyć na pomoc tych społecznych działaczy, którzy wykonują 
świetną pracę.

Jak zapowiada się 2023 rok w kontekście pracy MOPS-u? 
Z wielkim niepokojem patrzę na to, co dzieje się w społeczeństwie. Dwa lata 
pandemii wydawały nam się bardzo ciężkie. Później nałożyła się na to wojna na 
Ukrainie, co w praktyce nas dobiło, jeżeli chodzi o służby pomocowe. Pracujemy 
przez cały ten czas, również prywatnie, jako wolontariusze, angażujemy się 
w różne działania. Kolejne narzucane przez rząd na gminę zadania są źle 
skonstruowane ustawowo, a to rzutuje na dystrybucję różnych świadczeń. 
Trzykrotnie zmieniano definicję dodatku węglowego i osób uprawnionych, 
wprowadzano zmiany wstecz, a to stworzyło nam bardzo dużo problemów 
i sytuacji trudnych do rozwiązania. Te cieżkie dla obywateli momenty odbijają się 
na nas, bo jesteśmy w zasięgu ręki. Rok 2022 był bardzo wymagający, bardzo 
ciężki i z obawą patrzymy w przyszłość. Zastanawiamy się, czy jako pracownicy 
społeczni sami damy radę, fizycznie i psychicznie, bo też jesteśmy ludźmi. 
W prywatnej sferze to wszystko dotyka nas tak samo. 

Zakończmy rozmowę pozytywnym akcentem. Trwają 
przygotowania do stworzenia nowej siedziby MOPS-u. 
Kiedy klienci będą mogli załatwić wszystkie sprawy 
w jednym miejscu, w komfortowych warunkach?
Jesteśmy na etapie projektowania budynku i jego wnętrza, łącznie z wyposażeniem. 
Pozwolenie na budowę powinniśmy otrzymać prawdopodobnie w czerwcu tego 
roku. Następnie czeka nas wyburzenie budynku przy ulicy Ślusarskiej i dopiero wtedy 
zacznie się budowa. Pracujemy nad tym, aby w tym czasie przenieść się do 
tymczasowej siedziby, jaką będzie prawdopodobnie biurowiec byłej fabryki 
urządzeń okrętowych. Już dziś mogę zapewnić, że niebawem sprawy z zakresu 
usług społecznych i wypłat świadczeń w końcu będzie można załatwić w jednym 
miejscu. Utworzymy specjalne stanowisko do pierwszego kontaktu. Zapewnione 
zostaną pokoje do rozmów indywidualnych, pomieszczenia do pracy z rodziną, 
poczekalnia, kącik zabaw dla dzieci. Nasi pracownicy będą bardziej 
dyspozycyjni, ponieważ nie będzie już konieczności przemieszczania się między 

filiami, a tym samym poprawi się organizacja pracy oraz nasza efektywność. 
Warunki obsługi klientów również znacząco się poprawią. Będzie komfortowo 
i bezpiecznie. Niemniej trzeba się uzbroić w odrobinę cierpliwości. To jednak nie 
koniec pozytywnych zmian. W grudniu 2022 roku urząd miasta zakupił 
w ramach rządowego programu „Za życiem” dwa lokale mieszkalne, które 
zostaną przeznaczone na mieszkania chronione. W najbliższych miesiącach 
zostanie zaprojektowana odpowiednia uchwała rady miejskiej, dzięki której 
jedno z tych mieszkań będzie pełnić funkcję treningową. Pełnoletnia 
niepełnosprawna młodzież opuszczająca rumskie placówki opiekuńczo-
wychowawcze właśnie w tym lokalu ma pod okiem trenerów socjalnych 
przygotowywać się do samodzielnego życia. Drugie mieszkanie zostało 
zakupione z myślą o niepełnosprawnych seniorach wymagających opieki bądź 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Lokal pozwoli na prowadzenie różnego 
rodzaju terapii, warsztatów, integracji. Mieszkanie znajdzie się pod opieką 
koordynatora, który pomoże seniorom w najtrudniejszych czynnościach. Dzięki 
takiemu wsparciu możliwe będzie pozostanie w Rumi, a nie kierowanie seniorów 
do domów pomocy społecznej. Pierwsi lokatorzy zostaną wytypowani podczas 
rekrutacji realizowanej do połowy roku 2023. Miasto buduje też centrum 
opiekuńczo-mieszkalne, które tak naprawdę stanowi dwa rozwiązania 
w jednym. Po pierwsze będzie to ośrodek wsparcia dziennego dla osób 
z niepełnosprawnościami. Zapewnimy w nim opiekę ośmiogodzinną, 
wyżywienie, różnego rodzaju zajęcia warsztatowe, terapeutyczne, wyjścia. 
Mieszkańcy, którzy zajmują się osobami niepełnosprawnymi, będą mogli 
przekazać je pod naszą opiekę, a „czas wolny” wykorzystać na inne potrzeby – 
załatwianie spraw czy nawet powrót do pracy zarobkowej. Drugą część ośrodka 
wsparcia będzie stanowić miejsce całodobowej opieki wytchnieniowej. Będziemy 
przyjmować na przykład na dwa tygodnie osoby niepełnosprawne wymagające 
całodobowego wsparcia. W tym czasie ich faktyczni opiekunowie będą mogli 
odetchnąć – wyjechać na urlop, rehabilitację, zadbać o własne zdrowie, nadrobić 
sprawy urzędowe czy po prostu odpocząć. Zdajemy sobie sprawę, że całodobowa 
opieka nad osobą zależną jest niezwykle trudna i wymagająca. Zderzamy się 
z historiami, gdzie opiekun nie pamięta, kiedy miał dzień wolny. Dzięki otwarciu 
centrum opiekuńczo-mieszkalnego to stanie się możliwe.

Gabriela Konarzewska, dyrektor Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Rumi

„Boża Przystań” – łaźnia dla osób bezdomnych i potrzebujących

Organizowane w KIS-ie spotkanie integracyjne z obywatelami Ukrainy
Działalność Stowarzyszenia „Wioska Dobra w Rumi”

Budynek MOPS-u przy ul. Abrahama
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NAD CZYM PRACOWALI
RADNI W MINIONYM ROKU?

Radę Miejską Rumi tworzy 21 osób, a jej członkowie reprezentują różne kluby i dzielnice. 
Radni regularnie spotykają się na posiedzeniach, podejmują uchwały czy też składają 
interpelacje i zapytania. Jak przebiegały te prace w 2022 roku?

Co mówi teoria?
Rada miejska jest organem stanowiącym i kontrolnym w gminie, a jej 
kadencja trwa 5 lat. Do jej zadań należy między innymi: uchwalanie 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i budżetu gminy, 
powoływanie skarbnika, rozpatrywanie sprawozdań, decydowanie 
o sprawach dotyczących podatków i opłat czy też nadawanie honorowego 
obywatelstwa miasta. 

W samorządach do 50 tysięcy mieszkańców, takich jak Rumia, rada miejska 
składa się z 21 radnych. Członkiem tego gremium może zostać pełnoletni 
obywatel, który przedstawił zaświadczenie o niekaralności i stale 
zamieszkuje daną gminę. To mieszkańcy podczas wyborów samorządowych 
decydują o tym, którzy spośród zgłoszonych kandydatów ostatecznie 
zasiądą w miejskiej radzie. 

Zgodnie z założeniami samorządności terytorialnej, wybrani przez 
społeczeństwo przedstawiciele władz lokalnych powinni utrzymywać stałe 
relacje z mieszkańcami i lokalnymi organizacjami oraz troszczyć się o ich 
sprawy. Mają też obowiązek uczestniczyć w pracach rady, działaniach 
komisji oraz aktywnościach innych instytucji samorządowych, do których 
zostali oddelegowani. W praktyce mają wpływ między innymi na 
funkcjonowanie spółek komunalnych i szkół, realizację remontów ulic czy 
zaangażowanie miasta w ochronę środowiska naturalnego. Najważniejsze 
decyzje zapadają podczas posiedzeń rady, tak zwanych sesji, które są na 
żywo transmitowane w serwisie YouTube, na kanale Sesje Rady Miejskiej 
Rumi – Urząd Miasta Rumi. 

Jak jest w praktyce?
W 2022 roku odbyło się 14 posiedzeń Rady Miejskiej Rumi. Najkrótsze z nich 
zakończyło się po zaledwie 10 minutach, a najdłuższe po ponad 5 
godzinach. Sesje trwały łącznie przeszło 32 godziny, a część z nich odbywała 
się w trybie zdalnym. Podczas całej, trwającej od listopada 2018 roku, 
kadencji odbyło się 49 takich spotkań. 

przygotowując oficjalne pismo, poświęcamy na to czas i jednocześnie 
obligujemy urząd do przygotowania odpowiedzi, co wcale nie oznacza 
załatania dziury, a wymaga dodatkowej biurokracji. Biorąc pod uwagę 
liczbę interpelacji i zapytań, można śmiało stwierdzić, że przygotowanie 
na nie odpowiedzi pochłonęło masę czasu. Zwłaszcza że w niektórych 
przypadkach radni wymagają od urzędników przebrnięcia przez masę 
dokumentów. Co więcej, często różne interpelacje dotyczą tej samej 
sprawy. Osobiście jestem daleki od tej formy pisanej, choć wynika to raczej 
z funkcji, którą pełnię oraz możliwości częstego przebywania w urzędzie 
i kontaktu z wieloma pracownikami. Jeśli mam jakieś wątpliwości, to po 
prostu idę i je wyjaśniam. Jeśli jest potrzeba wsparcia oddolnych działań – 
ze strony szkoły czy jakiegoś mieszkańca – to po prostu działam w tej 
sprawie. Obwarowywanie się pismami nie przyspiesza rozwiązywania 
problemów. Najskuteczniejszą metodą jest spotkanie twarzą w twarz, 
rozmowa i wspólne poszukanie recepty – komentuje przewodniczący 
Rady Miejskiej Rumi.

  Rok 2022  Cała dotychczasowa kadencja
Interpelacje       57      243
Zapytania        19       71

Radni uczestniczyli również w łącznie 97 posiedzeniach różnych komisji, 
podczas których między innymi opiniowali projekty uchwał rady, 
zapoznawali się z rozmaitymi opracowaniami i analizami, dokonywali 
kontroli jednostek i poszczególnych komórek w urzędzie, a także 
rozpatrywali skargi i wnioski.

– Generalnie to był udany rok z uwagi na zamknięcie największej miejskiej inwestycji, jaką jest 
węzeł Janowo. Dopięte zostało również inne duże zadanie, jakim jest rewitalizacja Zagórza. Z tego 
dużego pakietu pozostała jedynie Góra Markowca i układ drogowy przy dworcu głównym. Sporo 
udało się więc zrobić, ale w trakcie są następne inwestycje prospołeczne: centrum opiekuńczo-
mieszkalne, dom senioralny, kolejne dwa budynki komunalne. Im więcej zdobywamy środków 
zewnętrznych – unijnych i rządowych – tym jest więcej pracy. Trzeba jasno powiedzieć, że to dzięki 
zaangażowaniu urzędników jesteśmy to w stanie realizować, a rolą miejskiej rady jest po prostu 
pomagać. I to się, jak na razie, udaje równoważyć.Krzysztof Woźniak

Przewodniczący Rady Miejskiej Rumi

– Patrząc na zestawienie aktywności poszczególnych komisji, widać, że 
Komisja Finansowo-Budżetowa oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
miały w ciągu minionego roku najwięcej zajęć. Wynika to z dużego 
zaangażowania członków tych komisji w bieżące działania miasta, 
w dokonywanie zmian budżetowych, ale i z zainteresowania różnymi 
sferami działalności urzędu – ocenia Krzysztof Woźniak.

     Liczba posiedzeń  Cała dotychczasowa
   komisji w roku 2022         kadencja 

Komisja Bezpieczeństwa         8  33

Komisja Finansowo-Budżetowa 13  56

Komisja Polityki Gospodarczej 
i Przestrzennej   12  32

Komisja Sportu, Rekreacji i Promocji  7  31

Komisja Kultury    8  32

Komisja Oświaty i Wychowania  9  41

Komisja Samorządowa   7  45

Komisja Rewizyjna   10  43

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 13  45

Komisja Polityki Społecznej  10  38

Łączna liczba posiedzeń komisji 97  396

  Rok 2022  Cała dotychczasowa kadencja
Posiedzenia rady       14      49

Każda sesja wiązała się z podejmowaniem uchwał. W roku 2022 podjęto 
ich łącznie 164, natomiast podczas całej obecnej kadencji radni opiniowali 
ich już 669. 

– Wydawałoby się, że tych uchwał jest naprawdę dużo, ale niektóre 
sprawy się bardzo często powielają. Tak jest na przykład z miejskim 
budżetem, który uchwalamy pod koniec każdego roku, a w ciągu 
kolejnych miesięcy dokonujemy licznych zmian, co jest związane 
z bieżącym funkcjonowaniem miasta, naszą codziennością i podsta-
wowymi działaniami. W 2022 roku było też kilka dużych uchwał mających 
na celu przygotowanie przestrzeni do rozwoju miasta, a jedną z nich jest 
ta dotycząca budowy szkoły przy ulicy Formeli. Koszty budowy, koszty 
utrzymania, potrzeby mieszkańców – te kwestie trzeba było prze-
analizować, a to budzi emocje wśród radnych i mieszkańców – mówi 
Krzysztof Woźniak, przewodniczący Rady Miejskiej Rumi.

  Rok 2022  Cała dotychczasowa kadencja
Podjęte uchwały       164      669

Przedstawiciele miejskiej rady zwracali się również do burmistrza 
z licznymi zapytaniami oraz interpelacjami. Łącznie złożyli ich 76, a dotyczyły 
one między innymi stanu miejskiej infrastruktury, bezpieczeństwa, edukacji 
oraz zdrowia publicznego.

– Radni piszą interpelacje i zapytania – i dobrze, bo to znaczy, że się 
interesują sprawami miasta – ale powinni bardziej realnie patrzeć na to, 
jak funkcjonuje samorząd jako całość. Mam tu na myśli przede wszystkim 
znajomość miejskiego budżetu i możliwości finansowania różnych 
przedsięwzięć. W przypadku choćby dziur drogowych wystarczy wysłać 
zdjęcie i wskazać lokalizację, by temat został załatwiony. Natomiast 

Rusza nowa wersja programu „Czyste Powietrze”
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NAD CZYM PRACOWALI
RADNI W MINIONYM ROKU?

Radę Miejską Rumi tworzy 21 osób, a jej członkowie reprezentują różne kluby i dzielnice. 
Radni regularnie spotykają się na posiedzeniach, podejmują uchwały czy też składają 
interpelacje i zapytania. Jak przebiegały te prace w 2022 roku?

Co mówi teoria?
Rada miejska jest organem stanowiącym i kontrolnym w gminie, a jej 
kadencja trwa 5 lat. Do jej zadań należy między innymi: uchwalanie 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i budżetu gminy, 
powoływanie skarbnika, rozpatrywanie sprawozdań, decydowanie 
o sprawach dotyczących podatków i opłat czy też nadawanie honorowego 
obywatelstwa miasta. 

W samorządach do 50 tysięcy mieszkańców, takich jak Rumia, rada miejska 
składa się z 21 radnych. Członkiem tego gremium może zostać pełnoletni 
obywatel, który przedstawił zaświadczenie o niekaralności i stale 
zamieszkuje daną gminę. To mieszkańcy podczas wyborów samorządowych 
decydują o tym, którzy spośród zgłoszonych kandydatów ostatecznie 
zasiądą w miejskiej radzie. 

Zgodnie z założeniami samorządności terytorialnej, wybrani przez 
społeczeństwo przedstawiciele władz lokalnych powinni utrzymywać stałe 
relacje z mieszkańcami i lokalnymi organizacjami oraz troszczyć się o ich 
sprawy. Mają też obowiązek uczestniczyć w pracach rady, działaniach 
komisji oraz aktywnościach innych instytucji samorządowych, do których 
zostali oddelegowani. W praktyce mają wpływ między innymi na 
funkcjonowanie spółek komunalnych i szkół, realizację remontów ulic czy 
zaangażowanie miasta w ochronę środowiska naturalnego. Najważniejsze 
decyzje zapadają podczas posiedzeń rady, tak zwanych sesji, które są na 
żywo transmitowane w serwisie YouTube, na kanale Sesje Rady Miejskiej 
Rumi – Urząd Miasta Rumi. 

Jak jest w praktyce?
W 2022 roku odbyło się 14 posiedzeń Rady Miejskiej Rumi. Najkrótsze z nich 
zakończyło się po zaledwie 10 minutach, a najdłuższe po ponad 5 
godzinach. Sesje trwały łącznie przeszło 32 godziny, a część z nich odbywała 
się w trybie zdalnym. Podczas całej, trwającej od listopada 2018 roku, 
kadencji odbyło się 49 takich spotkań. 

przygotowując oficjalne pismo, poświęcamy na to czas i jednocześnie 
obligujemy urząd do przygotowania odpowiedzi, co wcale nie oznacza 
załatania dziury, a wymaga dodatkowej biurokracji. Biorąc pod uwagę 
liczbę interpelacji i zapytań, można śmiało stwierdzić, że przygotowanie 
na nie odpowiedzi pochłonęło masę czasu. Zwłaszcza że w niektórych 
przypadkach radni wymagają od urzędników przebrnięcia przez masę 
dokumentów. Co więcej, często różne interpelacje dotyczą tej samej 
sprawy. Osobiście jestem daleki od tej formy pisanej, choć wynika to raczej 
z funkcji, którą pełnię oraz możliwości częstego przebywania w urzędzie 
i kontaktu z wieloma pracownikami. Jeśli mam jakieś wątpliwości, to po 
prostu idę i je wyjaśniam. Jeśli jest potrzeba wsparcia oddolnych działań – 
ze strony szkoły czy jakiegoś mieszkańca – to po prostu działam w tej 
sprawie. Obwarowywanie się pismami nie przyspiesza rozwiązywania 
problemów. Najskuteczniejszą metodą jest spotkanie twarzą w twarz, 
rozmowa i wspólne poszukanie recepty – komentuje przewodniczący 
Rady Miejskiej Rumi.

  Rok 2022  Cała dotychczasowa kadencja
Interpelacje       57      243
Zapytania        19       71

Radni uczestniczyli również w łącznie 97 posiedzeniach różnych komisji, 
podczas których między innymi opiniowali projekty uchwał rady, 
zapoznawali się z rozmaitymi opracowaniami i analizami, dokonywali 
kontroli jednostek i poszczególnych komórek w urzędzie, a także 
rozpatrywali skargi i wnioski.

– Generalnie to był udany rok z uwagi na zamknięcie największej miejskiej inwestycji, jaką jest 
węzeł Janowo. Dopięte zostało również inne duże zadanie, jakim jest rewitalizacja Zagórza. Z tego 
dużego pakietu pozostała jedynie Góra Markowca i układ drogowy przy dworcu głównym. Sporo 
udało się więc zrobić, ale w trakcie są następne inwestycje prospołeczne: centrum opiekuńczo-
mieszkalne, dom senioralny, kolejne dwa budynki komunalne. Im więcej zdobywamy środków 
zewnętrznych – unijnych i rządowych – tym jest więcej pracy. Trzeba jasno powiedzieć, że to dzięki 
zaangażowaniu urzędników jesteśmy to w stanie realizować, a rolą miejskiej rady jest po prostu 
pomagać. I to się, jak na razie, udaje równoważyć.Krzysztof Woźniak

Przewodniczący Rady Miejskiej Rumi

– Patrząc na zestawienie aktywności poszczególnych komisji, widać, że 
Komisja Finansowo-Budżetowa oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
miały w ciągu minionego roku najwięcej zajęć. Wynika to z dużego 
zaangażowania członków tych komisji w bieżące działania miasta, 
w dokonywanie zmian budżetowych, ale i z zainteresowania różnymi 
sferami działalności urzędu – ocenia Krzysztof Woźniak.

     Liczba posiedzeń  Cała dotychczasowa
   komisji w roku 2022         kadencja 

Komisja Bezpieczeństwa         8  33

Komisja Finansowo-Budżetowa 13  56

Komisja Polityki Gospodarczej 
i Przestrzennej   12  32

Komisja Sportu, Rekreacji i Promocji  7  31

Komisja Kultury    8  32

Komisja Oświaty i Wychowania  9  41

Komisja Samorządowa   7  45

Komisja Rewizyjna   10  43

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 13  45

Komisja Polityki Społecznej  10  38

Łączna liczba posiedzeń komisji 97  396

  Rok 2022  Cała dotychczasowa kadencja
Posiedzenia rady       14      49

Każda sesja wiązała się z podejmowaniem uchwał. W roku 2022 podjęto 
ich łącznie 164, natomiast podczas całej obecnej kadencji radni opiniowali 
ich już 669. 

– Wydawałoby się, że tych uchwał jest naprawdę dużo, ale niektóre 
sprawy się bardzo często powielają. Tak jest na przykład z miejskim 
budżetem, który uchwalamy pod koniec każdego roku, a w ciągu 
kolejnych miesięcy dokonujemy licznych zmian, co jest związane 
z bieżącym funkcjonowaniem miasta, naszą codziennością i podsta-
wowymi działaniami. W 2022 roku było też kilka dużych uchwał mających 
na celu przygotowanie przestrzeni do rozwoju miasta, a jedną z nich jest 
ta dotycząca budowy szkoły przy ulicy Formeli. Koszty budowy, koszty 
utrzymania, potrzeby mieszkańców – te kwestie trzeba było prze-
analizować, a to budzi emocje wśród radnych i mieszkańców – mówi 
Krzysztof Woźniak, przewodniczący Rady Miejskiej Rumi.

  Rok 2022  Cała dotychczasowa kadencja
Podjęte uchwały       164      669

Przedstawiciele miejskiej rady zwracali się również do burmistrza 
z licznymi zapytaniami oraz interpelacjami. Łącznie złożyli ich 76, a dotyczyły 
one między innymi stanu miejskiej infrastruktury, bezpieczeństwa, edukacji 
oraz zdrowia publicznego.

– Radni piszą interpelacje i zapytania – i dobrze, bo to znaczy, że się 
interesują sprawami miasta – ale powinni bardziej realnie patrzeć na to, 
jak funkcjonuje samorząd jako całość. Mam tu na myśli przede wszystkim 
znajomość miejskiego budżetu i możliwości finansowania różnych 
przedsięwzięć. W przypadku choćby dziur drogowych wystarczy wysłać 
zdjęcie i wskazać lokalizację, by temat został załatwiony. Natomiast 

Rusza nowa wersja programu „Czyste Powietrze”
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Rumskie Nowiny nr �/styczeń/����Rumia naturalnie pomysłowa

Baczyńskiego  •  Bema  •  Bławatkowa  •  Bratkowa  •  Broniewskiego  •  Daliowa  •  Fenikowskiego  •  Gałczyńskiego  

Gerberowa  •  Goździkowa  •  Granitowa  •  Irysowa  •  Kilińskiego  •  Konwaliowa  •  Kościuszki  •  Krasickiego

Krokusowa  •  Makowa  •  Marmurowa  •  Nagietkowa  •  Napierskiego  •  Narcyzowa  •  Norwida  •  Partyzantów  

Storczykowa  •  Szymborskiej  •  Torfowa  •  Wróblewskiego  •  Wyspiańskiego  •  Żurawia  •  Żwirowa 

Bądkowskiego  •  Biała  •  Białowieska  •  Borowa  •  Cegielniana  •  Fabryczna  •  Fiołkowa  •  Gajowa  •  Garbarska  

Głogowa  •  Gniewowska  •  Górnicza  •  Górska  •  Gryfa Pomorskiego  •  Hutnicza  •  Jantarowa  •  Lawendowa  •  Mazurska  

Metalowców  •  Na Stoku  •  Nizinna  •  NMP Wspomożenia Wiernych  •  Ogrodowa  •  Okrętowa  •  Parkowa  •  Przyrzeczna  

Robotnicza  •  Różana  •  Rybaków  •  Rymarska  •  Stalowa  •  Szyprów  •  Tatrzańska  •  Tkacka  •  Warzywna   

Włókiennicza  •  Wysoka  •  Wyżynna  •  Zakopiańska   •   Zbychowska 

Agrestowa  •  Borówkowa  •  Brzechwy  •  Chmielna  •  Chopina  •  Harcerska  •  Jagodowa  •  Jana z Kolna  •  Janczarskiego  

Kamienna  •  Kazimierska  •  Kombatantów  •  Korczaka  •  Kościelna  •  Krzemowa  •  Krzywa  •  Ks. Sychty  •  Kwarcowa   

Leśna  •  Lipowa  •  Makuszyńskiego  •  Malinowa  •  Młyńska  •  Mostowa  •  Plac Kaszubski  •  Podgórna  •  Podgórska    

Podmokła  •  Porazińskiej  •  Porzeczkowa  •  Poziomkowa  •  Rycerska  •  Sabata  •  Skarpowa  •  Skośna  •  Strzelecka    

Szancera  •  Szkolna  •  Śląska  •  Św. Józefa  •  Towarowa  •  Truskawkowa  •  Wałowa  •  Wodna  •  Zakole    Zawiszy 

Czarnego  •  Zdrojowa  •  Zielarska  •  Żołnierzy I Dywizji Wojska Polskiego 

Akacjowa  •  Bukowa  •  Błoń Janowskich  •  Cedrowa  •  Chełmińska  •  Chełmońskiego  •  Chodkiewicza  •  Cyprysowa  

Czereśniowa  •  Dębogórska  •  Dębowa  •  Długa  •  Gruszkowa  •  Jarzębinowa  •  Kalinowa  •  Królowej Jadwigi    

Krzywe  Koło  •  Leszczynowa  •  Ludowa  •  Migały  •  Modrzewiowa  •  Morelowa  •  Nałkowskiej  •  Polna  •  Północna    

Reja  •  Sędzickiego  •  Sobieskiego  •  Sosnowa  •  Spacerowa  •  Świerkowa  •  Wiązowa  •  Wierzbowa  •  Wita Stwosza

Batorego  •  Brzozowa  •  Chabrowa  •  Cisowa  •  Dereniowa  •  Dolna  •  Grabowa  •  Grunwaldzka  •  Hodowlana    

Husarska  •  Jałowcowa  •  Jaworowa  •  Jaśminowa  •  Jesionowa  •  Jęczmienna  •  Jodłowa  •  Kasztanowa  •  Klonowa    

Łąkowa  Magnoliowa  •  Orkiszowa  •  Orzechowa  •  Owsiana  •  Piaskowa  •  Przemysłowa  •  Rajska  •  Sadowa    

Subisława  •  Topolowa  Wiśniowa  •  Zbożowa  •  Zielona  •  Żytnia  •  Źródlana

Bohaterów Kaszubskich  •  Czechowa  •  Dunikowskiego  •  Gen. St. Maczka  •  Grottgera  •  Hallera  •  Herberta    

Hetmańska  •  Jaworskiego  •  Kasprowicza  •  Kossaka  •  Kusocińskiego  •  Malczewskiego  •  Matejki  •  Mickiewicza    

Miłosza  •  Paderewskiego  •  Pułaskiego  •  Rodziewiczówny  •  Wejhera  •  Wybickiego 

Abrahama  •  Asnyka  •  Bolesława Chrobrego  •  Bydgoska  •  Chylońska  •  Czarnieckiego  •  Częstochowska    

Dąbrowskiego (od DK6 do Piłsudskiego)  •  Dokerów  •  Filtrowa  •  Gdańska  •  Jana Kazimierza  •  Janowska

Kasztelańska  •  Katowicka (od Gdańskiej do Szkoły SP9)  •  Kazimierza Jagiellończyka  •  Kazimierz Wielkiego  •  Kolejowa  

Królowej Bony  •  Krzywoustego  •  Ks. L. Gierosa  •  Kujawska  •  Kwiatowa  •  Leszka Białego  •  Mazowiecka  •  Mieszka I    

Morska  •  Obrońców Westerplatte  •  Oksywska  •  Pomorska  •  Portowa  •  Przemysława II  •  Roszczynialskiego  •  Rzepki    

Słoneczna  •  Stoczniowców  •  Stolarska  •  Szkutników  •  Ślusarska  •  Torowa  •  Władysława Jagiełły  •  Władysława 

Łokietka  •  Władysława IV  •  Zygmunta Augusta  •  Zygmunta Starego  •  Żeglarzy  •  Żwirki i Wigury 

3 Maja  •  Ceynowy  •  Cicha  •  Dąbrowskiego (od Piłsudskiego do granic miasta)  •  Derdowskiego  •  Elbląska    

Gnieźnieńska  •  Grudziądzka  •  Katowicka (od Gdańskiej do Wileńskiej)  •  Kielecka  •  Krótka  •  Krakowska    

Ks. Ormińskiego  •  Lubelska  •  Łódzka  •  Łużycka  •  Objazdowa  •  Okrężna  •  Oliwska  •  Olsztyńska  •  Opolska    

Poprzeczna  •  Radomska  •  Równa  •  Sienkiewicza  •  Słupska  •  Starowiejska  •  Staszica  •  Suwalska  •  Świętojańska    

Toruńska  •  Wąska  •  Wileńska  •  Wrocławska  •  Wyszeckiego  •  Żeromskiego 

Admiralska  •  Bieszka  •  Bł. E. Bojanowskiego  •  Bosmańska  •  Cmentarna  •  Formeli  •  Fredry  •  Gen. Andersa

Gdyńska  •  Hepki  •  Jachtowa  •  Jeziorna  •  Kapitańska  •  Komandorska  •  Kosynierów  •  Ks. L. Heykiego  •  Leśniczówka 

Zagórze  •  Lotników  •  Majkowskiego  •  Marynarska  •  Marzanny  •  Mściwoja II  •  Płk. Dąbka  •  Saperów    

Spadochroniarzy  •  Spółdzielcza  •  Szczecińska  •  Świętopełka  •  Trepczyka  •  Wiejska  •  Zapolskiej

1-go Maja  •  Gen. Sikorskiego  •  Helska  •  Kochanowskiego  •  Konopnickiej  •  Kopernika  •  Mackiewicza  •  Okrzei    

Orzeszkowej Piłsudskiego Poznańska Prusa  •  Pucka  •  Sopocka  •  Skłodowskiej-Curie  •  Słowackiego  •    •    •  

  •    •  Śniadeckich Targowa Tuwima  •  Tysiąclecia  •  Warszawska  •  Waryńskiego

ź Zmieszane odpady komunalne winny być gromadzone w specjalnie przystosowanych do tego celu przykrywanych pojemnikach, które winny spełniać wymogi techniczne, pozwalające na ich 

opróżnienie przy użyciu specjalistycznego sprzętu (śmieciarki) przedsiębiorcy odbierającego odpady od właścicieli nieruchomości. 

ź W dniu odbioru odpadów pojemniki na odpady należy ustawić na nieruchomości w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady bezpośrednio od 

pasa drogowego bez konieczności wejścia pracowników przedsiębiorcy na posesję lub należy wystawić je przed posesję w sposób nieutrudniający przejście lub przejazd. Pojemniki można 

wystawić przed posesję co najwyżej na jeden dzień przed terminem ich odbioru zgodnym z ustalonym harmonogramem, jednak nie później niż do godziny 6:00 w dniu odbioru.
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HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW
dostępny jest na stronie miasta: www.rumia.eu

oraz w aplikacji mobilnej „BLISKO”

Terminy odbioru w kółku uwzględniają zmiany terminu odbioru
wynikające z przypadających dni świątecznych.           
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UWAGA!

ORAZ ODPADÓW ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI – BIOODPADÓW,
TZW. BIO-KUCHENNYCH, DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ W RUMI W 2023 r. 

HARMONOGRAM  ZMIESZANYCH BIO

KUCHENNE

ZBIÓRKI
ODPADÓW 

UWAGA! maj-wrzesień W miesiącach  odbiór odpadów
bio-kuchennych z częstotliwością raz w tygodniu
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KOMUNALNYCH DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ W RUMI W 2023 r. 

Baczyńskiego  •  Bema  •  Bławatkowa  •  Bratkowa  •  Broniewskiego  •  Fenikowskiego  •  Gałczyńskiego  •  Gerberowa   
Goździkowa  •  Irysowa  •  Kilińskiego  •  Konwaliowa  •  Krasickiego  •  Krokusowa  •  Makowa  •  Nagietkowa   
Narcyzowa   •  Norwida  •  Storczykowa  •  Wyspiańskiego  •  Szymborskiej

Dąbrowskiego (od Piłsudskiego do granic miasta)  •  Działkowców  •  Fabryczna  •  Garbarska  •  Gen. Andersa  •  Górnicza   
Gryfa Pomorskiego  •  Helska  •  Hutnicza  •  Marynarska  •  Metalowców  •  Na Stoku  •  Okrętowa  •  Poznańska  •  Pucka   
Rymarska  •  Stalowa  •  Szczecińska  •  Szyprów  •  Tkacka  •  Włókiennicza

Bądkowskiego  •  Daliowa  •  Fiołkowa  •  Kościuszki  •  Lawendowa  •  Napierskiego  •  Ogrodowa  •  Partyzantów   
Przyrzeczna  •  Różana  •  Torfowa  •  Warzywna  •  Wróblewskiego  •  Żurawia 

Admiralska  •  Biała  •  Białowieska  •  Borowa  •  Bosmańska  •  Cegielniana  •  Gajowa  •  Głogowa  •   Gniewowska    
Górska  •  Jachtowa  •  Kapitańska  •  Komandorska  •  Mazurska  •  Nizinna  •  Parkowa  •  Płk. Dąbka  •  Tatrzańska    
Towarowa  •  Wysoka  •  Wyżynna  •  Zakopiańska  •  Zbychowska

Derdowskiego  •  Chopina  •  Jana z Kolna  •  Kościelna  •  Krzywa  •  Ks. Sychty  •  Lipowa  •  Plac Kaszubski  •  Mostowa    
Skłodowskiej-Curie  •  Słowackiego  •  Starowiejska  •  Śniadeckich  •  Waryńskiego  •  Żołnierzy I Dywizji Wojska Polskiego

Harcerska  •  Kombatantów  •  Korczaka  •  Leśna  •  Leśniczówka Zagórze  •  Młyńska (do nr 23)  •  Podgórna  •  Podgórska    
Sabata  •  Skarpowa  •  Strzelecka  •  Szkolna  •  Śląska  •  Wałowa  •  Wodna  •  Zakole  •  Zawiszy Czarnego

Agrestowa  •  Borówkowa  •  Cisowa  •  Cmentarna  •  Cyprysowa  •  Czereśniowa  •  Jagodowa  •  Jałowcowa    
Kazimierska  •  Krzemowa  •  Kwarcowa  •  Leszczynowa  •  Malinowa  •  Modrzewiowa  •  Morelowa  •  Mściwoja II    
Porzeczkowa  •  Poziomkowa  •  Północna  •  Spółdzielcza  •  Subisława  •  Świętopełka  •  Truskawkowa  •  Wiązowa

Chodkiewicza  •  Długa  •  Dunikowskiego  •  Grottgera  •  Herberta  •  Hetmańska  •  Kasprowicza  •  Kossaka   
Krzywe  Koło  •  Malczewskiego  •  Migały  •  Nałkowskiej  •  Reja  •  Rzepki  •  Sędzickiego  •  Wita Stwosza

Akacjowa  •  Błoń Janowskich  •  Brzozowa  •  Bukowa  •  Chełmińska  •  Dereniowa  •  Dębogórska (oprócz 
Dębogórska 87 A,B,C)  •  Grabowa  •  Gruszkowa  •  Jaworowa  •  Jesionowa  •  Jodłowa  •  Kasztanowa  •  Klonowa  
Magnoliowa  •  Orzechowa   Rajska  •  Sosnowa  •  Topolowa  •  Wiśniowa

Batorego  •  Dolna  •  Grunwaldzka  •  Hodowlana  •  Husarska  •  Jaśminowa  •  Jęczmienna  •  Łąkowa  •  Orkiszowa  
Owsiana  •  Piaskowa  •  Przemysłowa  •  Sadowa  •  Zbożowa  •  Zielona  •  Żytnia

Bohaterów Kaszubskich  •  Czechowa  •  Gen. Maczka  •  Hallera  •  Jaworskiego  •  Kusocińskiego  •  Matejki  •  Mickiewicza  
Miłosza  •  Paderewskiego  •  Pułaskiego  •  Rodziewiczówny  •  Wejhera  •  Wybickiego

Bydgoska  •  Chylońska  •  Czarnieckiego  •  Częstochowska  •  Dokerów  •  Filtrowa  •  Gdańska  •  Gdyńska  •  Jana 
Kazimierza  •  Janowska  •  Kasztelańska  •  Katowicka (odc. od Gdańskiej do Szkoły SP 9)  •  Kazimierza Jagiellończyka   
Kazimierza Wielkiego  •  Królowej Bony  •  Krzywoustego  •  Kujawska  •  Leszka Białego  •  Mazowiecka  •  Mieszka I   
Obrońców Westerplatte  •  Oksywska  •  Pomorska  •  Przemysława II  •  Władysława Jagiełły  •  Władysława Łokietka   
Władysława IV  •  Zygmunta Augusta  •  Zygmunta Starego

Abrahama  •  Chełmońskiego  •  Dąbrowskiego (od DK6 do Piłsudskiego)  •  Królowej Jadwigi  •  Ks. L. Gierosa  •  Morska  •  
Roszczynialskiego  •  Stolarska  •  Ślusarska  •  Torowa 

3-go Maja  •  Elbląska  •  Grudziądzka  •  Gnieźnieńska  •  Katowicka (odc. od Gdańskiej do Wileńskiej)  •  Kielecka    
Kolejowa  •  Krakowska  •  Ks. Ormińskiego  •  Lubelska  •  Łódzka  •  Łużycka  •   Objazdowa  •  Oliwska  •  Olsztyńska    
Opolska  •  Portowa  •  Radomska  •  Słupska  •  Stoczniowców  •  Suwalska  •  Szkutników  •  Świętojańska  •  Toruńska   
Wileńska  •  Wrocławska  •  Wyszeckiego  •  Żeglarzy

Chrobrego  •  Cicha  •  Krótka  •  Okrężna  •  Poprzeczna  •  Równa  •  Sienkiewicza  •  Staszica  •  Wąska  •  Żeromskiego    
Żwirki i Wigury

Brzechwy  •  Chabrowa  •  Chmielna  •  Granitowa  •  Janczarskiego  •  Kamienna  •  Makuszyńskiego  •  Marmurowa    
Młyńska (od nr 45)  •  Podmokła  •  Porazińskiej  •  Rycerska  •  Skośna  •  Szancera  •  Św. Józefa  •  Żwirowa  •  Źródlana

Asnyka  •  Bieszka  •  Bł. E. Bojanowskiego  •  Ceynowy  •  Formeli  •  Fredry  •  Hepki  •  Jeziorna  •  Lotników  •  Konopnickiej  
Kosynierów  •  Ks. L. Heykego  •  Kwiatowa  •  Majkowskiego  •  Marzanny  •  Saperów  •  Słoneczna  •  Spadochroniarzy    
Trepczyka  •  Wiejska  •  Zapolskiej

Jantarowa  •  Ludowa  •  Polna  •  Robotnicza  •  Rybaków  •  Sobieskiego  •  Zdrojowa  •  Zielarska

1-go Maja  •  Gen. Sikorskiego  •  Kopernika  •  Mackiewicza  •  Okrzei  •  Orzeszkowej  •  Prusa  •  Tuwima  •  Tysiąclecia

Cedrowa  •  Dębogórska 87 A,B,C  •  Dębowa  •  Jarzębinowa  •  Kalinowa  •  Kochanowskiego  •  NMP Wspomożenia 
Wiernych  •  Piłsudskiego  •  Sopocka  •  Spacerowa  •  Świerkowa  •  Targowa  •  Warszawska  •  Wierzbowa 

I  i   III

Poniedziałek

miesiąca

ź Odpady ulegające biodegradacji – odpady bio-zielone – odbiór odbywa się z częstotliwością 1 x tydzień, w dniu tygodnia przypadającym na odbiór odpadów komunalnych zbieranych selektywnie.
ź Odpady wielkogabarytowe (z wyłączeniem zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego) – odbiór odbywa się z częstotliwością 1 x miesiąc. Można je również przekazać bezpłatnie do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Dębogórskiej 148 w Rumi.
ź Zużyte opony – w ilości 4 szt./na rok kalendarzowy/na lokal mieszkalny można wystawić w terminie odbioru odpadów wielkogabarytowych przed posesję lub przekazać bezpłatnie do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Dębogórskiej 148 w Rumi.
ź Odpady budowlane i rozbiórkowe – w ilości 200 kg/na rok kalendarzowy/na lokal mieszkalny można przekazać bezpłatnie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy 

ul. Dębogórskiej 148 w Rumi (nie ma odbioru sprzed posesji). 
W dniu odbioru odpadów pojemniki/worki na odpady należy ustawić na nieruchomości w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady bezpośrednio od 
pasa drogowego bez konieczności wejścia pracowników przedsiębiorcy na posesję lub należy wystawić je przed posesję w sposób nieutrudniający przejście lub przejazd. Pojemniki/worki można wystawić 
przed posesję co najwyżej na jeden dzień przed terminem ich odbioru zgodnym z ustalonym harmonogramem, jednak nie później niż do godziny 6.00 w dniu odbioru. Poza wskazanymi wyżej terminami, 
odbiór ww. odpadów odbywa się na indywidualne zgłoszenie właściciela nieruchomości, za dodatkową opłatą.

Dzień
miesiąca 

BIO ZIELONEPOPIÓL,
METALE

I TWORZYWA

SZTUCZNE
SZKLO,

UWAGA!
Ulice zaznaczone kolorem czarnym – „wystawka” w pierwszym terminie selektywnej zbiórki.

Ulice zaznaczone kolorem  – „wystawka” w drugim terminie selektywnej zbiórki.pomarańczowym
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(METALE I TWORZYWA SZTUCZNE, SZKŁO, PAPIER, POPIÓŁ, BIO-ZIELONE, ODPADY WIELKOGABARYTOWE)

Miesiąc

TERMINY ODBIORU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH
Terminy odbioru w kółku uwzględniają zmiany terminu
odbioru wynikające z przypadających dni świątecznych. 

HARMONOGRAM  SELEKTYWNEJ
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*

* Wyjątkowo majowy termin odbioru odpadów wielkogabar ytowych
zostaje przesunięty na .29 kwietnia

ZBIÓRKI
ODPADÓW 

22 OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA 23



Rumskie Nowiny nr �/styczeń/����Rumia naturalnie pomysłowa

Baczyńskiego  •  Bema  •  Bławatkowa  •  Bratkowa  •  Broniewskiego  •  Daliowa  •  Fenikowskiego  •  Gałczyńskiego  

Gerberowa  •  Goździkowa  •  Granitowa  •  Irysowa  •  Kilińskiego  •  Konwaliowa  •  Kościuszki  •  Krasickiego

Krokusowa  •  Makowa  •  Marmurowa  •  Nagietkowa  •  Napierskiego  •  Narcyzowa  •  Norwida  •  Partyzantów  

Storczykowa  •  Szymborskiej  •  Torfowa  •  Wróblewskiego  •  Wyspiańskiego  •  Żurawia  •  Żwirowa 

Bądkowskiego  •  Biała  •  Białowieska  •  Borowa  •  Cegielniana  •  Fabryczna  •  Fiołkowa  •  Gajowa  •  Garbarska  

Głogowa  •  Gniewowska  •  Górnicza  •  Górska  •  Gryfa Pomorskiego  •  Hutnicza  •  Jantarowa  •  Lawendowa  •  Mazurska  

Metalowców  •  Na Stoku  •  Nizinna  •  NMP Wspomożenia Wiernych  •  Ogrodowa  •  Okrętowa  •  Parkowa  •  Przyrzeczna  

Robotnicza  •  Różana  •  Rybaków  •  Rymarska  •  Stalowa  •  Szyprów  •  Tatrzańska  •  Tkacka  •  Warzywna   

Włókiennicza  •  Wysoka  •  Wyżynna  •  Zakopiańska   •   Zbychowska 

Agrestowa  •  Borówkowa  •  Brzechwy  •  Chmielna  •  Chopina  •  Harcerska  •  Jagodowa  •  Jana z Kolna  •  Janczarskiego  

Kamienna  •  Kazimierska  •  Kombatantów  •  Korczaka  •  Kościelna  •  Krzemowa  •  Krzywa  •  Ks. Sychty  •  Kwarcowa   

Leśna  •  Lipowa  •  Makuszyńskiego  •  Malinowa  •  Młyńska  •  Mostowa  •  Plac Kaszubski  •  Podgórna  •  Podgórska    

Podmokła  •  Porazińskiej  •  Porzeczkowa  •  Poziomkowa  •  Rycerska  •  Sabata  •  Skarpowa  •  Skośna  •  Strzelecka    

Szancera  •  Szkolna  •  Śląska  •  Św. Józefa  •  Towarowa  •  Truskawkowa  •  Wałowa  •  Wodna  •  Zakole    Zawiszy 

Czarnego  •  Zdrojowa  •  Zielarska  •  Żołnierzy I Dywizji Wojska Polskiego 

Akacjowa  •  Bukowa  •  Błoń Janowskich  •  Cedrowa  •  Chełmińska  •  Chełmońskiego  •  Chodkiewicza  •  Cyprysowa  

Czereśniowa  •  Dębogórska  •  Dębowa  •  Długa  •  Gruszkowa  •  Jarzębinowa  •  Kalinowa  •  Królowej Jadwigi    

Krzywe  Koło  •  Leszczynowa  •  Ludowa  •  Migały  •  Modrzewiowa  •  Morelowa  •  Nałkowskiej  •  Polna  •  Północna    

Reja  •  Sędzickiego  •  Sobieskiego  •  Sosnowa  •  Spacerowa  •  Świerkowa  •  Wiązowa  •  Wierzbowa  •  Wita Stwosza

Batorego  •  Brzozowa  •  Chabrowa  •  Cisowa  •  Dereniowa  •  Dolna  •  Grabowa  •  Grunwaldzka  •  Hodowlana    

Husarska  •  Jałowcowa  •  Jaworowa  •  Jaśminowa  •  Jesionowa  •  Jęczmienna  •  Jodłowa  •  Kasztanowa  •  Klonowa    

Łąkowa  Magnoliowa  •  Orkiszowa  •  Orzechowa  •  Owsiana  •  Piaskowa  •  Przemysłowa  •  Rajska  •  Sadowa    

Subisława  •  Topolowa  Wiśniowa  •  Zbożowa  •  Zielona  •  Żytnia  •  Źródlana

Bohaterów Kaszubskich  •  Czechowa  •  Dunikowskiego  •  Gen. St. Maczka  •  Grottgera  •  Hallera  •  Herberta    

Hetmańska  •  Jaworskiego  •  Kasprowicza  •  Kossaka  •  Kusocińskiego  •  Malczewskiego  •  Matejki  •  Mickiewicza    

Miłosza  •  Paderewskiego  •  Pułaskiego  •  Rodziewiczówny  •  Wejhera  •  Wybickiego 

Abrahama  •  Asnyka  •  Bolesława Chrobrego  •  Bydgoska  •  Chylońska  •  Czarnieckiego  •  Częstochowska    

Dąbrowskiego (od DK6 do Piłsudskiego)  •  Dokerów  •  Filtrowa  •  Gdańska  •  Jana Kazimierza  •  Janowska

Kasztelańska  •  Katowicka (od Gdańskiej do Szkoły SP9)  •  Kazimierza Jagiellończyka  •  Kazimierz Wielkiego  •  Kolejowa  

Królowej Bony  •  Krzywoustego  •  Ks. L. Gierosa  •  Kujawska  •  Kwiatowa  •  Leszka Białego  •  Mazowiecka  •  Mieszka I    

Morska  •  Obrońców Westerplatte  •  Oksywska  •  Pomorska  •  Portowa  •  Przemysława II  •  Roszczynialskiego  •  Rzepki    

Słoneczna  •  Stoczniowców  •  Stolarska  •  Szkutników  •  Ślusarska  •  Torowa  •  Władysława Jagiełły  •  Władysława 

Łokietka  •  Władysława IV  •  Zygmunta Augusta  •  Zygmunta Starego  •  Żeglarzy  •  Żwirki i Wigury 

3 Maja  •  Ceynowy  •  Cicha  •  Dąbrowskiego (od Piłsudskiego do granic miasta)  •  Derdowskiego  •  Elbląska    

Gnieźnieńska  •  Grudziądzka  •  Katowicka (od Gdańskiej do Wileńskiej)  •  Kielecka  •  Krótka  •  Krakowska    

Ks. Ormińskiego  •  Lubelska  •  Łódzka  •  Łużycka  •  Objazdowa  •  Okrężna  •  Oliwska  •  Olsztyńska  •  Opolska    

Poprzeczna  •  Radomska  •  Równa  •  Sienkiewicza  •  Słupska  •  Starowiejska  •  Staszica  •  Suwalska  •  Świętojańska    

Toruńska  •  Wąska  •  Wileńska  •  Wrocławska  •  Wyszeckiego  •  Żeromskiego 

Admiralska  •  Bieszka  •  Bł. E. Bojanowskiego  •  Bosmańska  •  Cmentarna  •  Formeli  •  Fredry  •  Gen. Andersa

Gdyńska  •  Hepki  •  Jachtowa  •  Jeziorna  •  Kapitańska  •  Komandorska  •  Kosynierów  •  Ks. L. Heykiego  •  Leśniczówka 

Zagórze  •  Lotników  •  Majkowskiego  •  Marynarska  •  Marzanny  •  Mściwoja II  •  Płk. Dąbka  •  Saperów    

Spadochroniarzy  •  Spółdzielcza  •  Szczecińska  •  Świętopełka  •  Trepczyka  •  Wiejska  •  Zapolskiej

1-go Maja  •  Gen. Sikorskiego  •  Helska  •  Kochanowskiego  •  Konopnickiej  •  Kopernika  •  Mackiewicza  •  Okrzei    

Orzeszkowej Piłsudskiego Poznańska Prusa  •  Pucka  •  Sopocka  •  Skłodowskiej-Curie  •  Słowackiego  •    •    •  

  •    •  Śniadeckich Targowa Tuwima  •  Tysiąclecia  •  Warszawska  •  Waryńskiego

ź Zmieszane odpady komunalne winny być gromadzone w specjalnie przystosowanych do tego celu przykrywanych pojemnikach, które winny spełniać wymogi techniczne, pozwalające na ich 

opróżnienie przy użyciu specjalistycznego sprzętu (śmieciarki) przedsiębiorcy odbierającego odpady od właścicieli nieruchomości. 

ź W dniu odbioru odpadów pojemniki na odpady należy ustawić na nieruchomości w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady bezpośrednio od 

pasa drogowego bez konieczności wejścia pracowników przedsiębiorcy na posesję lub należy wystawić je przed posesję w sposób nieutrudniający przejście lub przejazd. Pojemniki można 

wystawić przed posesję co najwyżej na jeden dzień przed terminem ich odbioru zgodnym z ustalonym harmonogramem, jednak nie później niż do godziny 6:00 w dniu odbioru.
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Dzień
tygodnia

Miesiąc

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW
dostępny jest na stronie miasta: www.rumia.eu

oraz w aplikacji mobilnej „BLISKO”

Terminy odbioru w kółku uwzględniają zmiany terminu odbioru
wynikające z przypadających dni świątecznych.           
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UWAGA!

ORAZ ODPADÓW ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI – BIOODPADÓW,
TZW. BIO-KUCHENNYCH, DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ W RUMI W 2023 r. 

HARMONOGRAM  ZMIESZANYCH BIO

KUCHENNE

ZBIÓRKI
ODPADÓW 

UWAGA! maj-wrzesień W miesiącach  odbiór odpadów
bio-kuchennych z częstotliwością raz w tygodniu
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KOMUNALNYCH DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ W RUMI W 2023 r. 

Baczyńskiego  •  Bema  •  Bławatkowa  •  Bratkowa  •  Broniewskiego  •  Fenikowskiego  •  Gałczyńskiego  •  Gerberowa   
Goździkowa  •  Irysowa  •  Kilińskiego  •  Konwaliowa  •  Krasickiego  •  Krokusowa  •  Makowa  •  Nagietkowa   
Narcyzowa   •  Norwida  •  Storczykowa  •  Wyspiańskiego  •  Szymborskiej

Dąbrowskiego (od Piłsudskiego do granic miasta)  •  Działkowców  •  Fabryczna  •  Garbarska  •  Gen. Andersa  •  Górnicza   
Gryfa Pomorskiego  •  Helska  •  Hutnicza  •  Marynarska  •  Metalowców  •  Na Stoku  •  Okrętowa  •  Poznańska  •  Pucka   
Rymarska  •  Stalowa  •  Szczecińska  •  Szyprów  •  Tkacka  •  Włókiennicza

Bądkowskiego  •  Daliowa  •  Fiołkowa  •  Kościuszki  •  Lawendowa  •  Napierskiego  •  Ogrodowa  •  Partyzantów   
Przyrzeczna  •  Różana  •  Torfowa  •  Warzywna  •  Wróblewskiego  •  Żurawia 

Admiralska  •  Biała  •  Białowieska  •  Borowa  •  Bosmańska  •  Cegielniana  •  Gajowa  •  Głogowa  •   Gniewowska    
Górska  •  Jachtowa  •  Kapitańska  •  Komandorska  •  Mazurska  •  Nizinna  •  Parkowa  •  Płk. Dąbka  •  Tatrzańska    
Towarowa  •  Wysoka  •  Wyżynna  •  Zakopiańska  •  Zbychowska

Derdowskiego  •  Chopina  •  Jana z Kolna  •  Kościelna  •  Krzywa  •  Ks. Sychty  •  Lipowa  •  Plac Kaszubski  •  Mostowa    
Skłodowskiej-Curie  •  Słowackiego  •  Starowiejska  •  Śniadeckich  •  Waryńskiego  •  Żołnierzy I Dywizji Wojska Polskiego

Harcerska  •  Kombatantów  •  Korczaka  •  Leśna  •  Leśniczówka Zagórze  •  Młyńska (do nr 23)  •  Podgórna  •  Podgórska    
Sabata  •  Skarpowa  •  Strzelecka  •  Szkolna  •  Śląska  •  Wałowa  •  Wodna  •  Zakole  •  Zawiszy Czarnego

Agrestowa  •  Borówkowa  •  Cisowa  •  Cmentarna  •  Cyprysowa  •  Czereśniowa  •  Jagodowa  •  Jałowcowa    
Kazimierska  •  Krzemowa  •  Kwarcowa  •  Leszczynowa  •  Malinowa  •  Modrzewiowa  •  Morelowa  •  Mściwoja II    
Porzeczkowa  •  Poziomkowa  •  Północna  •  Spółdzielcza  •  Subisława  •  Świętopełka  •  Truskawkowa  •  Wiązowa

Chodkiewicza  •  Długa  •  Dunikowskiego  •  Grottgera  •  Herberta  •  Hetmańska  •  Kasprowicza  •  Kossaka   
Krzywe  Koło  •  Malczewskiego  •  Migały  •  Nałkowskiej  •  Reja  •  Rzepki  •  Sędzickiego  •  Wita Stwosza

Akacjowa  •  Błoń Janowskich  •  Brzozowa  •  Bukowa  •  Chełmińska  •  Dereniowa  •  Dębogórska (oprócz 
Dębogórska 87 A,B,C)  •  Grabowa  •  Gruszkowa  •  Jaworowa  •  Jesionowa  •  Jodłowa  •  Kasztanowa  •  Klonowa  
Magnoliowa  •  Orzechowa   Rajska  •  Sosnowa  •  Topolowa  •  Wiśniowa

Batorego  •  Dolna  •  Grunwaldzka  •  Hodowlana  •  Husarska  •  Jaśminowa  •  Jęczmienna  •  Łąkowa  •  Orkiszowa  
Owsiana  •  Piaskowa  •  Przemysłowa  •  Sadowa  •  Zbożowa  •  Zielona  •  Żytnia

Bohaterów Kaszubskich  •  Czechowa  •  Gen. Maczka  •  Hallera  •  Jaworskiego  •  Kusocińskiego  •  Matejki  •  Mickiewicza  
Miłosza  •  Paderewskiego  •  Pułaskiego  •  Rodziewiczówny  •  Wejhera  •  Wybickiego

Bydgoska  •  Chylońska  •  Czarnieckiego  •  Częstochowska  •  Dokerów  •  Filtrowa  •  Gdańska  •  Gdyńska  •  Jana 
Kazimierza  •  Janowska  •  Kasztelańska  •  Katowicka (odc. od Gdańskiej do Szkoły SP 9)  •  Kazimierza Jagiellończyka   
Kazimierza Wielkiego  •  Królowej Bony  •  Krzywoustego  •  Kujawska  •  Leszka Białego  •  Mazowiecka  •  Mieszka I   
Obrońców Westerplatte  •  Oksywska  •  Pomorska  •  Przemysława II  •  Władysława Jagiełły  •  Władysława Łokietka   
Władysława IV  •  Zygmunta Augusta  •  Zygmunta Starego

Abrahama  •  Chełmońskiego  •  Dąbrowskiego (od DK6 do Piłsudskiego)  •  Królowej Jadwigi  •  Ks. L. Gierosa  •  Morska  •  
Roszczynialskiego  •  Stolarska  •  Ślusarska  •  Torowa 

3-go Maja  •  Elbląska  •  Grudziądzka  •  Gnieźnieńska  •  Katowicka (odc. od Gdańskiej do Wileńskiej)  •  Kielecka    
Kolejowa  •  Krakowska  •  Ks. Ormińskiego  •  Lubelska  •  Łódzka  •  Łużycka  •   Objazdowa  •  Oliwska  •  Olsztyńska    
Opolska  •  Portowa  •  Radomska  •  Słupska  •  Stoczniowców  •  Suwalska  •  Szkutników  •  Świętojańska  •  Toruńska   
Wileńska  •  Wrocławska  •  Wyszeckiego  •  Żeglarzy

Chrobrego  •  Cicha  •  Krótka  •  Okrężna  •  Poprzeczna  •  Równa  •  Sienkiewicza  •  Staszica  •  Wąska  •  Żeromskiego    
Żwirki i Wigury

Brzechwy  •  Chabrowa  •  Chmielna  •  Granitowa  •  Janczarskiego  •  Kamienna  •  Makuszyńskiego  •  Marmurowa    
Młyńska (od nr 45)  •  Podmokła  •  Porazińskiej  •  Rycerska  •  Skośna  •  Szancera  •  Św. Józefa  •  Żwirowa  •  Źródlana

Asnyka  •  Bieszka  •  Bł. E. Bojanowskiego  •  Ceynowy  •  Formeli  •  Fredry  •  Hepki  •  Jeziorna  •  Lotników  •  Konopnickiej  
Kosynierów  •  Ks. L. Heykego  •  Kwiatowa  •  Majkowskiego  •  Marzanny  •  Saperów  •  Słoneczna  •  Spadochroniarzy    
Trepczyka  •  Wiejska  •  Zapolskiej

Jantarowa  •  Ludowa  •  Polna  •  Robotnicza  •  Rybaków  •  Sobieskiego  •  Zdrojowa  •  Zielarska

1-go Maja  •  Gen. Sikorskiego  •  Kopernika  •  Mackiewicza  •  Okrzei  •  Orzeszkowej  •  Prusa  •  Tuwima  •  Tysiąclecia

Cedrowa  •  Dębogórska 87 A,B,C  •  Dębowa  •  Jarzębinowa  •  Kalinowa  •  Kochanowskiego  •  NMP Wspomożenia 
Wiernych  •  Piłsudskiego  •  Sopocka  •  Spacerowa  •  Świerkowa  •  Targowa  •  Warszawska  •  Wierzbowa 

I  i   III

Poniedziałek

miesiąca

ź Odpady ulegające biodegradacji – odpady bio-zielone – odbiór odbywa się z częstotliwością 1 x tydzień, w dniu tygodnia przypadającym na odbiór odpadów komunalnych zbieranych selektywnie.
ź Odpady wielkogabarytowe (z wyłączeniem zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego) – odbiór odbywa się z częstotliwością 1 x miesiąc. Można je również przekazać bezpłatnie do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Dębogórskiej 148 w Rumi.
ź Zużyte opony – w ilości 4 szt./na rok kalendarzowy/na lokal mieszkalny można wystawić w terminie odbioru odpadów wielkogabarytowych przed posesję lub przekazać bezpłatnie do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Dębogórskiej 148 w Rumi.
ź Odpady budowlane i rozbiórkowe – w ilości 200 kg/na rok kalendarzowy/na lokal mieszkalny można przekazać bezpłatnie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy 

ul. Dębogórskiej 148 w Rumi (nie ma odbioru sprzed posesji). 
W dniu odbioru odpadów pojemniki/worki na odpady należy ustawić na nieruchomości w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady bezpośrednio od 
pasa drogowego bez konieczności wejścia pracowników przedsiębiorcy na posesję lub należy wystawić je przed posesję w sposób nieutrudniający przejście lub przejazd. Pojemniki/worki można wystawić 
przed posesję co najwyżej na jeden dzień przed terminem ich odbioru zgodnym z ustalonym harmonogramem, jednak nie później niż do godziny 6.00 w dniu odbioru. Poza wskazanymi wyżej terminami, 
odbiór ww. odpadów odbywa się na indywidualne zgłoszenie właściciela nieruchomości, za dodatkową opłatą.

Dzień
miesiąca 

BIO ZIELONEPOPIÓL,
METALE

I TWORZYWA

SZTUCZNE
SZKLO,

UWAGA!
Ulice zaznaczone kolorem czarnym – „wystawka” w pierwszym terminie selektywnej zbiórki.

Ulice zaznaczone kolorem  – „wystawka” w drugim terminie selektywnej zbiórki.pomarańczowym
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(METALE I TWORZYWA SZTUCZNE, SZKŁO, PAPIER, POPIÓŁ, BIO-ZIELONE, ODPADY WIELKOGABARYTOWE)

Miesiąc

TERMINY ODBIORU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH
Terminy odbioru w kółku uwzględniają zmiany terminu
odbioru wynikające z przypadających dni świątecznych. 

HARMONOGRAM  SELEKTYWNEJ

2 6 6 3  5 3 7 4 2 6 4

16 20 20 17 1 5  19 17 21 18 16 20 18

                      

3 7 7 4 2 6 4 1 5 3 7 5

17 21 21 18 16 20 18  19 17 21 1916

4 1 1 5  7 5 2 6 4  64 2

18 15 15 19 17 21 19  20 18 15 2017

5 2 2 6  1 6 3 7 5  75 3

19 16 16 20 18 15 20  21 19 16 2118

7 6 4 3 3 7  2 7 4 1 6  1

20 17 17 21 19 16 21  15 20 17 1519

 9 13 13   8 12 10 14 11  9 13 1111

23 27 27 24 22 26 24 28 25 23 27 27

10 14 14  9 13 11  8 12 10 14 1212

24 28 28 25 23 27 25 22 26 24 28 28

13 10 10  12  14 11  8 13 10  815 10

27 24 24 28 26 23 28 25 22 27 24 22

12  9  9  11   13 10 14 12  9 1414 9

26 23 23 27 25 22 27 24 28 26 23 30

11  8  8  10 14 12 9 13 11  8 1313

25 22 22 26 24 28 26 23 27 25 22 29

29

*

* Wyjątkowo majowy termin odbioru odpadów wielkogabar ytowych
zostaje przesunięty na .29 kwietnia

ZBIÓRKI
ODPADÓW 
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Początki były skromne…
Pierwsza biblioteka powstała na terenie współ-
czesnej Rumi już na początku lat trzydziestych XX 
wieku. „Słowo Pomorskie” z 24 stycznia 1931 roku 
informowało: „staraniem komisji kulturalno-oświa-
towej została zainstalowana bibljoteka TCL, licząca 
125 tomów wyborowych dzieł dla Zagórza, Rumi 
i okolicy. Bibljotekarką jest nauczycielka p. Henryka 
Karpińska z Zagórza, która wypożycza książki we 
czwartki od godziny 18-19 i w niedziele od 12-13. 
Bibljoteka mieści się na razie, z braku odpowie-

1dniego lokalu, na dworcu w poczekalni II klasy” . 
Pod koniec lat trzydziestych wypożyczalnia książek 
Towarzystwa Czytelni Ludowych otwarta została 
w prywatnym domu pana Kühla przy ulicy Dębo-
górskiej. Tak reklamowano ją w prasie: „Uwaga, 

miłośnicy książek! Z dniem 3-go bieżącego miesiąca 
otwarta została przy ulicy Dębogórskiej w domu 
p. Kühla (Ognisko K.S.M.) wypożyczalnia książek. 
Wielki wybór: za 1 zł miesięcznie otrzymać można nie-
ograniczoną ilość książek. Uprasza się więc, aby 
miejscowe społeczeństwo jak najliczniej korzystało 
i popierało nasze Towarzystwo Czytelni Ludowej. 
Biblioteka otwarta w środy od godziny 18-tej, niedziele 
od godziny 10-tej. Zapisy na członków przyjmuje się 

2w dniach wypożyczeń” . 
Pierwszą pełnoprawną publiczną bibliotekę otwarto 
jednak dopiero po wojnie: 1 grudnia 1948 roku. To 
właśnie do tej daty odnoszą się obchody orga-
nizowane w 2023 roku. Pierwszy punkt biblioteczny, 
wówczas funkcjonujący jeszcze jako Gminna Biblio-
teka Publiczna, zorganizowano w prywatnym 

mieszkaniu państwa Stachowiaków przy ulicy 
Dzierżyńskiego 20 (obecnie ulica Hallera 13). 
Księgozbiór wynosił zaledwie 500 woluminów. 
W 1951 roku placówkę przeniesiono do lokalu przy 
ulicy Starowiejskiej, a w 1954 roku do lokalu przy ulicy 
Dąbrowskiego. W tym czasie, ze względu na nadanie 
Rumi praw miejskich, biblioteka gminna przeisto-
czyła się w bibliotekę miejską. 
– Biblioteka była biedna na początku w te książki. Na 
początku dostaliśmy [książki] z Wejherowa. Do tego 
Liga Kobiet z Rumi przekazała nam 300 książek. Tak 
biblioteka się powiększała – opowiada Melania 
Blum, dyrektorka Miejskiej Biblioteki Publicznej 

3w Rumi w latach 1954-1979 . 
O rozwoju rumskiej biblioteki świadczą zapiski 
w bibliotecznej kronice z tamtych czasów: „Z roku na 
rok następował rozwój placówki. Wzrastała ilość 
książek i ilość czytelników. Zaczęto nawiązywać 
kontakt z czytelnikami poprzez spotkania autorskie, 
wystawki, wieczory literackie, konkursy. Początkowo, 
ponieważ biblioteka nie posiadała żadnych kata-
logów, zwrócono uwagę na ich założenie w celu 
ułatwienia czytelnikowi wyboru odpowiedniej 

4książki” . 
W 1963 roku placówkę biblioteczną przeniesiono do 
siedziby domu kultury przy ulicy Sobieskiego, a już 
w 1966 roku do odrębnego lokalu przy ówczesnej 
ulicy Sobieskiego 55 (obecnie budynek przy ulicy 
Sobieskiego 26). Rok później instytucja otrzymała 
patronat Floriana Ceynowy, działacza kaszubskiego. 
W latach sześćdziesiątych zaczęły powstawać filie 
biblioteczne, które początkowo zmieniały lokalizacje. 
W zależności od okresu łączna liczba placówek 
bibliotecznych w Rumi wahała się między trzema 
a czterema. W drugiej połowie lat sześćdziesiątych 

1 „Słowo Pomorskie”, 24 stycznia 1931, s. 5.
2 „Gazeta Gdańska”, 26 października 1937, s. 9.
3 Fragment wspomnień p. Melanii Blum nagrany przez p. Mariusza 
Hybiaka dostępny w serwisie YouTube: . https://youtu.be/Ap_Yw_icc2o
4 Fragment oryginalnej kroniki bibliotecznej za lata 1967-1999 ze zbiorów 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rumi.
5 Nieopisany fragment doniesienia prasowego z 1988 roku z oryginalnej 
kroniki bibliotecznej za lata 1967-1999 ze zbiorów Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Rumi. 
6 Fragment wspomnień p. Teresy Pęcak nagrany przez p. Mariusza 
Hybiaka dostępny w serwisie YouTube: .https://youtu.be/Ap_Yw_icc2o

biblioteki znajdowały się przy ulicy Sobieskiego 
(biblioteka główna), przy ulicy Hetmańskiej (filia nr 1), 
przy ulicy Kościelnej (filia nr 2), przy ulicy 
Dąbrowskiego (filia nr 3) i w siedzibie MDK-u (filia nr 4 
– biblioteka dla dzieci). 
Ku nowoczesności
Niemal od początku swojego istnienia biblioteka 
bardzo aktywnie pozyskiwała kolejnych czytelników. 
W okresie PRL-u organizowano pokazy filmów dla 
dzieci, konkursy, wystawy, spotkania autorskie 
i odczyty. Na terenie miasta działało Koło Przyjaciół 
Biblioteki. Aktywność rumskiej biblioteki doceniono 
w 1969 roku, kiedy jednostce przyznano nagrodę 
Remusa za całokształt osiągnięć popularyzatorskich 
w dziedzinie kultury ziemi wejherowskiej przyzna-
waną przez Oddział Gdańskiego Towarzystwa 
Przyjaciół Sztuki w Wejherowie. Stale zwiększał się 
księgozbiór i liczba czytelników. W 1978 roku rumskie 
biblioteki dysponowały już prawie 60 tysiącami 
woluminów, z których korzystało niespełna pięć 
tysięcy osób. Pięć lat później liczba książek wzrosła do 
prawie 80 tysięcy, a liczba czytelników wynosiła 5359. 
Działalność biblioteczną ograniczały rozmiary 
poszczególnych obiektów, o czym informowała 
prasa: „Cała rzecz to trudności lokalowe. Żadna 
z istniejących placówek bibliotecznych nie posiada 
wymaganej normami powierzchni. Odchylenia od 
planu są znaczne. Miejska Biblioteka posiada 105 m. 
kw., a powinna mieć – bagatela – 900 m. kw. Filia nr 1 
ma 35 m. kw., a powinna mieć 150 m. kw. Filia nr 2 
gnieździ się na 28 m. kw., a potrzeba jej do 
prawidłowej działalności 300 m. kw. […]. W związku 
z brakiem powierzchni zbiory nie są w pełni 
dostępne, ogranicza się też nowe zakupy. Brakuje 
czytelni, co jest ogromną ułomnością biblioteki. Nie 
mówiąc już o fatalnych warunkach, w jakich 
pracować muszą zatrudnieni, a i czytelnikom też 

5pewnie nielekko” . 
Trudne warunki potwierdzają w swoich wspo-
mnieniach bibliotekarki:

– Zimno było, przede wszystkim zimno, bo tam były 
kaflowe piece. Te stare biblioteki, [ta] na Sobieskiego, 
tam też było ciasno i ciemno – mówi Teresa Pęcak, 
bibliotekarka w latach 1967-1991. – Jeżeli lubi się 

6swoją pracę, to nie ma ciężkich chwil – dodaje .
Rewolucja w funkcjonowaniu rumskich bibliotek 
przypadła na początek lat dziewięćdziesiątych. 
Wówczas bibliotekę główną ulokowano w ciągu 
handlowo-usługowym w Janowie. Placówka 
biblioteczna, choć już nie jako główna siedziba, funk-
cjonuje w tym miejscu po dziś dzień. Chodzi bowiem 
o obecną filię nr 1 przy ulicy Pomorskiej 11. Tak 
przeprowadzkę opisywano w kronice: „Biblioteka 
wyposażona jest w nowy sprzęt i bogaty księgozbiór 
podręczny. Nowy lokal pozwoli na prowadzenie 
rozszerzonej działalności społeczno-kulturalnej 
z dziećmi i młodzieżą”. Krótko po przenosinach na 
stanowisko nowej dyrektorki powołano Krystynę 
Laskowicz, która tę funkcję pełniła do 2021 roku.  
A dzisiaj…
W XXI wieku historia zatoczyła koło. Pierwsza rumska 
biblioteka prowadzona przez Towarzystwo Czytelni 
Ludowych zainstalowana została w 1931 roku na 

dworcu w Rumi. W 2014 roku stało się podobnie: 
nowa biblioteka główna, znana pod nazwą Stacji 
Kultura, zajęła większość powojennego moder-
nistycznego dworca kolejowego, nadając mu nową 
funkcję. Ta nowa instytucja kultury na dobre wpisała 
się w miejski krajobraz. W 2023 roku do Stacji Kultura 
dołączy kolejny nowoczesny obiekt, tym razem na 
terenie Starej Rumi: Biblioteka Kaszubska. Listę 
placówek uzupełniają filie: wspomniana filia nr 1 
(ul. Pomorska 11) oraz filia nr 4 (ul. Górnicza 19). 
Jakie zmiany przyniesie przyszłość? Czas pokaże. 
Jedno jest pewne. Biblioteka to dzieło otwarte – 
jeszcze wiele jego stron nie zostało zapisanych. 

75 lat historii miejskiej biblioteki

W 2023 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Rumi będzie obchodzić 75-lecie istnienia. Z tej okazji 
zaplanowano szereg wydarzeń promujących czytelnictwo, ale i przypominających dzieje 
najstarszej instytucji kulturalnej w naszym mieście. 

Nieistniejący dworzec Rumia-Zagórze
– siedziba pierwszej biblioteki TCL z 1931 roku

Powojenny modernistyczny dworzec PKP Rumia
– siedziba obecnej biblioteki głównej, czyli Stacji Kultura

List do rumskiej biblioteki od Zofii Wielbackiej
– wnuczki Floriana Ceynowy, ze zbiorów MBP Rumia

Telegram wysłany z okazji nadania bibliotece imienia
Floriana Ceynowy, ze zbiorów MBP Rumia

Zespół biblioteczny na początku lat dziewięćdziesiątych

Autorem artykułu
jest Dariusz Rybacki 
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Początki były skromne…
Pierwsza biblioteka powstała na terenie współ-
czesnej Rumi już na początku lat trzydziestych XX 
wieku. „Słowo Pomorskie” z 24 stycznia 1931 roku 
informowało: „staraniem komisji kulturalno-oświa-
towej została zainstalowana bibljoteka TCL, licząca 
125 tomów wyborowych dzieł dla Zagórza, Rumi 
i okolicy. Bibljotekarką jest nauczycielka p. Henryka 
Karpińska z Zagórza, która wypożycza książki we 
czwartki od godziny 18-19 i w niedziele od 12-13. 
Bibljoteka mieści się na razie, z braku odpowie-

1dniego lokalu, na dworcu w poczekalni II klasy” . 
Pod koniec lat trzydziestych wypożyczalnia książek 
Towarzystwa Czytelni Ludowych otwarta została 
w prywatnym domu pana Kühla przy ulicy Dębo-
górskiej. Tak reklamowano ją w prasie: „Uwaga, 

miłośnicy książek! Z dniem 3-go bieżącego miesiąca 
otwarta została przy ulicy Dębogórskiej w domu 
p. Kühla (Ognisko K.S.M.) wypożyczalnia książek. 
Wielki wybór: za 1 zł miesięcznie otrzymać można nie-
ograniczoną ilość książek. Uprasza się więc, aby 
miejscowe społeczeństwo jak najliczniej korzystało 
i popierało nasze Towarzystwo Czytelni Ludowej. 
Biblioteka otwarta w środy od godziny 18-tej, niedziele 
od godziny 10-tej. Zapisy na członków przyjmuje się 

2w dniach wypożyczeń” . 
Pierwszą pełnoprawną publiczną bibliotekę otwarto 
jednak dopiero po wojnie: 1 grudnia 1948 roku. To 
właśnie do tej daty odnoszą się obchody orga-
nizowane w 2023 roku. Pierwszy punkt biblioteczny, 
wówczas funkcjonujący jeszcze jako Gminna Biblio-
teka Publiczna, zorganizowano w prywatnym 

mieszkaniu państwa Stachowiaków przy ulicy 
Dzierżyńskiego 20 (obecnie ulica Hallera 13). 
Księgozbiór wynosił zaledwie 500 woluminów. 
W 1951 roku placówkę przeniesiono do lokalu przy 
ulicy Starowiejskiej, a w 1954 roku do lokalu przy ulicy 
Dąbrowskiego. W tym czasie, ze względu na nadanie 
Rumi praw miejskich, biblioteka gminna przeisto-
czyła się w bibliotekę miejską. 
– Biblioteka była biedna na początku w te książki. Na 
początku dostaliśmy [książki] z Wejherowa. Do tego 
Liga Kobiet z Rumi przekazała nam 300 książek. Tak 
biblioteka się powiększała – opowiada Melania 
Blum, dyrektorka Miejskiej Biblioteki Publicznej 

3w Rumi w latach 1954-1979 . 
O rozwoju rumskiej biblioteki świadczą zapiski 
w bibliotecznej kronice z tamtych czasów: „Z roku na 
rok następował rozwój placówki. Wzrastała ilość 
książek i ilość czytelników. Zaczęto nawiązywać 
kontakt z czytelnikami poprzez spotkania autorskie, 
wystawki, wieczory literackie, konkursy. Początkowo, 
ponieważ biblioteka nie posiadała żadnych kata-
logów, zwrócono uwagę na ich założenie w celu 
ułatwienia czytelnikowi wyboru odpowiedniej 

4książki” . 
W 1963 roku placówkę biblioteczną przeniesiono do 
siedziby domu kultury przy ulicy Sobieskiego, a już 
w 1966 roku do odrębnego lokalu przy ówczesnej 
ulicy Sobieskiego 55 (obecnie budynek przy ulicy 
Sobieskiego 26). Rok później instytucja otrzymała 
patronat Floriana Ceynowy, działacza kaszubskiego. 
W latach sześćdziesiątych zaczęły powstawać filie 
biblioteczne, które początkowo zmieniały lokalizacje. 
W zależności od okresu łączna liczba placówek 
bibliotecznych w Rumi wahała się między trzema 
a czterema. W drugiej połowie lat sześćdziesiątych 

1 „Słowo Pomorskie”, 24 stycznia 1931, s. 5.
2 „Gazeta Gdańska”, 26 października 1937, s. 9.
3 Fragment wspomnień p. Melanii Blum nagrany przez p. Mariusza 
Hybiaka dostępny w serwisie YouTube: . https://youtu.be/Ap_Yw_icc2o
4 Fragment oryginalnej kroniki bibliotecznej za lata 1967-1999 ze zbiorów 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rumi.
5 Nieopisany fragment doniesienia prasowego z 1988 roku z oryginalnej 
kroniki bibliotecznej za lata 1967-1999 ze zbiorów Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Rumi. 
6 Fragment wspomnień p. Teresy Pęcak nagrany przez p. Mariusza 
Hybiaka dostępny w serwisie YouTube: .https://youtu.be/Ap_Yw_icc2o

biblioteki znajdowały się przy ulicy Sobieskiego 
(biblioteka główna), przy ulicy Hetmańskiej (filia nr 1), 
przy ulicy Kościelnej (filia nr 2), przy ulicy 
Dąbrowskiego (filia nr 3) i w siedzibie MDK-u (filia nr 4 
– biblioteka dla dzieci). 
Ku nowoczesności
Niemal od początku swojego istnienia biblioteka 
bardzo aktywnie pozyskiwała kolejnych czytelników. 
W okresie PRL-u organizowano pokazy filmów dla 
dzieci, konkursy, wystawy, spotkania autorskie 
i odczyty. Na terenie miasta działało Koło Przyjaciół 
Biblioteki. Aktywność rumskiej biblioteki doceniono 
w 1969 roku, kiedy jednostce przyznano nagrodę 
Remusa za całokształt osiągnięć popularyzatorskich 
w dziedzinie kultury ziemi wejherowskiej przyzna-
waną przez Oddział Gdańskiego Towarzystwa 
Przyjaciół Sztuki w Wejherowie. Stale zwiększał się 
księgozbiór i liczba czytelników. W 1978 roku rumskie 
biblioteki dysponowały już prawie 60 tysiącami 
woluminów, z których korzystało niespełna pięć 
tysięcy osób. Pięć lat później liczba książek wzrosła do 
prawie 80 tysięcy, a liczba czytelników wynosiła 5359. 
Działalność biblioteczną ograniczały rozmiary 
poszczególnych obiektów, o czym informowała 
prasa: „Cała rzecz to trudności lokalowe. Żadna 
z istniejących placówek bibliotecznych nie posiada 
wymaganej normami powierzchni. Odchylenia od 
planu są znaczne. Miejska Biblioteka posiada 105 m. 
kw., a powinna mieć – bagatela – 900 m. kw. Filia nr 1 
ma 35 m. kw., a powinna mieć 150 m. kw. Filia nr 2 
gnieździ się na 28 m. kw., a potrzeba jej do 
prawidłowej działalności 300 m. kw. […]. W związku 
z brakiem powierzchni zbiory nie są w pełni 
dostępne, ogranicza się też nowe zakupy. Brakuje 
czytelni, co jest ogromną ułomnością biblioteki. Nie 
mówiąc już o fatalnych warunkach, w jakich 
pracować muszą zatrudnieni, a i czytelnikom też 

5pewnie nielekko” . 
Trudne warunki potwierdzają w swoich wspo-
mnieniach bibliotekarki:

– Zimno było, przede wszystkim zimno, bo tam były 
kaflowe piece. Te stare biblioteki, [ta] na Sobieskiego, 
tam też było ciasno i ciemno – mówi Teresa Pęcak, 
bibliotekarka w latach 1967-1991. – Jeżeli lubi się 

6swoją pracę, to nie ma ciężkich chwil – dodaje .
Rewolucja w funkcjonowaniu rumskich bibliotek 
przypadła na początek lat dziewięćdziesiątych. 
Wówczas bibliotekę główną ulokowano w ciągu 
handlowo-usługowym w Janowie. Placówka 
biblioteczna, choć już nie jako główna siedziba, funk-
cjonuje w tym miejscu po dziś dzień. Chodzi bowiem 
o obecną filię nr 1 przy ulicy Pomorskiej 11. Tak 
przeprowadzkę opisywano w kronice: „Biblioteka 
wyposażona jest w nowy sprzęt i bogaty księgozbiór 
podręczny. Nowy lokal pozwoli na prowadzenie 
rozszerzonej działalności społeczno-kulturalnej 
z dziećmi i młodzieżą”. Krótko po przenosinach na 
stanowisko nowej dyrektorki powołano Krystynę 
Laskowicz, która tę funkcję pełniła do 2021 roku.  
A dzisiaj…
W XXI wieku historia zatoczyła koło. Pierwsza rumska 
biblioteka prowadzona przez Towarzystwo Czytelni 
Ludowych zainstalowana została w 1931 roku na 

dworcu w Rumi. W 2014 roku stało się podobnie: 
nowa biblioteka główna, znana pod nazwą Stacji 
Kultura, zajęła większość powojennego moder-
nistycznego dworca kolejowego, nadając mu nową 
funkcję. Ta nowa instytucja kultury na dobre wpisała 
się w miejski krajobraz. W 2023 roku do Stacji Kultura 
dołączy kolejny nowoczesny obiekt, tym razem na 
terenie Starej Rumi: Biblioteka Kaszubska. Listę 
placówek uzupełniają filie: wspomniana filia nr 1 
(ul. Pomorska 11) oraz filia nr 4 (ul. Górnicza 19). 
Jakie zmiany przyniesie przyszłość? Czas pokaże. 
Jedno jest pewne. Biblioteka to dzieło otwarte – 
jeszcze wiele jego stron nie zostało zapisanych. 

75 lat historii miejskiej biblioteki

W 2023 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Rumi będzie obchodzić 75-lecie istnienia. Z tej okazji 
zaplanowano szereg wydarzeń promujących czytelnictwo, ale i przypominających dzieje 
najstarszej instytucji kulturalnej w naszym mieście. 

Nieistniejący dworzec Rumia-Zagórze
– siedziba pierwszej biblioteki TCL z 1931 roku

Powojenny modernistyczny dworzec PKP Rumia
– siedziba obecnej biblioteki głównej, czyli Stacji Kultura

List do rumskiej biblioteki od Zofii Wielbackiej
– wnuczki Floriana Ceynowy, ze zbiorów MBP Rumia

Telegram wysłany z okazji nadania bibliotece imienia
Floriana Ceynowy, ze zbiorów MBP Rumia

Zespół biblioteczny na początku lat dziewięćdziesiątych

Autorem artykułu
jest Dariusz Rybacki 
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Wydarzenia kilkudniowe:

. Wystawa „Maluj i rysuj – drugie życie seniora”

powarsztatowa uczestników projektu. Biblioteka Janowo, 

ul. Pomorska 11

. Wystawa „Migawki niekontrolowanych emocji”

malarstwa Urszuli Stachowiak. Stacja Kultura, biblioteka 

główna, ul. Starowiejska 2

„Historia ukryta w ruinach – cysterskie dziedzictwo 

Rumi, Pomorza i Polski” – terenowa + gra mobilna na 

aplikację Action Track. Stacja Kultura, biblioteka główna, 

ul. Starowiejska 2

„Kadeci, sportowcy, bohaterowie – rumscy piloci”. 

Wystawa plenerowa wzdłuż ul. Żwirki i Wigury 

realizowana w ramach projektu „Skrzydła nad polskim 

Wybrzeżem – dzieje lotniska w Rumi Zagórzu”

„Historia ukryta w ruinach – cysterskie dziedzictwo 

Rumi, Pomorza i Polski”. Wystawa plenerowa na 

terenie ruin pocysterskiego kościoła przy ul. Kościelnej.

godz. 18:00 . PSIEniedziałki – spacery socjalizacyjne

Prowadzenie: Karolina Orzeszke (Amber Dog – Centrum 

Twojego Psa). Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19. 

Wstęp 10 zł

godz. 11:00 . Sobotnie spacery socjalizacyjne

Prowadzenie: Karolina Orzeszke (Amber Dog – Centrum 

Twojego Psa). Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19. 

Wstęp 10 zł

Wydarzenia jednodniowe:

godz. 19:00-22:00 Rumska Liga Halowa – VI kolejka. 

Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 17:00 . Świąteczne warsztaty kreatywne

Obowiązują zapisy mailowe: zapisy@bibliotekarumia.pl. 

Biblioteka Janowo, ul. Pomorska 11

godz. 19:00-22:00 . Rumska Liga Halowa – VII kolejka

Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 18:30 . Koncert – misy i gongi tybetańskie

Prowadzenie: Lucyna Bierut-Mazurek. Zapisy tel. 722 

303 520. Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 13:00-14:00 . Trasa: Pomnik Orszak Trzech Króli

św. Jana Pawła II–ul. Dębogórska

godz. 16:00-20:00 Koncert Kolęd – PECTUS 

akustycznie. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 18:00 Finisaż wystawy „Maluj i rysuj – drugie 

życie seniora”. Biblioteka Janowo, ul. Pomorska 11

godz. 18:00 Wieczór artystyczny, koncert pt. „Bo 

wszystko to miłość”. Aga Skawińska – wokal, Maciej 

Łyszkiewicz – fortepian. Wernisaż wystawy Bronisława 

Melzera. Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 18:30 Wernisaż wystawy malarstwa Urszuli 

Stachowiak pt. „Migawki niekontrolowanych emocji”. 

Stacja Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 18:00 . Świąteczny koncert „Magia kolędowania”

Wystąpią zespoły: MUZAika, Vox Universum oraz 

Rumianie. Biblioteka Janowo, ul. Pomorska 11

godz. 17:00 . Czyta: Ola Lis. Miejski „Bajkospotkanie”

Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

 

godz. 10:00-19:00 Warsztaty dubbingowe dla dzieci 

i młodzieży. Zajęcia bezpłatne, obowiązują zapisy. 

Instytut Kultury Miejskiej w Gdańsku, ul. Długi Targ 39/40

godz. 16:00-19:00 Mecz tenisa stołowego: I liga 

mężczyzn KAMIX ATS Małe Trójmiasto Rumia – OSSM 

Gdańsk. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 8:30-15:00 . Zimowy turniej w tenisie stołowym

Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 18:00 „Wiera” – monodram muzyczny 

w wykonaniu Agnieszki Babicz-Stasierowskiej. 

Reżyseria: Krzysztof Stasierowski. Budynek Fundacji 

Dla Was, ul. Pomorska 11. Bilety: 25 zł

godz. 9:00-14:00 .  Akcja honorowego krwiodawstwa

Szkoła Podstawowa nr 9 w Rumi, ul. Stoczniowców 6. 

Obowiązują zapisy telefoniczne: 58 679 66 71

godz. 13:00-20:00 31. Finał Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

1.01-11.01

1.01-31.01

2.01 (poniedziałek)

11.01 (środa)
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22.01 (niedziela)

1.01-31.01 

14, 21.01 (soboty)

5.01 (czwartek)

29.01 (niedziela)

3.01 (wtorek)

21.01 (sobota)

1.01-31.01
(poniedziałki) 

1.01-31.01 

4.01 (środa)

6.01 (piątek)

7.01 (sobota)

12.01 (czwartek)

13.01 (piątek)

18.01 (środa)

19.01 (czwartek) 

28.01 (sobota)

Od października do grudnia co tydzień odbywają się 
liczne wydarzenia – sportowe, rekreacyjne 
i kulturalne – które ze względu na ich specyfikę 
organizowane są pod dachem hali. Natomiast 
w grudniu na terenie MOSiR-u organizowane są 
imprezy tematycznie związane z nadchodzącymi 
świętami Bożego Narodzenia.

Jedną z takich imprez jest „Olimpiada u Mikołaja”. To 
rekreacyjno-sportowe wydarzenie stanowi konty-
nuację cyklu „Gimnazjalista – Przedszkolakowi”. 
Pierwsze olimpiady były organizowane przez młodzież 
i nauczycieli z Gimnazjum nr 1, przy współpracy 
z MOSiR-em. Obecnie cykl został przejęty przez Szkołę 
Podstawową nr 8. W imprezie uczestniczą maluchy do 
lat 6 – wychowankowie rumskich samorządowych 
przedszkoli i szkół podstawowych, a także uczniowie 
i nauczyciele z Ósemki. 

Każda placówka wystawia po dwie reprezentacje: 
zawodników i kibiców. Przedszkolaki za każdym 
razem biorą udział w 8 konkurencjach sportowych: 
bieg na 30 m, skok w dal z miejsca, skok na „Małysza”, 
rzut piłką lekarską, bieg slalomem z piłką tenisową na 
patelni na dystansie 20 m, rzut piłkami tenisowymi do 
celu, rzut do kosza, rzut ringo do celu.

Kolejnym grudniowym wydarzeniem jest „Miko-
łajkowe spotkanie z przedszkolakami”. Święty 
Mikołaj już po raz 17. odwiedził z workiem prezentów 
rumskie dzieci w hali widowiskowo-sportowej. 
Impreza ma charakter rekreacyjny i polega na 
wspólnych zabawach, tańcach i śpiewaniu. Jedną 
z atrakcji jest spotkanie z bohaterami popularnych 
bajek, takimi jak Myszka Miki, czy postaciami 
z kreskówki „Psi patrol”. Główny punkt programu to 
oczywiście spotkanie ze Świętym Mikołajem.  

Mikołaje grają w kosza i nie tylko
Od 1997 r. odbywa się „NBA Rumi”. Jest to kontynuacja 
cyklu turniejów mikołajowych organizowanych 
corocznie przez MOSiR przy współpracy z UKS-em 
Basket-Ósemką Wejherowo. Turnieje te od pięciu lat są 
rozgrywane w nowej formule. W tegorocznych 
zawodach wzięło udział ponad 80 uczestników, którzy 
tradycyjnie byli podzieleni na drużyny Mikołajów 
i Reniferów. 
Grudzień to ważny miesiąc także dla miłośników 
tenisa stołowego. MOSiR Rumia, ATS Rumia i SL 
SALOS Rumia zorganizowały już 39 edycji Mistrzostw 
Otwartych Rumi w tej dyscyplinie sportowej. Zawody 
mają charakter otwarty, mogą w nich startować 
wszyscy chętni, bez względu na wiek, płeć i miejsce 
zamieszkania. Mistrzostwom towarzyszy turniej 
„Rodzinne Rakiety”, w którym biorą udział drużyny 
w składzie: rodzic plus dziecko. 

Kulturalny grudzień
Zimą MOSiR żyje nie tylko imprezami sportowymi. 
Okres świąteczny obfituje również w wydarzenia 
kulturalne i artystyczne, a jednym z nich jest wystawa 
będąca pokłosiem konkursów na najładniejszą 
szopkę kaszubską.

Konkursy te są organizowane przez oddział Akcji 
Katolickiej przy parafii pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Rumi oraz miejski oddział Zrzeszenia 
Kaszubsko-Pomorskiego. W tym roku odbyła się 10. 
edycja tego wydarzenia. Podziękowania za pomoc 
w realizacji wszystkich odsłon konkursu otrzymała 
z rąk Adeli Szramkowskiej, prezesa parafialnego 
oddziału Akcji Katolickiej, dyrektor MOSiR-u Jolanta 
Król. Zwycięskie szopki można było oglądać na 
antresoli hali widowiskowo-sportowej.

Czas świąteczno-noworoczny
pełen tradycji i atrakcji

SPORTOWA (I NIE TYLKO!) STRONA MIASTA

Muzycznie w nowy rok
Tradycyjnie MOSiR żegna rok Koncertem Kolęd. 
Odbyły się one siedmiokrotnie, z inicjatywy i pod 
patronatem burmistrza Michała Pasiecznego. Nasze 
miasto gościło przy tej okazji takie gwiazdy jak: Arka 
Noego, Golec uOrkiestra, Zespół Pieśni i Tańca 
„Śląsk” oraz „Mazowsze”, Włodzimierz Korcz i Alicja 
Majewska, Anna Wyszkoni, a także ENEJ. 

– W tym roku zamierzaliśmy już po raz ósmy tym 
akcentem wprowadzić mieszkańców w świąteczny 
nastrój, na 17 grudnia zaplanowaliśmy program 
świąteczno-kolędowy „Pectus akustycznie”, jednak 
choroba wokalisty zespołu zmusiła nas do przeło-
żenia terminu wydarzenia na 7 stycznia 2023 roku – 
mówi Jolanta Król.   

W 2020 roku w hali MOSiR-u odbył się Koncert 
Noworoczny w wykonaniu znanych rumskiej publi-
czności artystów z koncertów realizowanych podczas 
Festiwalu Kultury Białoruskiej.   

Przed nami 31. Finał WOŚP
Okres świąteczno-noworoczny tradycyjnie co roku 
zamyka Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Kolejna edycja tego wydarzenia odbędzie się 29 
stycznia. W Rumi finał będzie organizowany po raz 
14. w hali widowiskowo-sportowej MOSiR-u. Od 
początku szefową sztabu jest Jolanta Król. Podczas 
dotychczasowych 30 edycji sztab miejski zebrał 
przeszło 748 tysięcy złotych.

– Pracujemy przez siedem dni w tygodniu i ciągle coś 
się u nas dzieje. Żałuję tylko, że zimowa pogoda 
i opady śniegu przeszkodziły nam w kontynuacji prac 
związanych z budową boiska nad Zagórską Strugą – 
podsumowuje Jolanta Król.

Koncert Kolęd z zespołem Enej – grudzień 2021 roku

39. edycja Mistrzostw Otwartych Rumi w Tenisie Stołowym 

1.01-31.01 
Okres jesienno-zimowy wiąże się z większą liczbą imprez 
organizowanych przez MOSiR w hali widowiskowo-sportowej. 

Koncert Noworoczny z 2020 roku

AKCJA HONOROWEGO KRWIODAWSTWA

OBOWIĄZUJĄ
ZAPISY

TELEFONICZNE 

58 679 66 71

 SZKOŁA
PODSTAWOWA NR 9

W RUMI

UL. STOCZNIOWCÓW 6

29
STYCZNIA
(NIEDZIELA)

GODZ. 9-14
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Wydarzenia kilkudniowe:

. Wystawa „Maluj i rysuj – drugie życie seniora”

powarsztatowa uczestników projektu. Biblioteka Janowo, 

ul. Pomorska 11

. Wystawa „Migawki niekontrolowanych emocji”

malarstwa Urszuli Stachowiak. Stacja Kultura, biblioteka 

główna, ul. Starowiejska 2

„Historia ukryta w ruinach – cysterskie dziedzictwo 

Rumi, Pomorza i Polski” – terenowa + gra mobilna na 

aplikację Action Track. Stacja Kultura, biblioteka główna, 

ul. Starowiejska 2

„Kadeci, sportowcy, bohaterowie – rumscy piloci”. 

Wystawa plenerowa wzdłuż ul. Żwirki i Wigury 

realizowana w ramach projektu „Skrzydła nad polskim 

Wybrzeżem – dzieje lotniska w Rumi Zagórzu”

„Historia ukryta w ruinach – cysterskie dziedzictwo 

Rumi, Pomorza i Polski”. Wystawa plenerowa na 

terenie ruin pocysterskiego kościoła przy ul. Kościelnej.

godz. 18:00 . PSIEniedziałki – spacery socjalizacyjne

Prowadzenie: Karolina Orzeszke (Amber Dog – Centrum 

Twojego Psa). Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19. 

Wstęp 10 zł

godz. 11:00 . Sobotnie spacery socjalizacyjne

Prowadzenie: Karolina Orzeszke (Amber Dog – Centrum 

Twojego Psa). Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19. 

Wstęp 10 zł

Wydarzenia jednodniowe:

godz. 19:00-22:00 Rumska Liga Halowa – VI kolejka. 

Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 17:00 . Świąteczne warsztaty kreatywne

Obowiązują zapisy mailowe: zapisy@bibliotekarumia.pl. 

Biblioteka Janowo, ul. Pomorska 11

godz. 19:00-22:00 . Rumska Liga Halowa – VII kolejka

Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 18:30 . Koncert – misy i gongi tybetańskie

Prowadzenie: Lucyna Bierut-Mazurek. Zapisy tel. 722 

303 520. Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 13:00-14:00 . Trasa: Pomnik Orszak Trzech Króli

św. Jana Pawła II–ul. Dębogórska

godz. 16:00-20:00 Koncert Kolęd – PECTUS 

akustycznie. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 18:00 Finisaż wystawy „Maluj i rysuj – drugie 

życie seniora”. Biblioteka Janowo, ul. Pomorska 11

godz. 18:00 Wieczór artystyczny, koncert pt. „Bo 

wszystko to miłość”. Aga Skawińska – wokal, Maciej 

Łyszkiewicz – fortepian. Wernisaż wystawy Bronisława 

Melzera. Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 18:30 Wernisaż wystawy malarstwa Urszuli 

Stachowiak pt. „Migawki niekontrolowanych emocji”. 

Stacja Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 18:00 . Świąteczny koncert „Magia kolędowania”

Wystąpią zespoły: MUZAika, Vox Universum oraz 

Rumianie. Biblioteka Janowo, ul. Pomorska 11

godz. 17:00 . Czyta: Ola Lis. Miejski „Bajkospotkanie”

Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

 

godz. 10:00-19:00 Warsztaty dubbingowe dla dzieci 

i młodzieży. Zajęcia bezpłatne, obowiązują zapisy. 

Instytut Kultury Miejskiej w Gdańsku, ul. Długi Targ 39/40

godz. 16:00-19:00 Mecz tenisa stołowego: I liga 

mężczyzn KAMIX ATS Małe Trójmiasto Rumia – OSSM 

Gdańsk. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 8:30-15:00 . Zimowy turniej w tenisie stołowym

Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 18:00 „Wiera” – monodram muzyczny 

w wykonaniu Agnieszki Babicz-Stasierowskiej. 

Reżyseria: Krzysztof Stasierowski. Budynek Fundacji 

Dla Was, ul. Pomorska 11. Bilety: 25 zł

godz. 9:00-14:00 .  Akcja honorowego krwiodawstwa

Szkoła Podstawowa nr 9 w Rumi, ul. Stoczniowców 6. 

Obowiązują zapisy telefoniczne: 58 679 66 71

godz. 13:00-20:00 31. Finał Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

1.01-11.01

1.01-31.01

2.01 (poniedziałek)

11.01 (środa)
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22.01 (niedziela)

1.01-31.01 

14, 21.01 (soboty)

5.01 (czwartek)

29.01 (niedziela)

3.01 (wtorek)

21.01 (sobota)

1.01-31.01
(poniedziałki) 

1.01-31.01 

4.01 (środa)

6.01 (piątek)

7.01 (sobota)

12.01 (czwartek)

13.01 (piątek)

18.01 (środa)

19.01 (czwartek) 

28.01 (sobota)

Od października do grudnia co tydzień odbywają się 
liczne wydarzenia – sportowe, rekreacyjne 
i kulturalne – które ze względu na ich specyfikę 
organizowane są pod dachem hali. Natomiast 
w grudniu na terenie MOSiR-u organizowane są 
imprezy tematycznie związane z nadchodzącymi 
świętami Bożego Narodzenia.

Jedną z takich imprez jest „Olimpiada u Mikołaja”. To 
rekreacyjno-sportowe wydarzenie stanowi konty-
nuację cyklu „Gimnazjalista – Przedszkolakowi”. 
Pierwsze olimpiady były organizowane przez młodzież 
i nauczycieli z Gimnazjum nr 1, przy współpracy 
z MOSiR-em. Obecnie cykl został przejęty przez Szkołę 
Podstawową nr 8. W imprezie uczestniczą maluchy do 
lat 6 – wychowankowie rumskich samorządowych 
przedszkoli i szkół podstawowych, a także uczniowie 
i nauczyciele z Ósemki. 

Każda placówka wystawia po dwie reprezentacje: 
zawodników i kibiców. Przedszkolaki za każdym 
razem biorą udział w 8 konkurencjach sportowych: 
bieg na 30 m, skok w dal z miejsca, skok na „Małysza”, 
rzut piłką lekarską, bieg slalomem z piłką tenisową na 
patelni na dystansie 20 m, rzut piłkami tenisowymi do 
celu, rzut do kosza, rzut ringo do celu.

Kolejnym grudniowym wydarzeniem jest „Miko-
łajkowe spotkanie z przedszkolakami”. Święty 
Mikołaj już po raz 17. odwiedził z workiem prezentów 
rumskie dzieci w hali widowiskowo-sportowej. 
Impreza ma charakter rekreacyjny i polega na 
wspólnych zabawach, tańcach i śpiewaniu. Jedną 
z atrakcji jest spotkanie z bohaterami popularnych 
bajek, takimi jak Myszka Miki, czy postaciami 
z kreskówki „Psi patrol”. Główny punkt programu to 
oczywiście spotkanie ze Świętym Mikołajem.  

Mikołaje grają w kosza i nie tylko
Od 1997 r. odbywa się „NBA Rumi”. Jest to kontynuacja 
cyklu turniejów mikołajowych organizowanych 
corocznie przez MOSiR przy współpracy z UKS-em 
Basket-Ósemką Wejherowo. Turnieje te od pięciu lat są 
rozgrywane w nowej formule. W tegorocznych 
zawodach wzięło udział ponad 80 uczestników, którzy 
tradycyjnie byli podzieleni na drużyny Mikołajów 
i Reniferów. 
Grudzień to ważny miesiąc także dla miłośników 
tenisa stołowego. MOSiR Rumia, ATS Rumia i SL 
SALOS Rumia zorganizowały już 39 edycji Mistrzostw 
Otwartych Rumi w tej dyscyplinie sportowej. Zawody 
mają charakter otwarty, mogą w nich startować 
wszyscy chętni, bez względu na wiek, płeć i miejsce 
zamieszkania. Mistrzostwom towarzyszy turniej 
„Rodzinne Rakiety”, w którym biorą udział drużyny 
w składzie: rodzic plus dziecko. 

Kulturalny grudzień
Zimą MOSiR żyje nie tylko imprezami sportowymi. 
Okres świąteczny obfituje również w wydarzenia 
kulturalne i artystyczne, a jednym z nich jest wystawa 
będąca pokłosiem konkursów na najładniejszą 
szopkę kaszubską.

Konkursy te są organizowane przez oddział Akcji 
Katolickiej przy parafii pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Rumi oraz miejski oddział Zrzeszenia 
Kaszubsko-Pomorskiego. W tym roku odbyła się 10. 
edycja tego wydarzenia. Podziękowania za pomoc 
w realizacji wszystkich odsłon konkursu otrzymała 
z rąk Adeli Szramkowskiej, prezesa parafialnego 
oddziału Akcji Katolickiej, dyrektor MOSiR-u Jolanta 
Król. Zwycięskie szopki można było oglądać na 
antresoli hali widowiskowo-sportowej.

Czas świąteczno-noworoczny
pełen tradycji i atrakcji

SPORTOWA (I NIE TYLKO!) STRONA MIASTA

Muzycznie w nowy rok
Tradycyjnie MOSiR żegna rok Koncertem Kolęd. 
Odbyły się one siedmiokrotnie, z inicjatywy i pod 
patronatem burmistrza Michała Pasiecznego. Nasze 
miasto gościło przy tej okazji takie gwiazdy jak: Arka 
Noego, Golec uOrkiestra, Zespół Pieśni i Tańca 
„Śląsk” oraz „Mazowsze”, Włodzimierz Korcz i Alicja 
Majewska, Anna Wyszkoni, a także ENEJ. 

– W tym roku zamierzaliśmy już po raz ósmy tym 
akcentem wprowadzić mieszkańców w świąteczny 
nastrój, na 17 grudnia zaplanowaliśmy program 
świąteczno-kolędowy „Pectus akustycznie”, jednak 
choroba wokalisty zespołu zmusiła nas do przeło-
żenia terminu wydarzenia na 7 stycznia 2023 roku – 
mówi Jolanta Król.   

W 2020 roku w hali MOSiR-u odbył się Koncert 
Noworoczny w wykonaniu znanych rumskiej publi-
czności artystów z koncertów realizowanych podczas 
Festiwalu Kultury Białoruskiej.   

Przed nami 31. Finał WOŚP
Okres świąteczno-noworoczny tradycyjnie co roku 
zamyka Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Kolejna edycja tego wydarzenia odbędzie się 29 
stycznia. W Rumi finał będzie organizowany po raz 
14. w hali widowiskowo-sportowej MOSiR-u. Od 
początku szefową sztabu jest Jolanta Król. Podczas 
dotychczasowych 30 edycji sztab miejski zebrał 
przeszło 748 tysięcy złotych.

– Pracujemy przez siedem dni w tygodniu i ciągle coś 
się u nas dzieje. Żałuję tylko, że zimowa pogoda 
i opady śniegu przeszkodziły nam w kontynuacji prac 
związanych z budową boiska nad Zagórską Strugą – 
podsumowuje Jolanta Król.

Koncert Kolęd z zespołem Enej – grudzień 2021 roku

39. edycja Mistrzostw Otwartych Rumi w Tenisie Stołowym 

1.01-31.01 
Okres jesienno-zimowy wiąże się z większą liczbą imprez 
organizowanych przez MOSiR w hali widowiskowo-sportowej. 

Koncert Noworoczny z 2020 roku

AKCJA HONOROWEGO KRWIODAWSTWA

OBOWIĄZUJĄ
ZAPISY

TELEFONICZNE 

58 679 66 71

 SZKOŁA
PODSTAWOWA NR 9

W RUMI

UL. STOCZNIOWCÓW 6

29
STYCZNIA
(NIEDZIELA)

GODZ. 9-14



Rumskie Nowiny nr �/styczeń/����Rumia naturalnie pomysłowa

Wojewódzkie Centrum Powiadamiania Ratunkowego

Pogotowie Ratunkowe

Straż Pożarna

Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 2 Państwowej Straży Pożarnej w Rumi

Policja

Komisariat Policji w Rumi

Straż Miejska w Rumi

Pogotowie Ciepłownicze

Pogotowie Gazowe

Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne

Pogotowie Energetyczne

Referat Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego UM Rumi

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

58 671-94-73

112

112

58 671-01-98

112

47 742-99-22

112

993

992 | 58 679-96-00

994 | 58 668-73-11
991 | 801-404-404

58 679-65-89

58 671-05-56

58 671-98-25

58 771-25-07

58 671-11-23

58 727-24-40

58 727-21-72

58 771-47-40

58 679-56-86

58 727-29-50

58 670-48-48

58 301-73-44 | 601-408-183

58 672-74-23

58 572-72-00

58 727-24-01 | 58 727-24-02

58 671-72-10

NZOZ ul. Derdowskiego 24, Rumia

NZOZ ul. Katowicka 15, Rumia

NZOZ ul. Piłsudskiego 48A, Rumia

NZOZ ul. Chełmońskiego 58, Rumia

Laboratorium „Medi-Lab” S.C. ul. Starowiejska 9/1, Rumia

NZOZ ul. Miłosza 3, Rumia

Centrum Medyczne IMED ul. Katowicka 14, Rumia

NZOZ Salubre ul. Gdańska 17A, Rumia

NZOP „DOM-MED” ul. Sobieskiego 10A, Rumia

Nocna i świąteczna opieka medyczna 

(pon.-pt.: 18:00-8:00, sob.-niedz.: 24 h)

NZOZ nr 1 ul. Derdowskiego 24, Rumia

Apteka Całodobowa Apteka EKOzdrowie ul. Dębogórska 132, Rumia

Koordynator Ratowniczych Działań Med.

Powiatowa Stacja Sanit.-Epid.

Szpital Specjalistyczny Wejherowo

TELEFONY

KONTAKTOWE

Telefon Zaufania (Polskie Towarzystwo Pomocy Telefonicznej) 58 301-00-00
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o.o. w Rumi 58 671-03-96

Numery telefonów do komend policji w całym kraju

Aby dodzwonić się do poszczególnej jednostki, należy wybrać wyróżnik MSWiA – 47

Dyżurny Komisariatu Policji w Rumi (stanowisko kierowania całą jednostką) – 47 742-99-22

Sekretariat komendanta (informacje dotyczące prowadzonych postępowań) – 47 742-99-03 

W przypadku pilnej potrzeby wezwania interwencji należy dzwonić na numer alarmowy – 112

Punkt Konsultacyjny ds. Uzależnień i Przemocy w Rodzinie

Dyżury specjalistów: terapeuty, psychologa, prawnika

58 736-10-93  , ul. Młyńska 8, Rumia 

poniedziałek-piątek od godz. 7:30 do godz. 14:30

Urząd Miasta Rumi 58 679-65-00

OGŁOSZENIE

PARTNERA

!

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI PARTNERZY

NR 219

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (ZSEE) to odpad 

niebezpieczny, zawierający substancje groźne dla ludzi 

i środowiska. Dlatego, by pomóc mieszkańcom, bezpłatnie 

odbieramy duże elektroodpady (sprzęt RTV oraz AGD) z domów 

i mieszkań. To jedna z usług świadczonych przez nasz Związek. 

Już dziś zadzwoń i zgłoś potrzebę odbioru sprzętu.

CO ODBIERAMY?

Odbierany jest wyłącznie kompletny, duży sprzęt RTV i AGD – tzw. 

elektroodpady o wadze pojedynczego urządzenia od 20 do 60 

kilogramów, na przykład: lodówki, telewizory, pralki, zmywarki, kuchenki 

elektryczne. Zgłoszenia kilku elektroodpadów o małej wadze nie są 

przyjmowane, nawet gdy ich łączna masa przekroczy 20 kilogramów.

Zgłoszenia telefonicznie są przyjmowane od poniedziałku 
do piątku (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od 

pracy) w godzinach 7:30-15:30 pod numerem telefonu: 
58 624 66 11 lub 609 045 410.

ź Zużyte urządzenie należy wcześniej odłączyć od prądu i opróżnić z zawartości 

(lodówka powinna być rozmrożona, pralka i zmywarka bez wody). Należy także 

zabezpieczyć wszystkie ruchome elementy np. szuflady i drzwiczki, zwinąć kable 

oraz dokonać wymontowania sprzętów z zabudowy.

ź Kierowcy przyjeżdżający po sprzęty nie świadczą usług jego demontażu 

z zabudowy.

ź O terminie i godzinie przyjazdu kierowców mieszkańcy są informowani 

telefonicznie dzień przed przyjazdem. Czas oczekiwania na realizację usługi 

odbioru jest zależny od liczby zgłoszeń przyjętych w danej dzielnicy. 

Zbiórka nie dotyczy elektroodpadów pochodzących z działalności gospodarczej!

ź Sprzęt musi znajdować się w miejscu 

dozorowanym, bez możliwości dostępu 

osób postronnych (w mieszkaniu, domu, 

piwnicy, garażu itp.). Elektroodpady 

wystawione wcześniej przed dom lub 

blok, przy pergoli śmietnikowej, nie są 

zabierane. 

JAK PRZYGOTOWAĆ SPRZĘT DO ODBIORU?

BEZPŁATNY ODBIÓR SPRZĘTU RTV I AGD OD MIESZKAŃCÓW


